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Australijos ministerio pirminin­
ko pareigas, konservatyvios Li­
beralų partijos lyderis, laimėjo 
rinkimus. Pralaimėjęs darbiečių 
lyderis Gough VVhitlam buvo 
kritikuojamas ne tik dėl drauga­
vimo su Sovietais (tarp kitko, 
jis oficialiai pripažino Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos sovietinę 
okupacijų), bet ir dėl nesugebė­
jimo tvarkyti krašto ekonomijos.

Prez. Fordas, lankydamasis 
Honolulu, paskelbė naujų Paci- 
fiko doktrinų, pagal kurių pasau­
lio taikos pastovumas ir JAV 
saugumas priklausys nuo jos į- 
sipareigojimų Azijai. Bus siekia­
ma taikos su visais, bet JAV 
turės panaudoti ir jėgų Azijos 
sąjungininkų suverenitetui ginti 
ir galimų priešų agresijai atrem­
ti.

Indonezijos kariuomenė per­
žengė Portugalijai dar priklau­
sančio rytinio Timoro sienų ir 
užėmė srities sostinę ir uostų 
Dili. Portugalija už tai nutrau­
kė diplomatinius santykius su 
Indonezija ir pareikalavo su­
šaukti JT saug. tarybų posėdžio.

JT saugumo taryba priėmė 
JT visumos pasiūlytų rezoliuci­
jų, smerkiančių Izraelį už pales­
tiniečių stovyklų bombardavimų 
Libane, bet JAV jų vetavo dėl 
to, kad ji kartu nepasmerkė ir 
arabų teroristinių veiksmų.

JAV žvalgybos įstaigos prane­
šė, kad Sov. S-ga pastatydino 
didelę radaro stotį Kamčatkos 
pusiasaly, kuri gali būti panau­
dota ir gynimosi prieš raketas 
sistemai bandyti.

Kinija grųžino dviejų 1960 
nušautų JAV karo lakūnų pele­
nus ir patvirtino, kad ir kiti 2 
amerikiečiai, 1952 vykdami šni­
pinėjimo uždavinius viršum Ki­
nijos, buvo nušauti.

Libane paskelbtos 14-tos pa­
liaubos, bet susišaudymai vyks­
ta ir toliau, ir į juos turėjo 
įsikišti ir kariuomenės daliniai.

JAV gynybos d-tas numato 
parduoti Izraeliui 25 naujausius 
F-15 lėktuvus už 600 mil. dol. ir 
pasirašyti su Saudi Arabija 1.3 
bil. dol. sutartį karo aviacijos į- 
rengimam statyti ir mokymo rei­
kalam.

Nato valstybės yra priešingos 
valst. sekr. Kissingerio planui, 
pagal kurį JAV atitrauktų iš Eu­
ropos 1000 atominių taktinių 
ginklų, o Sov. S-ga atitrauktų 
iš Europos tankų armijų su 1700 
tankų ir 65,000 karių.

Brežnevas Lenkijos komu­
nistų partijos suvažiavime pasa- 
kytoj kalboj kaltino vakariečius, 
kad jie nuodija atmosferų, 
smerkdami Helsinkio deklara­
cijų ir stengdamiesi suskaldyti 
komunistų vienybę.

Ispanijos Katalonijos provin­
cijoj komunistai, krikšč. demo­
kratai ir socialdemokratai sudarė 
neoficialių tarybų, kuri savo dek­
laracijoj reikalauja suteikti Kata- 
lonijai autonomijų ir sušaukti 
konstitucinį parlamentų, kuris 
nustatytų Ispanijos valdymosi 
formų.

Pasaulio bažnyčių tarybos 
kongresas Kenya po ilgų svars­
tybų ir ginčų priėmė kompromi­
sinę rezoliucijų, raginančių visas 
Helsinkio deklaracijų pasirašiu­
sias valstybes saugoti religinę 
laisvę. Pirmas pranešimas apie 
šios rezoliucijos vykdymų tary­
bai turi būti Dateiktas 1976 rug- 
piūty.

Ispanijos min. pirm. Carlos 
Arias Navarro, pertvarkydamas 
savo min. kabinetų, numato į 
jį įsileisti ir Ispanijos valdy­
mo sistemos reformos šalinin­
kų.

SĄŽINĖS KALINIAI 
SOVIETŲ SĄJUNGJOJ
Amnesty International Lon­

done lapkričio 17 išleido rapor­
tų”, pavadintų “Prisoners of 
Conscience in the USSR: Their 
Treatment and Conditions” 
(Sąžinės kaliniai Sovietų Sąjun- 
goj: jų traktavimas ir kalinimo 
sąlygos). Tai 154 psl. leidinėlis, 
kurio turinį sudaro tokie straips­
niai: 1) Sovietų baudžia­
mojo kodekso straipsniai, ku­
riais susiaurinamos pagrindinės 
žmogaus teisės; 2) Sovietų pa­
taisos darbo įstatymdavystė; 3) 
Kalinimo sąlygos; 4) Kalinių 
perauklėjimas; 5) Kalinių santy­
kiavimas su administracija; 6) 
Kalinių mentalitetas; 7) Pri­
verstinis laikymas psichiatri­
nėse ligoninėse; 8) Siūlymai. 
Visas šitas raportas remiamas 
buvusių kalinių asmeniškais pa­
rodymais.

Leidiny minimi ir lietuviai: 
D. Butkus, Petras Plumpa, Jo­
nas Stašaitis, Povilas Petronis ir 
plačiau Algirdas Zyprė, kuris už 
partizanavimą buvo nuteistas 25 
metam. Tuoj - po to išėjo įsta-

Nobelio taikos premijos įtei­
kimo iškilmėse premijos lau­
reato Andrei Sacharovo žmona 
Elena Bonner perskaitė savo vy­
ro kalbą, kurioj jis pareiškė da- 
lijųsis jam suteikta garbe su vi­
sais Sov. S-gos ir kitų rytų Eu­
ropos valstybių kalėjimuose lai­
komais sąžinės kaliniais ir visais 
tais, kurie kovoja už jų iš­
laisvinimą. Nei Sov. S-gos nei 
rytų Europos valstybių atstovai 
iškilmėse nedalyvavo.

59 žymūs sovietų disidentai 
ryšium su Žmogaus teisių dek­
laracijos sukaktimi kreipėsi į vi­
sas pasaulio valstybes paskelbti 
politiniam kaliniam amnestiją.

Prancūzijos prez. Valery Gis- 
card d’Estaing lankėsi Egipte 
ir tarėsi dėl ginklų pardavimo ir 
Prancūzijos firmų Egipto at­
statyme dalyvavimo.

Britanijos vyriausybės svars­
tymas sumažinti savo gynybos 
išlaidas kelia susirūpinimo Na­
to valstybių tarpe.

AFL-CIO unijos prez. George 
Meany paskelbė slaptą, valst. ri­
to pąsekr. George S. Spring- 
steen pasirašytą raštą, raginantį 
prez. Fordą nepriimti JAV besi­
lankančio Aleksandr I. Solženi­
cyno, nes tai pakenktų atoslūgio 
politikai.

JAV ambasadorius JT Daniel 
P. Moynihan reikalavo, kad JT 
pasmerktų ne tik Pietų Afriką už 
kišimąsi į Angolos reikalus, bet 
ir Kubą ir Europos naują kolo­
nijinės ir imperialistinės jėgos 
atstovę — Sov. S-gą.

Pirmas Kubos komunistų par­
tijos kongresas susirinko posė­
džio pirmai po revoliucijos 
konstitucijai ir 5 metų planui 
priimti.

Š. Vietnamas, tikėdamasis su- 
normuoti santykius su JAV, grų­
žino 3 JAV karo lakūnų lavonus.

Valst. sekr. Nato valstybių 
konferencijoj pareiškė, kad 
JAV nesutiks leisti Sov. S-gai į- 
sirengti bazes Angoloj ir pakeis­
ti jėgų balansą.

Vilniuj vyko sovietų disidento 
ir Amnesty International nario 
Sergei A. Kovalevo byla. Kova- 
levas atsisakė advokato. Neįleis­
tas į teismo salę, taikos premi­
jos laureatas Andrei Sacharovas 
įteikė teismo pirm-kui raštų, 
kuriame jis teigia, kad ir jis yra 
padaręs tokių pat nusižengimų, 
kaip ir Kovalevas. Sacharovas 
budėjo lauke, prie teismo rū­
mų. Kovalevas nuteistas 7 me­
tam kalėjimo ir 3 metam ištrė­
mimo.

tymas, n u statąs didžiausių baus­
mę 15 metų. 1973, kai Zyprė 
jau buvo atkalėjęs 15 metų, 
jis padavė pareiškimą, kad jį 
paleistų. Prašymas buvo atmes­
tas. Kai jis “nenurimo” ir to­
liau kreipėsi dėl paleidimo, tai 
buvo perkeltas iš Mordavijos 
Permės darbo kolonijos ZHKh 
385/3 į Maskvos Serbsky 
Institutą psichiatriniam diagno­
zių (pagal anoniminį samizdato 
dokumentą, Zyprei pirmas diag- 
nozas buvo padarytas pataisos 
darbo administracijos samdomo 
psichiatro). 1974 Zyprė iš Mask­
vos buvo perkeltas į Mordavi­
jos stovyklos ZhKh 385/3 psi­
chiatrinę palatą. Jo šeima mano, 
kad jam ten yra leidžiami vais­
tai. Raporte rašoma, kad 1950 
buvo paleista ir “rehabilituota”

Kristaus užgimimas, dail. Hans Baldung Green medžio rai­
žinys 1514.

JAV pajėgų vadas P. Viet­
name 1964-68 gen. VVilliam C. 
Wes*tmoreland savo atsiminimų 
knygoje “Soldier Reports” tvir­
tina, kad karas buvo pralaimėtas 
dėl to, kad politiniai Washing- 
tono vadai vertė karius kovoti 
tik viena ranka. Kaltę už pra­
laimėjimą jis verčia buv. prez.
L. B. Johnson, pripažinusiam 
tik laipsninę karo vedimo poli­
tiką, ir spaudai ir televizijai, su­
dariusiai krašte ne pergalės, bet 
pralaimėjimo nuotaiką.

JT priėmė ankstyvesnę Olan­
dijos koloniją Surinamą 144-ju 
nariu.

Sov. S-gos remiamas Angolos 
išlaisvinimo sąjūdis paleido iš 
kalėjimo lapkričio pabaigoj 
Angolos sostinėje Luanda su­
laikytus CBS televizijos tinklo 
korespondentus.

Portugalijos vyriausybė ka­
riuomenės štabo v-ku paskyrė 
gen. Antonio Ramalho Eanes.

JAV šen. Hugh Scott, resp., 
pranešė, kad jis dėl amžiaus pa­
sitraukia iš politinio gyvenimo.

Paryžiuj pasirodė rusų k. nau­
ja A. Solženicyno knyga Leninas 
Zueriche, kur novelės forma 
vaizduojamas Lenino gyveni­
mas 1914-1917. 

daug politinių kalinių, kurie 
buvo pripažinti neteisėtai 
įkalinti.

Dėl politinių kalinių 1957 
šį tą pasakė Sovietų Sąjungos 
vyriausio prokuroro padėjėjas 
P.I. Kudravcev, kalbėdamasis su 
JAV teisininku prof. Harold J. 
Berman. Kudriavcev pasakė, 
kad 1953-57 buvo panaikinta du 
trečdaliai koncentracijos stovyk­
lų, kuriose 1953 buvo trys mili­
jonai kalinių. Sumažinus stovyk­
lų skaičių, sumažėjęs ir kalinių 
skaičius iki vieno milijono. Jis 
dar paminėjo, kad didesnė am­
nestuotų kalinių dalis buvo po­
litiniai kaliniai. Amnesty Inter- 
national ir Sacharovas mano, 
kad ir dabar Sovietų Sąjungoj 
yra per 10,000 politinių kalinių.

Amerikos žvalgybos agentūra, 
pasinaudodama savo satelitų 
nuotraukomis spėja esant apie 
2,5 milijono, o Sacharovas — 
apie 1.7 milijono kalinių. Tai tik 
koncentracijos stovyklose. O 
kiek jų kalėjimuose? (Elta)

JAV kongresas priėmė 3.1 bil. 
dol. įstatymą užsienio valstybių 
ūkiam remti per 2 metus.

Pasaulio bažnyčių tarybos 
kongresas priėmė planą išlaisvi­
nimo pastangom visame pasau­
lyje remti, tačiau ir dabar di­
džiausias dėmesys bus kreipia­
mas į P. Afriką. Anglijos baž­
nyčios atstovas Nicholas Wright 
kaltino tarybos štabą, kad jis ne­
sąs neutralus — žmogaus teisių 
pažeidimai turėtų būti traktuoja­
mi visur lygiai.

JAV ir Kinija
Jausdama Sov. S-gos grėsmę, 

Kinija pageidautų pasinaudoti 
JAV jėga, bet Kiniją gąsdina pra­
dėta atoslūgio politika su Sov. 
S-ga, jai nepatinka strateginių 

ginklų apribojimo sutartis, javų 
pardavimas sovietam, gynybos 
biudžeto mažinimas ir nuolai­
dos Sov. S-gai Helsinkio konfe­
rencijoj. JAV, susirūpinusios au­
gančia sovietų karine galybe, 
stengiasi savo saugumą užtikrin­
ti įvairiomis sutartimis su Sov. 
S-ga ir išvengti atviro susidūri­
mo, juo labiau, kad Kinijos kari­
nis pajėgumas yra dar gerokai at­
silikęs. Toks jų interesų skirtin­
gumas ir neleidžia pasiekti abie­
jų valstybių santykių pagerė­
jimo.

Pastaraisiais metais dar uoliau 
stengiamasi sumažinti praeities 
lietuvių kultūros įtaką, nustumti 
užmarštin jos ryškiausių ir gar­
siausių kūrėjų palikimą, iške­
liant ir liaupsinant vien tik tary­
binio laikotarpio komunistinius 
veikėjus. Tautos istorija ban­
doma suskliausti keliasdešim­
ties metų rėmuose, pradedant ją 
nuo 1917 metų. Šią vasarą 
Vilniuje įvykusioje Pabaltijo 
istorikų konferencijoje įsakmiai 
buvo pabrėžta istorikams visą 
dėmesį nukreipti į tarybinį lai­
kotarpį. Be abejo, tai iš anksto 
suplanuota ir nuosekliai vykdo­
ma tautos praeities kultūros ig­
noravimo politika.

Praėjusiais metais Lietuvoje 
triukšmingai buvo švenčiamos 
30-sios “išvadavimo” metinės. 
Sukviesta ir vaišinta daug “va­
duotojų”, kurių namaža dalis vi­
siškai nedalyvavo karo veiks­
muose Lietuvos teritorijoje. Pri­
statyta naujų paminklų Lietuvai 
nenusipelniusiems asmenims, 
kiekviename rajone pastatyta 
“išvadavimo” atminimui skirti 
akmenys, nesigailėta didelių 
lėšų tarybinių karių kapinėms 
išpuošti.

Šią vasarą dar triukšmingiau 
atšvęstos 35-sios tarybų valdžios 
Lietuvoje atkūrimo metinės. 
Nesigailėta Rusijos svečiams 
brangių vaišių. Lietuvos kuror­
tų, pastatyta naujų “atminimo” 
akmenų, naujų paminklų Lietu­
vai nežinomiems asmenims.

Kas vyksta 
Angoloj?

Čia kurį laiką vykstąs pilieti­
nis karas tarp Sov. S-gos remia­
mo MPLA sąjūdžio ir Kinijos ir 
JAV remiamo FNLA sąjūdžio, 
prieš kurį laiką susijungusio su 
P. Afrikos remiama UNITĄ, iš 
tikrųjų yra labai reikšmingos 
grumtynės tarp Sov. S-gos pa­
stangų padaryti Angolą marksis­
tinę ir įsigyti bazių grandinę 
pietiniame Atlante ir JAV, Kini­
jos ir P. Afrikos pastangų šitą 
sovietų žygį sulaikyti. Atvira 
Sov. S-gos ir Kubos interven­
cija Angolą iškėlė į pasaulio 
dėmesio centrą, nes tai yra atvi­
ras iššūkis JAV. Pažindama afri­
kiečių nusiteikimus, Sov. S-ga 
čia savo karių nesiunčia, bet 
naudojasi Kubos karių patarna­
vimais, kurie afrikiečiam neatro­
do pavojingi. Sov. S-gai įsigalė­
jus Angoloj, susidarytų pavojus 
P. Afrikai, todėl P. Afrika pa­
siuntė savo karių UNITĄ sąjū­
džiui paremti, bet Afrikos vals­
tybėm šita parama nepatinka, 
nes P. Afrika jų akyse yra išsi­
gimėlė.

Ar JAV pavyks sovietų žygį į 
Angolą sustabdyti tik pareiški­
mais ir pinigais ginklam pirkti, 
parodys ateitis.

Naujoji Laos vyriausybė nuta­
rė nacionalizuoti visą krašto ūkį 
ir sunaikinti visas reakcines 
knygas.

Tarptaut. komitetas žmogaus 
teisėm ginti Paryžiuj pasiuntė 
Jugoslavijos prez. Tito prašy­
mą paleisti iš kalėjimo 7 metam 
nubaustą už priešvalstybinę 
veiklą Mihajlo Mihajlov.

Prez. Fordas pasirašė kongre­
so priimtą įstatymą, suteikiantį 
N.Y. miestui 2.3 bil. dol. trum­
palaikių paskolų.
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t Džiaugsmingų Kalėdų Švenčių =
Ė ir Viešpaties palaimintų Naujųjų Metų ;
e visiems pranciškonų rėmėjams ir visame pasaulyje
e esantiems lietuviams.Į JURGIS GAILIUŠIS, O.F.M.
■ Pranciškonų Provincijolas
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į ” D AR B I N I N K O ”
E z Redakcija ir Administracija

O kas gi tenka tikriesiems 
jos kultūros kūrėjams?

1973 Lietuvos rašytojų sąjun­
ga norėjo kiek pagerbti V. Pu- 
tino-Mykolaičio atminimą ir 80- 
jų j° gimimo metinių proga pa­
statyti antkapinį paminklą. Dėl 
lėšų buvo kreiptasi į Lietuvos 
TSR Ministrų tarybą. Ministrų 
tarybos pirmininko pavaduotoja
L. Diržinskaitė-Pliušenko už­
rašė ant pareiškimo trumpą 
rezoliuciją: “Bendra tvarka”. 
Tai reiškia, kad paminklui gali­
ma sunaudoti ne daugiau kaip 
400 rub. Norint skirti daugiau 
lėšų, reikia priimti atskirą nuta­

rimą. Tokio nutarimo V. Puti- 
nas-Mykolaitis, Diržinskaitės 
nuomone, matyt, nenusipelnė. 
Beje, šiuo atveju buvo numatyta 
tik 300 rub. Nuspręsta užsakyti 
paminklinę lentą su bareljefu ir 
prikalti ją prie namo Liepos 21- 
sios gatvėje, kur V. Mykolaitis- 
Putinas ilgus metus gyveno. 
Tokia lenta buvo padaryta ir 
prie namo prikalta.

Deja, kai skulptorius pateikė 
Vilniaus m. vykdomajam komi­
tetui sąskaitą, pasirodė, kad ir ši 
lenta kainuoja daugiau, negu 
300 rub. Skulptoriaus pateiktoji 
sąskaita buvo visai reali, nes da­
bar ir amatininkai už papras­
čiausią antkapį ima 1000 ir dau­
giau rublių. Vykdomasis komite­
tas ėmė sukti galvą, iš kur gauti 
papildomų lėšų sumokėti skulp­
toriui už darbą. Pagaliau pasta­
rajam nusibodo prašinėti ir, 
mostelėjęs ranka, jis pasakė: 
“Teprasmenga tie pinigai — ne 
jiems dariau, o Putinui”.

O štai liepos mėnesį Antakal­
nio kapinėse buvo pastatytas 
brangus skulptoriaus Petrulio 
darbo antkapinis paminklas nors 
nuo Sniečkaus mirties tepraėjo 
vos keliolika mėnesių. Rasta ir 
lėšų, priimti ir nutarimai be jo­
kio vargo . . .

Štai šiais metais Mikytuose 
(Šilutės raj.) “vaduotojams” pa­
statytas atminimo akmuo, kaina­
vęs net 8000 rub. Vien tik už šio 
akmens pakėlimą ekskava- 
torininkui sumokėta 300 rub. 
Šilalėje karių kapinėms tvarkyti 
išleista 48,000 rub., Ramy­
galoje dar daugiau. O kiek visoje 
Lietuvoje! Rasų kapinėse di­
džiausi krašto vyrai guli po su­
smegusiais kauburėliais ir nie­
kas nesiruošia jų kapų tvarkyti, 
o ištaigingoms Antakalnio ta­
rybinių karių ir partizanų kapi­
nėms rekonstruoti jau paruoštas 
projektas.

Sintautiečiai prašo savo mo­
kyklą pavadinti Pr. Vaičaičio 
vardu ir nesulaukia teigiamo at­
sakymo, o Lietuvos miestų gat­
vės be jokio vargo pavadinamos 
dar nemirusių maršalų vardais.

Kiek Lietuvos motinų nežino, 
kur palaidoti pokario metais jų 
sūnūs ir dukros! Kiek nežinomų 
kapų tundroje ir taigoje! Kas ir 
kada Stalino siautėjimo meto 
aukoms pastatys bent vieną sim­
bolinį paminklą?

Per vienerius metus išnyko vi­
si Prūsijos vietovardžiai. Žuvu­
sios kovoje už savo laisvę tau­
tos atminimui pagerbti nepalik­
ta nė vieno vietovardžio. Kas 
turėjo teisę užbraukti visą šio 
krašto praeitį ir jo istoriją pra­
dėti nuo 1945 metų?

Ar to paties nesiekiama ir da­
bar, nuosekliai ignoruojant ir 
nutylint garbingą Lietuvos pra­
eitį?

{Bus daugiau}
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Kun. Stasys Raila, reikalų vedėjas

APREIŠKIMO PARAPIJA Brooklyn, N. Y.

Hartford, Connecticut

Kun. A. MATULIS

Lowell, Massachusetts

Kun. RAYMOND B. YUSKAUSKAS, klebonas

Brockton, Massachusetts

. Kazimiero parapija 
Worcester, Mass.

Kun. PETRAS SHAKALIS, klebonas
Kun. JUOZAS B. NAUDŽIŪNAS

Kun. A. ŽEMEIKIS

SV. KAZIMIERO PARAPIJOS
klebonas nuoširdžiai sveikina mielus parapijiečius, 

sulaukus linksmų šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
linkėdamas visiem Dievo palairtios bei globos.

Kristaus Gimimo šventėje
Ramvbės ir Tailcta visiems parapijiečiams linki

ŠV. ANTANO PARAPIJA 
Ansonia, Conn.

Kun. J. KINTA, kleb. emeritus 
Paterson, N. J.

SV. KAZIMIERO PARAPIJA 
Philadelphia, Pa.

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 
Amsterdam, N. Y.

Kalėdij švenčhj sulaukus Ramybės ir Taikos 
visiems parapijiečiams linki

Kun. V. DABUŠIS, klebonas

ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJA 
Lavvrence, Mass.

Kun. JUOZAS J. MATUTIS 
klebonas

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
linki ir sveikina

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
nuoširdžiai linki

Kun. CLARENCE A. BATUTI$ 
klebonas

Kun. JONAS D. ŽUROMSKIS
klebonas

Kun. ALFONSAS B. JANSONIS 
klebonas

Kun. P. BULOVAS, klebonas
Kun. J. PAKALNIŠKIS
Prel. J. BALKŪNAS. P.A.. klebonas emeritus 

V. J, ATSIMAINYMO PARAPIJA 
Maspeth, N. Y.

Linksmų šv. Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų 

linkiu visiems parapijiečiams 
R+.Rev.Msgr. VITAS J. MARTUSEVIČIUS

Kun. PRANAS I. JARAŠKA
SV. JURGIO PARAPIJA 

Philadelphia, Pa.

Prelatas JONAS J. SCHARNUS, klebonas
Kun. VLADAS KARALEVIČIUS

ŠV. TREJYBES PARAPIJA 
Nevvark, N. J.

Linkime savo mieliems parapijiečiams 
linksmų Kalėdų švenčių!

ŠVČ. TREJYBES PARAPIJOS KUNIGAI 
maloniai sveikina visus parapijiečius 

Kalėdų šventėse

Kun. BRUNO KRUZAS, klebonas 

ŠV. JURGIO PARAPIJA 
Brooklyn,'N. Y.

Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga 
Ramybės ir Taikos 

visiems parapijiečiams linki
Kun. PETRAS KMITA, klebonas
Kun. JURGIS GURINSKAS, klebonas emeritas

VILNIAUS AUŠROS VARTŲ PARAPIJA 
New York, N. Y.

Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga 
nuoširdžiai sveikina visus parapijiečius

Kun. PRANCIŠKUS A. RUGGLES, klebonas 
Kun. ANTANAS RAČKAUSKAS 
Kun. STASYS RAILA

Nuoširdžiai sveikina su Šv. Kalėdom 
ir linki daug laimės Naujuose Metuose

Kun. A. PETRAUSKAS, klebonas 
Kun. VYTAUTAS PIKTURNA 

ANGELŲ KARALIENES PARAPIJA 
Brooklyn, N. Y.

Linksmų šventų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
linki visiems parapijiečiams

Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų sulaukus 
Ramybės ir Taikos visiems parapijiečiams linki

ŠV. JUOZAPO PARAPIJOS KLEBONAS 
linki visiems parapijiečiams 

linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų sulaukuš 
nuoširdžiai sveikinu visus parapijiečius

Kun. ANTANAS MICIŪNAS, MIC
Kun. JUOZAS BUDZEIKA, MIC

Linskmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
nuoširdžiai linki

Maloniai sveikinu visus parapijiečius
Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga 

linkėdamas geriausio pasisekimo ir Dievo globos

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų Metų 
linkiu visiems buvusiems parapijiečiams, Darbininko skaitytojams 

ir geradariams bei pažįstamiems

Rt. Rev. Msgr. P. M. JURAS, P.A 
klebonas emeritus

Putnam, Conn.

Su. Kalėdų ir Naujų Metų 
linkim visiems parapiečiams.

T. Jonas Dyburys, O.F.M.
T. Gabrielius Baltrušaitis, O.F.M 
Šv. Jurgio parapija 
Rochester, N.Y.

Kun. WALTER KARAVECKAS, klebonas 
ŠV. KAZIMIĖRO PARAPIJA 

Pittsburgh, Pennsylvania

Kristaus Gimimo šventėje nuoširdžiai sveikina
ŠV. KAZIMIERO PARAPIJOS 

kunigai
Prelatas JONAS A. KUČINGIS, klebonas

Kun. ALGIRDATT5LŠAUSKA5
Kun. VYTAUTAS PALUBINSKAS

Los Angeles, Calif.

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
visiems parapijiečiams ir Darbininko skaitytojams linki

SV. JURGIO PARAPIJOS 
klebonas

Kun. ALBERTAS ABRAČINSKAS
Norvvood, Massachusetts

Širdingai sveikiname visus parapijiečius, geradarius bei draugus, 
sulaukus

t Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų

Sveikindama^ savo parapijiečius linkiu linksmų 
Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų

Kun. JURGIS D. DEGUTIS 
klebonas

Kun. KAJETONAS SAKALAUSKAS
ŠV. ANDRIEJAUS PARAPIJA 

Philadelphia, Pa.

Kristaus gimimo šventėj
Ramybės ir Taikos visiems parapijiečiams 

ir Darbininko skaitytojams linki

SOPULINGOS DIEVO MOTINOS PARAPIJOS 
Kearny, N. J.

Kunigai sveikina ir linki linksmų Kalėdų švenčių 
ir laimingų Naujų Metų

Kun. DOMININKAS POCIUS 
klebonas

Giedraus Kalėdų džiaugsmo linkime 
visiems parapijiečiams

Kun. KĘSTUTIS R. BALČYS, klebonas 
Kun. A. GRIGAITIS

Nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius, seseles mokytojas, 
chorą su jo vedėju, visus parapijos rėmėjus ir linkiu visiems 

džiugių Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų.

Kun. SIMONAS V. SAULĖNAS 
klebonas

Kun. JONAS KLIMAS
NEKALTO PRASIDĖJIMO PARAPIJA 

Cambridge, Massachusetts

Kalėdų švenčių proga sveikinu mielus parapijiečius, 
linkėdamas visiem Dievo palaimos bei globos.

Kun. JURGIS VILČIAUSKAS 
klebonas

Kun. HENRY W. BALCHUNAS 
Kun. PAULIUS P. SABULIS 

ŠV. JUOZAPO PARAPIJA
Waterbury, Connecticut

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
linkiu visiems parapijiečiams

Kun. ADOLFAS E. GRADECKAS, klebonas 
Kun. JONAS RIKTORAITIS

ŠV. ANDRIEJAUS PARAPIJA 
New Britain, Conn.

Kun. JUOZAS BUCEVIČIUS 
Kun. FRANCIS SPENCER

Nashua, N.H.

Kun. P. ŽEMEIKIS 
klebonas

Kun. J. PRAGULBICKAS
Elizabeth. N. T.

Kun. ANASTAZIJUS VALANČIUS

SVEIKINAME!
Nuotaikingų Šv. Kalėdų ir sėkmingų Naujųjų — 1975 

Metų visiem geradariam, rėmėjam. Tikintieji Lie­
tuvoje perduoda savo sveikinimus ir padėką visiem, 
kurie juos atsimena, užtaria ir gelbsti savo maldo­
mis, minėjimais ir aukomis..

Lietuvių Katalikų Religinės Šalpos Valdyba, 
Vysk. Vincentas Brizgys, pirm.
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Jaunimo kongresas renkasi
Prieš Kalėdas prasideda tre­

čias pasaulio lietuvių jaunimo 
kongresas. Pirmieji du vyko 
Jungtinėse Amerikos Valstybė­
se, dabar — štai bandoma kong­
resą perkelti į Pietų Ameriką. 
Jis prasidės Argentinoj, paskui 
persikels į kitas valstybes ir 
baigsis Sao Paulo, Brazilijoj. Bus 
apkeliautas didelis žemynas, 
garsinant Lietuvos vardą per 
spaudą, radiją, televiziją.

Suvažiuoja iš viso pasaulio, 
bet didžiausia delegacija bus iš 
Jungtinių Amerikos Valstybių. 
Paskutinieji duomenys rodo, 
kad iš čia vyksta apie 400 žmo­
nių. Koks tai didelis skaičius, 
kokia puiki reprezentacija — 
400! Amerikos lietuviai, gerai 
susiorganizavę, pademonstruoja 
savo jėgą ir sugebėjimą tech­
niškai organizuoti tokius kong­
resus, suvažiavimus. Kongresas 
pareikalavo daug lėšų, ir di­
džiausia tų lėšų dalis buvo su­
telkta čia, Amerikoj. Tai rodo, 
kokia mūsų visuomenė yra soli­
dari, kaip ji vertina jaunųjų pa­
stangas suvažiuoti į Savo kong­
resą.

Lietuvių delegacija iš Ameri­
kos bus ir kitais atžvilgiais pra­
naši. Jos intelektualinis lygis 
bus didesnis nei kitų delegacijų. 
Amerikos lietuvių jaunimas yra 
labiausiai išpuoselėjęs mokslo 
siekimą, darbą ir organizaciją. 
Tai būdinga šiam dinamiškam 
kraštui. Tuo pasinaudojo ir lietu­
vių vaikai, lankydami šio krašto 
mokyklas.

Iš čia vyko į Pietų Ameriką 
jaunimo atstovai, technikai, kad 
būtų geriau parengtas šis kong­
resas. Buvo suteikta konkreti 
pagalba Pietų Amerikos Lietu­
vių Bendruomenėm, buvo pa­
remta pinigais ir rengėjais tal­
kininkais. Tai irgi labai gražu, 
tai rodo, kad Lietuviškoji 
Bendruomenė jau yra pajėgi 
organizuoti plataus masto rengi­
nius.

Ne vienas klausia, kokia gi to­
kių kongresų prasmė. Tai esą 
daugiausia paradai, bendri pasi­
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rodymai, kartais išvirstą klege­
siu.

Pirmiausia tokie kongresai 
turi didelės lietuviškos peda­
goginės prasmės. Štai jaunuolis 
pasijunta esąs vienos didelės 
bendruomenės narys, bend­
ruomenės, kuri moka organizuo­
tai veikti. Dinamiška bendruo­
menė ir jį užkrečia dinamizmu 
ir įtraukia į darbą Lietuvos la­
bui. Suvažiavę iš įvairių kraštų 
ir miestų, štai pasijunta esą vie­
nos lietuviškos šeimos nariai. 
Juos jungia tėvų kraštas, lietu­
viškoji istorija, kalba. Kartais 
kalba sudaro sunkumų, bet jų 
nusiteikimas yra vienas ir tas 
pats — lietuvis.

Tokie kongreso studijų savai­
tės, darbo savaitės posėdžiai 
praplečia jaunimo akiratį, supa­
žindina su įvairiom lietuviškojo 
gyvenimo problemom, tiesiog į- 
veda į naują pasaulį, kurio anks­
čiau pilnai nepažino. Tai yra 
patriotinė — visuomeninė auk­
lėjimo amokykla. Ir todėl tokie 
kongresai labai mum svarbūs ir 
visada visur remtini.

Nauja banga pereis per lietu­
višką jaunimą, naujas nusiteiki­
mas kovoti ir aukotis dėl Lietu­
vos. Kas buvo anksčiau tolima, 
nesuprantama, tokiam kongrese 
virsta konkrečia realybe — jau­
nuolis įtraukiamas į darbą Lie­
tuvai.

Grįžę į savo šalis po kongre­
so, kiek jie turės naujų draugų, 
kaip jie galės kalbėti apie kitus 
kraštus. Ir pagaliau visuose kraš­
tuose per lietuvišką jaunimą 
ateis nauja lietuviška patriotinė 
veikla. Jie visam pasauliui paro­
dys, kokią skriaudą daro oku­
pantai Lietuvoj, persekiodami 
žmones, persekiodami jų religi­
nius įsitikinimus.

Linkime visiem vykstantiem į 
kongresą kuo geriausios kelio­
nės, o pačiam kongresui — kuo 
sėkmingesnio darbo. Iš visų pa­
saulio kraštų suėję, skelbkite tą 
patį, kad Lietuva yra pavergta, 
kad ir jai reikia laisvės, kaip ir 
kitom pasaulio tautom.
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Valstybės sekretorius dr. H. 
Kissingeris 1975 spalio 15 spau­
dos konferencijos metu, pa­
klaustas apie Rytų Europą ry­
šium su pasirašytu aktu Hel­
sinkyje, atsakė: “Aš nelaikau, 
kad Europos saugumo konferen­
cija paaukojo Rytų Europą ir pa-
darė Europoje nuolaidų; sienos, 
kurios minimos, buvo sutartimis 
nustatytos prieš Helsinkį. Hel­
sinkyje nebuvo pripažintos sie­
nos, kurios nebūtų buvusios pri­
imtos anksčiau. Kiek tai liečia 
politinę įtaką Rytų Europoje — 
buvo bendrai priimta, kad ma­
nevravimo laisvė įvairiuose 
kraštuose yra padidėjusi įtam­
pos sušvelnėjimo laikotarpyje. 
Ir kaip tik kraštai, labiausiai su­
sirūpinę savo autonomija, buvo 
didžiausi advokatai įtampų švel­
nėjimui.” (Žiur. — The Depart- 
ment of Statė Bulletin, No. 3, 
1975 No. 1897.).

DETENTE klausimu valsty­
bės sekretorius 1975 spalio 12 
MEET THE PRESS metu pa­
brėžė: “Faktas yra, kad Sovietų 
Sąjunga ir JAV turi branduoli­
nius ginklus, galinčius žmoniją 
sunaikinti; faktas yra, kad mes 
vieni su kitais susiduriame dau­
gelyje pasaulio dalių ir taip mes 
esame tuo pačiu laiku varžovai 
ir turime tvarkyti savo elgesį 
taip, kad besiginčydami žmoni­
jos nesunaikintumėme. Mes 
esame ideologiniai oponentai; 
bet mums lemta koegzistuoti.” 
(Žiūr. — The Department of 
Statė Bulletin, 1975 lapkričio 
10, Nr. 1898.).

Be to, pridurtina, kad JAV 
laikysenos reikalu kongresma- 
nas Edvvard J. Dervvinski 1975 
rugsėjo 18 pateikė atstovų rū­
mams H. Con. Res. 401 Balti­
jos valstybių reikalu. Tų rūmų 
komitetas tarptautiniams rei­
kalams tą rezoliuciją priėmė 
1975 lapkričio 18. Jos turinyje sa­

Pranciškonų vienuolynas Kennebunkporte Kalėdų naktį.

BUDĖKIM, KAD LIETUVOS
PROBLEMA LIKTŲ GYVA
Lietuvos pasiuntinybės VVashingtone patarėjo dr. S.A. Račkio 
žodis, pasakytas Vliko seimo sesijos proga Tautos Fondo suruoš­
tame bankete lapkričio 29 Kultūros Židinyje, Brooklyne

koma: “Sutartinė rezoliucija iš­
reiškia kongreso nusistatymą, 
kad Europos saugumo ir bendra­
darbiavimo konferencijos
Baigiamasis Aktas Helsinkyj 
jokiu būdu nepakeitė ilgalaikės 
JAV politikos nepripažinti nele­
galaus trijų Baltijos valstybų
— Estijos, Latvijos ir Lietuvos
— užgrobimo ir Sov. Sąjungos 
aneksavimo.” Tikimasi, kad tą 
rezoliuciją atstovų rūmai greit 
priims. Taip pat JAV kongrese 
yra žmonių, kurie specifiškai rū­
pinasi žmogaus teisių gynimu. 
Atstovų rūmų narė Millicent 
Fenwick paskelbė, kad ji su 16 
kitų atstovų rūmų narių pateikė 
įstatymo projektą įkurti komitetą 
tirti, kaip vykdoma Helsinkyje 
pasirašyti Baigiamojo Akto nuo­
statai žmogaus teisių ir laisvių 
srityje.

Kiek tai liečia britus — mi- 
nisteris pirmininkas Harold 
Wilson savo kalboje Helsinkyje 
pažymėjo: “Šios konferencijos 
Baigiamasis Aktas nėra sutartis; 
taip pat tai nėra taikos sutvar­
kymas. Jis negali paveikti ir 
nepaveikia dabartinių sienų sta­
tuso.” Viliau, 1975 rugpiūčio 
5 Londone, Žemuosiuose Rū­
muose po paklausimo apie Bal­
tijos valstybes — Britų užsienio 
reikalų ministerijos atstovas mi- 
nisteris Hattersley atsakė: 
“Oderio-Neisės linija nebus ir­
gi, kaip ir anksčiau, pripa­
žinta arba legaliai nustatyta po 
Helsinkio, kaip siena. Mūsų po­
litika šiuo klausimu de jure 
nepasikeitė. PANAŠIAI — MES 

PRIPAŽĮSTAME ■ BALTIJOS 
VALSTYBES SOVIETŲ SĄ­
JUNGOS DALIMI DE FACTO, 
BET NE DE JURE. TA LAIKY­
SENA PALIKS TAIP PAT NE­
PASIKEITUSI.”

Nepamirština, kad popiežius 
Paulius VI savo rašte 1975 lie­
pos 25 adresuotame arkivysk. kraštams, 
A. Casaroli, jo specialiam dele­
gatui į Helsinką, pabrėžė, kad 
tautų santykiai turi būti grin­
džiami — “pagerbimu teisėto 
suverenumo ir teisių, KURIOS
TURI BŪTI PRIPAŽINTOS 
KIEKVIENAM KRAŠTUI . . . 
LYGIAI PAGERBIMU LAIS­
VOS VAtlOS KIEKVIENAI 
TAUTAI NUSTATYTI SAVO 
INSTITUCIJAS” BEI “PAGER­
BIMU PAGRINDINIŲ ŽMO­
GAUS TEISIŲ IR JO LAIS­
VIŲ.” Arkivysk. A. Casaroli savo 
1975 rugpiūčio 1 kalboje Hel­
sinkyje pasakė: “Šventasis Sos­
tas, daugiau negu kiti, yra jaut­
rus baimei, kuri pasireiškė iš 
įvairių pusių, kad noras patikrin­
ti bendrąjį saugumą ir išvengti 
konfliktų galutinai nepasireikš­
tų SUSTIPRINIMU EURO- 
PĖJINIO STATUS QUO NET 
TEN, KUR TEISINGUMAS AR­
BA TEISĖTOS TAUTŲ ASPI­
RACIJOS REIKALAUJA RE- 
VISIJOS arba MAŽIAUSIAI 
TO, KAD BŪTŲ PALIKTA 
GALIMYBĖ BŪSIMIEMS TAI­
KIEMS SPRENDIMAMS.” 
(Žiūr. — L/Osservatore Roma­
no, 1975 rugpjūčio 14.)

Prancūzijos ptežidentas
Giscard d’Estaing savo 1975 

rugpiūčio 1 kalboje Helsinkyje 
pasakė: tekstai “. . . neturi, 
tarp kitko, sutarčių vertės, ir 
Prancūzija laiko, kad jie nereiš­
kia pripažinimo padėčių, kurių 
ji, iš kitos pusės, nėra pripaži­
nusi”. Tas sakinys interpretuo­
jamas kaip taikytinas Baltijos 

nors tai ir nepami­
nėta.

Ką tik paminėti pareiškimai 
mums rodo šiuos svarbius daly­
kus:

1) prievartinės Lietuvos in­
korporacijos nepripažinimas 
tęsiamas — aneksija nepripažin­
ta;

2) Baigiamajame Akte stipriai 
akcentuota religijos laisvė, žmo­
gaus ir tautų teises;

3) Sovietų Sąjunga naujai pa­
sirašė tekstus, kurių laikytis.ji į- 
s ipareigojo.

-o-
Tai pozityvūs dalykai mums 

rūpinantis Lietuvos reikalu. 
Helsinkyje pasirašytas Aktas į- 
pareigoja ne tik Vakarų, bet ir 
Rytų valstybes. Prievartinės in­
korporacijos nepripažinimo pa­
tvirtinimas iš JAV prezidento 
pusės yra labai svarbus daly­
kas. Inkorporacijos nepripažini­
mas yra smūgis okupantui, o 
mums didelė atrama ir parama 
veikloje už Lietuvos išlaisvi­
nimą.

Maskva jau dabar pradeda ro­
dyti susirūpinimo, kada nuola­
tos jai primenama Helsinkyje 
pasirašyti tekstai dėl žmogaus 
teisių, religijos laisvės, laisvo 
žmonių judėjimo, šeimų susi-
jungimo etc. Kada vakariečiai 
nurodo, kaip Kremlius nesilaiko 
Helsinkio dvasios, Maskva rea­
guoja, teigdama, kad Vakarai 
nesilaiko Helsinkio tekstų, bet 
ne Maskva . . .

Kremlius turės susirūpinti ir 
Vakarų kraštų komunistų partijų 
nusistatymu — “kad kiekvienas 
kraštas turi teisę pasirinkti savo 
politinę ir socialinę sistemą be 
svetimųjų intervencijos” (The 
Washington Post, 1975.XI.18), 
kaip italų ir prancūzų komunis­
tų lyderiai sutarė, juos remiant 
ispanų komunistams, nežiūrint, 
ką Brežnevas, kaip Pravda 1975 
rugpiūčio 22 rašė, skelbė: “Tai­
kusis sambūvis nereiškia, jog 
yra baigta dviejų pasaulio galy­
bių kova.

(Bus daugiau)

Vytautas SUVALKIJOS ŪKININKO
ATSIMINIMAI

—10---------------------------------------------------
Vieną ankstų rytą atėjo prane­

šimas. Vokiečių raitelių būrys 
persikėlė per Nerį į pietų pu­
sę. Tuoj 30 kareivių važiuoto­
jų su vadais nujojom į nurodytą 
vietą. Radom vokiečius miškely 
ant Neries kranto džiovinantis. 
Jų sargybinį mūsiškiai nušovė. 
Vienas su arkliu pabėgo per Ne­
rį, vėliau buvo pagautas. Du vo­
kiečiai žuvo. Paėmėm 18 vokie­
čių kareivių ir 20 arklių. Čia 
pat miškely radom žydą iš Žas­
lių miestelio, su pilnu vežimu 
maisto, atvežto vokiečiam. Jį 
karo lauko teismas nubaudė mir­
tim. Vokiečių tikslas buvo su­
sprogdinti Kauno-Vilniaus gele­
žinkelį. 1914 karo metu žydai 
vokiečiam padėjo, kiek galėjo.

Baravykai
Iš Gegužynų vėl nuvažiavom 

prie Nemuno. Vietovės pavadi­
nimą pamiršau. Bet atsimenu, 
kad buvo baltos kreidos kasyk­
los. Netoli tos vietovės pontoni- 
ninkai turėjo atremontuoti me­
dinį tiltą.

Rudenį važiavom per Merki­
nės miškus. Vienoj vietoj visas 
hiūsų batalionas (su viršum 500 
kareivių) valgėm baravykų va­
karienę.

Toj vietoj, kur aš baravykus 
rinkau, daugiau niekas jų nerin­
ko. Kiek mano akys užmatė, 
tai dvidešimt žmonių per dieną 
jų nesurinktų. Per baravykus ne­
buvo matyti žemės. Rinkau juos 
atsiklaupęs. Gal ne daugiau 
kaip aštuonis kvadratinius met­
rus žemės nubaravykavau. Tai 
buvo geras pusmaišis baravykų, 
kurių nesuvalgėm net dvidešimt 
Vyrų. Tik, žinoma, baravykas be 
riebalų nėra baravykas. Bet aš, 
nubėgęs pas ūkininką, gavau 
nusipirkti puspaltę lašinių.

Mūsų keturių žmonių “bend­
rovė” visą savaitę maitinomės 
baravykais.

Vietinių gyventojų pasakoji­
mu, tais metais baravykų nebu­
vo daug; pasitaiko metų, kada jų 
būna daug daugiau.

Ne be reikalo Lietuvos ne­
priklausomybės laikais Merki­
nėj buvo pastatytas fabrikėlis 
baravykam apdirbti; jie buvo 
eksportuojami į užsienį.

Teguščių dvare
Daug kartų važinėjau pas savo 

viršininko gimines su laiškais. 
Tos kelionės būdavo labai var­
ginančios. Keliaudavo daug 
žmonių. Porą parų tekdavo iš­

stovėti ant kojų. Nebuvo kur at­
sisėsti.

Vieną kartą mano viršinin­
kas duoda man laišką ir sako: 
“Vitold, šitą laišką nuveši mano 
mamai. Tau ji duos man par­
vežti 20,000 rublių. Saugok juos, 
kad nepamestum. Jeigu mano 
mama tave klaustų, ar aš rū­
kau, sakyk, kad nerūkau.”

Traukiniu važiuodamas, su­
žinojau, kad jis yra greitasis ir 
Diedovyčių stoty nesustoja. Pa­
prašiau konduktorių: gal galėtų 
Diedovyčių stoty truputį sustoti. 
Konduktorius atsakė: sustoti ne­
galim, bet traukinio greitį suma- 
Žinsim, irtu iš vagono iššoksi.

Naktį po dvylikos kalbamą 
stotį privažiavom. Tamsu. Ne­
matyti, kur šokti. Šokdamas pa­
tekau ant sniego kalno, ir čiuo­
žiu atbulas žemyn po traukiniu. 
Akimirksnį prisiminiau artimuo­
sius. Juk žūstu. Tik staiga su­
stojau, ir laikausi, nagais įsika­
binęs į sniegą. Kai tik paskuti­
nis vagonas prabėgo, nukritau 
ant geležinkelio bėgių. Net ste­
bėjausi, kas mane ligi to mo­
mento išlaikė.

Teguščių dvaras — už keturių 
kilometrų. Apylinkė miškinga.

Miškuose daug vilkų. Todėl 
stoty išbuvau, kol prašvito. Rytą 
nuvykau į tą vietą pažiūrėti, kas 
mane tenai sulaikė nenukritusį. 
Sniegas nuo bėgių sumestas 
aukščiau, kaip vagono viršus, 
nuožulniai, kad nekristų atgal 
ant bėgių. Jis sušalęs, kietas ir 
slidus. Nėra jokių galimybių 

išsilaikyti ant to sniego. Kas ma­
ne ten sulaikė, neradau jokių 
ženklų. Tai labai dažnai pri­
simenu ir dabar, po 50 metų.

Nuvykęs į dvarą, atidaviau 
laišką adresatei Olgai Nikolajev- 
nai Lebedevai.

Prie virtuvės nedideliam kam­
bary papusryčiavau ir užsirū­
kiau papirosą. Pusę surūkęs, iš­
ėjau į lauką. Tuoj pasivijus viena 
iš tarnaičių sako: “Jūs kareivėli, 
šičionai kambariuos nerūkykit, 
nes jie visi sentikiai, tik aš vie­
na stačiatikė. Žiūrėkit, kaip, du­
ris ir langus atsidarę, varo dū­
mus iš virtuvės laukan.”

Tiesa. Atsigręžęs pažiūrėjau, 
kaip moterys rėkdamos skepe­
tom mosuoja.

Po lauką pasivaikščiojęs, su­
grįžau į virtuvę. Olga Nikola- 
jevna Lebedeva atėjus pasisvei­
kino, vadindama mane vardu. 
“Sakyk, Vitold, ar Šaša rūko?” 
Sakau: “Ne, nerūko.” Nusijuo­
kė. Tur būt, suprato, kad meluo­
ju.

Šioj apylinkėj buvo dešimt 
dvarų, kurie visi buvo atiduoti 
dirbti pusininkam. Šitas dvaras 
turėjo porą arklių išvažiavimui. 
Be to, augino arklius, kurie bu­
vo brangūs, su kuriais buvo 
vykstama į lenktynes, kuriuos 
specialistas mokydavo jodyti ir 
važinėti. Vienas arklys 1913 
Maskvoj lenktynėse laimėjo 
60,000 rublių ir sidabro medalį. 
Ir žiemą šitą dvarą atiduodavo 
dirbti iš pusės. Pusininkas vis­
ką suvežą ir sukrauna, kur 

reikia. Tik porą darbininkų lai­
kydavo gyvuliam piržiūrėti, bet 
tarnaičių virtuvei — nemaža, net 
penkias.

Mitingai
Jau 1917 pavasarį, mum esant 

Glubokos miestely, 18 kilomet­
rų nuo Minsko į šiaurę, karei­
viai pradėjo mitinguoti. Di­
džiausi kalbėtojai ir didžiausi 
mitingų ruošėjai visuomet buvo 
žydai. Lietuviai revoliucijoj ne­
buvo labai aktyvūs; jie labiau 
stebėdavo ją iš šalies.

Vieną sekmadienį buvo 
suruoštas didelis mitingas su ei­
senom. Buvo kviečiami daly­
vauti ir bataliono karininkai. Bet 
dalyvavo tik bataliono vadas. Po 
visų žydų griausmingų kalbų 
kalbėjo ir jis. Jo kalba buvo san­
tūri, visiem patiko. Jis nesmerkė 
kapitalistų ir negyrė komuniz­
mo, kurį žydai kėlė į padanges.

Iš Glubokos palengva trau­
kėm į rytus, vienur kitur dirb­
dami ant Dniepro. Rudeniop pa­
siekėm Krasnoje Selo, 20 km 
nuo Vitebsko į vakarus. Ponto- 
nininkai apsistojo Krasnoje Selo, 
visai ant Dniepro kranto, va­
žiuotojai '■— Litovčinos ir Posko- 
vo kaimuose.

Nuskendo krovinys
Laivas vilko baržą, prikrautą 

cukraus ir pikliuotų miltų mai­
šų. Ties Krasnoje Selo barža su 
kroviniu nuskendo. Laivo vai­
ruotojas laivą atsikabino ir nu­
plaukė. Tada kareiviai pradėjo 
traukti maišus iš vandens. Miltų 

maišai buvo išlikę beveik sveiki. 
Vanduo į miltus įsigėręs ne 

daugiau kaip per colį. O cukraus 
maišuose likę labai mažai. Cuk­
raus maišą ištraukus, tuoj būda­
vo po juo pakišamas kibiras 
ar kas kita, kad būtų daugiau 
naudos. Maišus sudraskius dar­
bas pasibaigė. Jeigu būtų buvus 
vasara, o ne ruduo, būtų buvę 
galima tuos maišus traukti iš 
vandens kitokiom priemonėm. 
Viskas buvo po vandeniu tik ke­
turių pėdų gilumu.

Vadas nesididžiavo
Dar vieną kartą buvau nuva­

žiavęs su laiškais į Petrogradą. 
O po to mano vadas visą laiką 
atsisėdęs rašė. Vienu tarpu buvo 
proga paklausti, ką jis rašo. At­
sakė, kad gal kada nors gali bū­
ti reikalingi šitokie užrašai. “Jūs, 
lietuviai, galit būti laimingesni 
už mus”, sakė. “Jūsų kraštą už­
ėmė vokiečiai. Nors gerai ir ne­
bus, bet galit likti gyvi, o mes tai 
greičiausiai žūsim.”

Visą laiką sukau galvą. Rusų 
caras buvo pravoslavų (stačiati­
kių) Bažnyčios galva. Tai kaip 
caro teta, Nikolai Nikolajevi- 
čiaus sesuo, pasidarė tokia dide­
lė sentikių tikėjimo praktikuoto- 
ja? Medžioklės metu dažnai il­
gas valandas kalbėdavau su 
vadu. Buvau sumanęs jį apie tai 
paklausti. Bet vis dėlto buvo ne­
patogu.

(Bus daugiau)



4 • DARBININKAS • 1975 gruodžio 19, nr. 51

LAISVĖS ŽIBURYS
Kalėdų švenčių proga sveikina visus New Yorko 

apylinkių lietuvius, ypatingai “Laisvės Žiburio” 
rėmėjus ir klausytojus

I

Vedėjas: ROMAS KEZYS — TW 4-1288

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų linki

fF
J

F Kristaus Gimimo Šventėje 
k: maloniai sveikinu radijo valandos klausytojus, 

; £ rėmėjus, bičiulius, draugus ir bendradarbius 

1 
F .
F-

!|

t

JOKŪBAS J. STUKAS i

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų linkime visiem | 
mūsų klljentam, draugam bei pažįstamiem |

DOVANA Corp.

80-14 Jamaica Avė.
Woodhaven, N.Y. 11421

Tel. 296-5250

WINTER GARDEN TAVERN, Ine
VYTAUTAS BELECKAS, 

savininkas
1883 Madison Street, Brooklyn, N. Y. 

EVergreen 2-6440

F
F

' !>.

Kristaus gimimo šventėj sveikina visus parapijos 
dvasininkus, nares ir bendradarbes ir 

linki laimingų Naujų Metų!

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų
SIDABRINIO VARPO KEPYKLA 

Silver Bell Baking Co.
Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai, šventėms 

visokį medauninkai, šližikai ir maltos aguonos; 
Vestuvėms ir pokyliams tortai

48-04 JUNCTION BLVD. CORONA, QUEENS, N.Y. 11368
Telef. 779-5156

!F.

i
!

F
I

9
B
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Wtt
I g š t s
j \. . . . .   j
’ Daug giedrios nuotaikos, džiaugsmo ir laimės Kalėdų švenčių = ;
• ir Naujųjų Metų proga mieliesiems savo pacientams, drau- š
■ gams ir pažįstamiems linki į

I Dr. Juozas Dičpinigaitis j

L. R. K. Motery S-gos 29 kuopa
Pirmininkė E. Kezienė

/

Į

{
Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų linki 

t Lietuviška
| >—jį KELIONIŲ
! F AGENTŪRA

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ »

Darbo valandos: 12 iki 6 vai. 
šeštadieniais nuo 10 iki 5 vai. 
Sekmadieniais nuo 12 iki 3 vai.

Savininkai S. Ir. Velonskial
APLANKYKITE IR ĮSITIKINSITE

Season’s Greetings from
REDDING ELECTRONICS

Vincentas Kurinskas su sūnum sveikina radijo ir televizijos

•i

II
t ..................................?

Š Šv. Kalėdų ir Naujų Metų proga sveikina naujus klijen- | 
atus, draugus ir pažįstamus DALĖ POVILAUSKAITĖ- | 
gSELLEI, SAV. “FRIENDLY SPIRITS WINES LIQUORS”, | 
a 146 E. Main St., Nevv Britain, Conn. 06051. Tel. 224-4808. |

aparatų naudotojus. Visi kviečiami apsilankyti jų taisymo 
krautuvėj: Redding Electronics, 3414 Fulton St., Brooklyn, 
N.Y. 11208 (tarp Lincoln ir Autumn ga tvių). Tel. 647-2327.

? t t
IS I

Romas Kezys, Pręs.
2129 Knapp St., Brooklyn, N.Y. 11229 Tel. 769-3300 <

MARYTE SHALINS
- ŠALINSKIENR

84-02 Jamaica Avenue VVoodhaven, N. Y.
Tel. 296-2244

i 
r 
i

Linksmų šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų! 
linkiu visiems savo draugams bei pažįstamiems

PULCHERIJA TURULIENE

Laimingų Naujų Metų linki
Profesionalai radijo-televizijų taisymo įstaigos vedėjai 

(tėvas ir sūnus)
MR. JOE KAZLAS

87-15 Myrtle Avė., Glendale, N.Y. 11227
Tel. 847-0887

m

LIETUVIŲ ATLETŲ KLUBAS 
sveikina su Šv. Kalėdomis ir Naujais Metais savo mielus 
narius, sportininkus ir jų tėvelius, ketvirtadienio bingo dar­
buotojus ir sportą remiančius draugus.

361 Highland Blvd. Brooklyn, N.Y. 11207

i
i

I • t * s fi f
B

Linksmų Kalėdų ir laimės N arijuose Metuose ................. s

Alice’s Florist Shop I
107-04 Jamaica Avė. Richmond Hill, N. Y. B

——i—» Gėlės įvairiom progom---------- . S
Maloniai kviečiame kaiminystėje gyvenančius tautiečius i 
atsilankyti arba paskambinti telefonu 846-5454 - 9527; va- i 
barė; 738-1946. Čia rasite nuoširdų lietuvišką patarnavimą. 1

MOTERŲ 
VIENYBĖS

■h 
h
i i' 

valdyba ir narės sveikina rėmėjus ir draugus Šv. Kalėdų i 
proga ir linki visiems sėkmingų Naujų Metų. i

LinKsmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

LITAS Investing Corp., Ine. 
Tel. (212) 441-6799

| LITAS Travel Service į
| Tel. (212) 846-1650
i «ss-ęfes ftis? 'fe? ©e J&a Siiat&s «

SEASON’S GREETINGS į
from |

FRED A. BEHN FRED R. BEHN, Jr

F.&H. BEHN, Ine. |
Automotive Sales and Service |

114-20 lOlst Avenue, Richmond Hill, N.Y. 11419 t 
Tel. VIrginia 9-0354 į

Šv. Kalėdų bei Naujų Metų proga sveikinam visus būsi­
mus keliautojus, kurie laukiami mūsų ekskursijose 1976 
metais#

Ekskursijos Į Lietuvą Ir Varšuvą 1976 birželio 21 
rugsėjo 6.15 dienų kiekviena. Klauskite informacijų:

GINTARAS TOURS, MR. P. L ASAUSKAS
11 VVELLESLEY ST., MAPLEWOOD, N J. 07040 
Tel. (212) 254-8779 (NYC), (201) 761-5472 (namų)

ir

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų linki |

RIMOS ir JUOZO BRUŽŲ f 
siuntinių įstaiga |

U 
atlieka visus patarnavimus sudarant siuntinius |

ir užsakant kitas dovanas į Lietuvą. §
Didelis prekių pasirinkimas. |

Sąžiningas ir greitas; |
patarnavimas. |

Darbo valandos nuo 10 ryto kiekvieną dieną, išskyrus sekmadienius B
94-08 JAMAICA AVENUE VVoodhaven, N.Y. 11421

Telef. 441-4712 |
SM* W5j3rss* saį ssą sssfrw?& aa* a«a p.

II 
i 
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F

Namų pardavimo bei apdraudimo reikalais 
kreipkitės į

Insurance - Real Estate

| JOHN ORMAN AGENCY
| 11-04 Jamaica Avenue Richmond Hill, N.Y. 11418
| Tel. VI 6-1800

■n ’ " v1

3
4
>

COSMOS PARCELS EXPRESS 
CORPORATION

ir
COSMOS TRAVEL BUREAU, INC.

488 Madison Avenue, 
New York, N. Y. 10022

I&
SVEIKINA VISUS SAVO KLIJENTUS 

SU ŠVENTĖMIS IR 
NAUJAIS METAIS 
ir linki visiems viso geriausio

SEASON’S GREETINGS 
to Customers and Friėnttt

Producers of FinestLithuanidn RecOrds

MATTHEW P. BALLAS I
LAIDOJIMO NAMAI |

ALBERT J. BALTON, Licensed Manager 
r M.

660 Grand Street Brooklyn ' N. Y. ė
STagg 2-5043

LINKSMŲ ŠVENČIŲ!

88-03 Jamaica Avė.
VVoodhaven, N.Y. 11421 

Tel.: 441-1182
Namų: TW 7-3061

I “JUOZAS T 
Į I900 t 1972J*

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ 

PROGA 
SVEIKINAME GAUSIUS MŪSŲ KLIJENTUS 

IR LINKIME GERIAUSIOS 
SĖKMĖS.

PACKAGE EXPRESS AND 
TRAVEL AGENCY, 

INC.

1776 Broadway, New York, N.Y.

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
visiems klijentams, draugams ir 

pažįstamiems linki

advokatas 
ANTANAS J. ŠAVELSKIS 
su žmona Ona, mokytoja

REQUEST RECORDS, INC
66 MEMORIAL HIGHWĄJ
Nfew’Rochelle, N.Y. 1.0801 
Tel. 914 NE 3-6055-6059

SEASON’S GREETINGS 
from

Fasolino
Memorials CO.

66-86 80th Street (prieš St. John’s kapines/ į
Middle Village, N. Y. Queens, N. Y. 11379 |
(212) DAvenport 6—3150 į

Tai yra mūsų vienintelė vieta — t 
Gausi parodų salė §

.-.s# saa
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ŠV. PRANCIŠKAUS 
“TAIKOS MALDA

BRANGŪS LIETUVIAI!

BENVENUTAS 
RAMANAUSKAS, OFM

Istorikų nuomonė
Nors vadinamoji šv. Pranciš­

kaus “Taikos malda” puikiai ir 
turiningai išreiškia šv. Pranciš­
kaus Asyžiečio mintis ir dvasią, 
tačiau yra bendra mokslininkų 
nuomonė, kad ji nepriklauso 
prie autentiškų šventojo raštų. 
Kai kurie mokslininkai Europoj 
bandė atskleisti tos populiarios 
maldos kilmės pėdsakus.

Jos ankstyvoji kopija išspaus­
dinta prancūzų tekste, monsin­
joro Pons “Face a l’epreuve” 
(išleista Paryžiuj 1917). Jis pri­
stato maldą su šia pastaba: “Mal­
da skiriama tiem, kurie rūpina­
si geresniu rytojum. Ši senovinė 
malda buvo Viliamo Nuka­
riautojo testamente (Norman 
Memento), kurio viena kopija 
buvo įteikta popiežiui Benedik­
tui XV.

“Norman Memento” gali būti 
dienoraštis, kurio kelios kopijos 
(1897-98) yra nacionalinėj Pran­
cūzijos bibliotekoj. Tačiau nė 
viena iš tų dienoraščio kopijų 
neturi “Taikos maldos”.

P. Willibrord (le message 
spiritual de Saint Francois d’ 
Assise dans sės ecrits, Blois, 
1960) rašo, kad jis matė “Tai­
kos maldą” išspausdintą ant vie­
no paveikslo, su pastaba kitoj 
pusėj: “Ištrauka iš Norman Me­
mento”. Gal būt, monsinjoro 
Pons informacijos šaltinis buvo 
panašus paveikslas. Jo pa­
reiškimas negali būti patvirtin­
tas, taip pat negalima teigia­
mai atsakyti, jog ši malda buvo 
Viliamo Nukariautojo (m. 1087) 

testamente. Vis dėlto galima 
teigti, jog prancūzų tekste ji pa­
sirodė 1917.

Būdinga, kad viena “Taikos 
maldos” kopija buvo įteikta po­
piežiui Benediktui XV (1914- 
22), kuris labai daug galėjo pa­
gelbėti dėl I-ojo pasaulinio karo 
paliaubų. Šv. Tėvas žavėjosi ta 
malda ir pageidavo, kad visur 
būtų ji platinama.

Kas davė tai maldai titulą?
Nežinia. Tačiau “Taikos mal­

da” tapo priemone skelbti šv. 
Pranciškaus taikos misiją pa­
sauliui. Ji buvo išversta į daugy­
bę svetimų kalbų. Jai beplin- 
tant, viena ar kita jos mintis 
buvo praleista ar neįtraukta. Tai 
pastebėjo amerikiečių moksli- 

. ninkas pranciškonas James 
Meyer. Jis teigia, kad New Yor­
ke pirmą kartą šį malda buvo 
panaudota 1946, kada arkivysku­
pas Francis Spellman buvo 
pakeltas kardinolu.

“Taikos malda” lietuviškai
Lietuvių kalba pirmą kartą 

nepilnas šios maldos tekstas 
(vos keturios eilutės) pasirodė 
Šv. Pranciškaus Varpely, 1945 
Nr. 7. Nuo to laiko palaipsniui 
vis plačiau ji rodėsi spaudoj 
ir sklido visuomenėj.

Elizabetho, N.J., Šv. Petro ir 
Povilo lietuvių parapijos klebo­
nas prel. M. Kemėžis 1955 buvo 
išleidęs savo parapiečiam ka­
lėdinius sveikinimus su spalvin­
gu bažnyčios altorium, kartu ir 
su šv. Pranciškaus “Taikos mal­
da”.

Tėv. Klemensas Žalalis, 
OFM, savo sidabrinį kunigystės 
25 metų jubiliejų 1966 paminė­
jo Šv. Kryžiaus bažnyčioj, Chica­
goj, kukliai išspausdintu pa­
veikslėliu su šv. Pranciškaus 
“Taikos malda”.

Pirmasis lietuvių pranciškonų 
Šv. Kazimiero kustodijos visuo­
tinis susirinkimas, įvykęs Ken­
nebunkport, Me., pranciškonų 
vienuolyne 1971 kovo 3-4, buvo 
užbaigtas šv. Pranciškaus 
“Taikos malda”.

“Taikos malda” JAV
Jau II-ajame pasauliniame 

kare šv. Pranciškaus vardui daug 
simpatijos reiškė Amerika. Jo 
“Taikos malda” buvo skaitoma 
kongrese, per radiją.

Yra išspausdintų gražių svei­
kinimų su Betliejaus prakartėlės 
vaizdais ir šv. Pranciškum. Gre­
ta šventojo išspausdinti “Taikos 
maldos” žodžiai bei šventiški 
linkėjimai.

Jau eilė metų Šv. Klaros ligo­
ninėj New Yorko mieste į pa­
cientų valgiaraštį penktadie­
niais įdedamas šv. Pranciškaus 
pasveikinimas. Šventasis ištie­
sęs rankas. Lyg aureolę sudary­
dami, virš jo galvos skrajoja 
paukščiai. Kiek žemiau išspaus­
dintas “Taikos maldos” tekstas.

Chicagos universitetas 1952, 
suteikdamas mokslo laipsnius 
baigusiem studijas, programos 
lapuose buvo išspausdinęs ir šv. 
Pranciškaus “Taikos maldą”.

Hyde Park, N.Y., vienoj mažoj 
episkopalų bažnyčioj 1962 lap­
kričio 10 įvyko Eleonoros 
Rooseveltienės pomirtinis mi­
nėjimas. Ji savo testamente į- 
rašė, kad būtų kalbama šv. Pran­
ciškaus “Taikos malda”.

Kai pop. Paulius VI 1965 
spalio 4 — šv. Pranciškaus šven­
tėj atvyko į Yankee stadioną, 225 
klierikai iš devynių New Yorko 
kunigų seminarijų giedojo R. 
Hunter paruoštą šv. Pranciškaus 
“Taikos maldą” Kardinolas 
Spellinanas vizitui prisiminti 
popiežiui įteikė aukso medalio­
ną. Viena medaliono pusė vaiz­
duoja popiežių su jo herbu ir į- 
rašu: “Pauliaus VI misija į Jung­
tines Tautas — 1965 spalio 4”. 
Kita pusė vaizduoja JT rūmus su 
herbu. Virš pastatų didelėm rai­
dėm angliškai įrašyta “Taikos 
maldos” pradžia: “Viešpatie, pa­
daryk mane savo taikos įran­
kiu . . .”

Prieš atvykstant pop. Pauliui 
VI į Jungtines Tautas, kompe­
tentingi šv. Pranciškaus III- 
ojo ordino asmenys pasiuntė 
Jungtinių Tautų pareigūnam 
memorandumą, prie jo pridė­
dami ir šv. Pranciškaus “Taikos 
maldą”.

Popiežius Paulius VI ir Can- 
terburio arkivyskupas Ramsey tt

Buvo didelis įvykis krikščio­
nių gyvenime, kai 1966 kovo 23-’ 
^4 Canterburio anglikonų arki­
vyskupas Ramsey aplankė po­
piežių Paulių VI. Tai buvo pir­
mas anglikonų vizitas po 400 
metų, kada Anglija atsiskyrė 
nuo bažnytinės priklausomybės 
popiežiui.

Pop. Paulius ir arkiv. Ramsey 
Sv. Siksto koplyčioj pasibučiavo 
ir bendrom jėgom nutarė siekti 
Bažnyčių bendradarbiavimo.

Tą Canterburio arkivyskupo ir 
popiežiaus apsikabinimą ir pasi­
bučiavimą taikliai apibūdino 
New York Times, 1966.III.27, 
savo editorialu “Ecclesiastical 
Embrace”, nukreiptu į šv. Pran­
ciškaus žodžius: “Kur kartą 
buvo neapykanta, čia dabar 
skleidė meilę; kur buvo skriau­
da — atlaidumą; kur neviltis — 
viltį, kur liūdesys — džiaugs- 
mą .

NETURIME TENKINTIS “STATUS QUO”!

Kovokime už Į JAV Kongreso 
Atstovų Rūmus įneštų rezo­
liucijų pravedimą, kuriomis rei­
kalaujama Lietuvai pilna laisvė 
ir nepriklausomybė!

Iki šiol jau 33 legislatoriai (pa­
vieniai aj grupėmis) yra įnešę 
į JAV Kongreso Atstovų Rūmus 
stiprias rezoliucijas, kuriomis 
reikalaujama Lietuvai pilna 
laisvė ir nepriklausomybė. Re­
zoliucijų skaičius didintinas ir 
kova už tų rezoliucijų pravedi­
mą išvystytina iki aukščiausio 
laipsnio.

Štai, paskutiniu metu įneštos 
rezoliucijos ir jų autoriai: H. 
Con. Res. 417 (VVilliam F. Ket- 
chum, R.-Calif.); H. Con. Res. 
462 (Robert A. Roe, D.-N.J.);
H. Con. Res. 489 (Alphonzo 
Bell, R.-Calif.; Clarence Long, 
D. — Md.; Torbert H. Mac- 
donald, D.—Mass.; Melvin 
Price, D. — III.; Mrs. Gladys 
Noon Spellman, D.-Md.). Prie 
stiprių rezoliucijų įnešimo rei­
kalo nepaprastai daug prisideda 
kongresmanas Alphonzo Bell iš 
Kalifornijos.

JAV Kongresas išsiskirsto 
Kalėdų atostogom. Po atostogų

Šv. Pranciškus prie prakartėlės.
——----------------------------- ----------------

ŠV. PRANCIŠKAUS TAIKOS MALDA

Viešpatie,
Padaryk mane savo taikos įrankiu:
Ku*r neapykanta, leisk man skleisti meilę;
Kur nesutarimas — harmoniją;
Kur skriauda — atleidimą;
Kur klaida — tiesą;
Kur abejonė — tikėjimą;
Kur nusiminimas — viltį;
Kur teisybė — šviesą;
Kur liūdesys — džiaugsmą.
O dieviškasis Mokytojau,
Leiski kad ne tiek geisčiau būti guodžiamas, 
Kiek pats kitus guosčiau;
Ne tiek suprastas, kiek kitus suprasčiau; 
Ne tiek mylimas, kiek pats kitus mylėčiau. 
Nęš duodami gauname;

!Save užmiršdami, save surandame; 
Atleisdami laimime atleidimą;
Mirdami gimstame amžinajam gyvenimui.

“Taikos malda” filme
Filmas apie šv. Pranciškaus 

gyvenimą “Brother Sup, Sister 
Moon” buvo susuktas Italijoj 
1971. Tai muzikinis filmas. Pro­
tarpiais jame girdėti šv. Pranciš­
kaus “Taikos maldos” žodžiai.

Pop. Paulius VI pranciškonų 
bazilikoje

1969 sausio pirmąją, Taikos 
dieną (1967.XII.15 sausio pir­
mąją jis pasiūlė laikyti Taikos 
diena), popiežius iškilmingai at­
šventė Arą Coeli pranciškonų 
bazilikoj, Romoj, ir ta pačia 
proga jis buvo priimtas į III- 
ąjį Šv. Pranciškaus ordiną. Pon- 
tifikalinių mišių metu jis pasakė 
pamokslą apie taiką. Kreipdama­
sis į dvasiškiją, į aukštuosius 
valstybės diplomatus ir juos pa­
sveikindamas, neaplenkė nė 
pranciškonų, sakydamas: “O 

legislatoriai susirenka darbui 
94th Congress, 2nd session) sau­
sio mėnesį. Visi lietuviai iš 
anksto kviečiami darbui. Darbo 
rankų tame žygyje nebus niekad 
perdaug. 1976 sausio pirmomis 
dienomis Rezoliucijom Remti 
Komitetas pasiųs lietuvių dar­
buotojam visame krašte medžia­
gos to žygio reikalu. Medžiagos 
ir visais kitais to žygio reikalais 
rašykite: Rezoliucijom Remti 
Komitetas, Post Office Box 
75893, Los Angeles, Calif. 
90075.

Kongresmano E. Derwinski 
JAV Kongrese pravedama rezo­
liucija tereikalauja Lietuvai tik 
“Status quo” — sovietų okupaci­
jos nepripažinimo. Tai, žinoma, 
geriau, negu kad niekas! Tačiau 
tuo mes neturim tenkintis. Tu­
rim kovoti už Lietuvai pilnos 
laisvės ir nepriklausomybės su- 

. grąžinimą.
RRK

— Dail. J. Mieliulio meno dar­
bų paroda Čiurlionio galerijoj, 
Jaunimo Centre, Chicagoj, vyks 
kovo 12-21.

ypatingai jūs, šv. Pranciškaus 
sūnūs, kurie šioj bazilikoj skel- 
biat savo neužgęstantį sveikini­
mą Pax et Bonum — jūsų amži­
nąją emblemą!”
“Susitaikymu sustiprinamas tai­
kos kelias”

1975 sausio 1 Vatikano paš­
tas savo laiškam bei siuntom už­
dėjo ypatingą antspaudą: “Re- 
conciliatione via paeis munitur” 
— Susitaikymu sustiprinamas 
taikos kelias!

Šitas sakinys, ypač Kalėdų 
švenčių proga, apima brolišku­
mą, kur žmonės vienas kitą ap­
glėbia ir vienas kitam paduoda 
rankas. Ar tai būtų Ezavas ir 
Jokūbas? Ar tai sūnus palaidū­
nas ir jo “toks brangus ir paklus­
nus” brolis? Ar tai skirtingos re­
ligijos? Ar mūsų laikų priešiški 
broliai? Ar tai tik paprasti žmo­
geliai? — Į tai atsakymas yra 
laisvas.

Teiraujamasi apie lietuvį kalinį
Amnesty International Bel­

gijos grupė labai rūpinasi lietu­
vio kalinio Petro Plumpos-Plui- 
ros padėtim. Jis Vilniaus teismo 
1974 gruodžio pabaigoj buvo 
nubaustas laisvės atėmimu 8 
metam griežto režimo pataisos 
darbų kolonijoj. Amnesty In­
te rnational teiraujasi apie jo 
šeįmą ir norėtų gauti žinių: šei­
mos adresą, vaikų amžių, gyve­
nimo sąlygas ir sveikatą. Kas to­
kių žinių turėtų, prašomi pra­
nešti Eltai, 29 West 57th Street, 
New York, N.Y. 10019. (E)

— Vliko seimo sveikintojų pa­
pildymas. Raštu sveikino Stasys 
Lozoraitis, jr., Lietuvos atstovy­
bės prie Vatikano vardu. Žodžiu 
sveikino: kun. Adolfas Stašys, 
Amerikos Lietuvių Tarybos var­
du; Kęstutis Miklas, Batuno var­
du; Antanas Skirtus, Lietuvių 
Dienų žurnalo vardu. (Elta)

— Inž. Kazys Daugėla, jo 
žmona solistė Stasė Daugėlienė 
ir dukra Rūta yra veiklūs meni­
nėj srity New Bedford, New 
Hampshire. K. Daugėla dainuo­
ja vietiniame bažnytiniame cho­
re, S. Daugėlienė gieda solo 
bažnyčiose, o Rūta groja var­
gonais per pamaldas ir akompo- 
nuoja chorui.

V 
iš to, kas ten gero pasiekta, ne 
kas beliktų, jei ten išjungtume iš 
gyvenimo tuos, kurie yra pozi­
tyviai kūrybingi iš savo gilaus 
krikščioniško patriotizmo. O ar 
galima jau užmiršti tų režimų 
gyvybių aukas? Apskaičiuojama, 
kad nuo 1918 Rusijoj ir jos užim­
tuose kraštuose yra žuvę 72,206, 
000 su viršum žmonių (A. Naifi-

■ son, Actą Baltica, v. XIV, p. 183). 
Kalbant apie nacius, paprastai 
minimos tik žydų žudynės, o gi 
lenkų, čekų, prancūzų, lietuvių, 
pačių vokiečių ir kitokių išžu­
dyta net daugiau negu žydų. Jau 
šiandien aišku, kad rytinės Azi­
jos komunistai stengiasi nu­
slėpti nuo pasaulio ir istorijos, 
kiek jie ten išžudė savų žmonių 
per paskutinius 25 metus.

Tai tik gyvybių aukos. O kur 
nuostoliai žmonijos moralei i*r 
bendrai žmogaus vertam gyve­
nimui. Prie šio vaizdo pridėkim 
vaizdą viso pasaulio jaunimų, 
augančio be krikščionp.kų prin­
cipų, ne tik sugriautą jo ateitį, 
o vis daugėjantį net gyvybių 
aukų skaičių.

Gražesnei ateičiai kitokio ke­
lio nematyti, kaip tik apįgliųb- 
jant į jaunimą, kad geriau susipa­
žintų su Kristum ir kurtų ateitį 
atnaujindamas Kristoje savo aš­
meninį gyvenimą ir įvairias Vi­
suomenės gyvenįrriO Šio
paskutinio dešimtmečio ’keleri 
pirmieji metai parodė, kad dau­
gely krikščionių būta daug pa­
viršutiniškumo. Krikščionių 
visuma rodo gilesnio dvasinio 
gyvenimo pasiilgimą. Tarp kitų 
reiškinių gal ryškiausiai tai liu­
dija šie besibaigią Šventieji me­
tai, per kuriuos, nepaisant eko­
nominių sunkumų, Romą aplan­
kė daugiau kaip aštuoni milijo­
nai maldininkų. Šių metų proga 
ištartas dvasinių atsinaujinimo 
ir susitaikymo šūkis pasiliks pa­
sauly ir po šių metų. Jis atiti co 
mūsų laiko žmogaus sielos ilge­
sį* Per šį atsiraiujiiiimą Kristine 
žrhonija gali* 'tūreti gražesrps 
ateities viltį.

1976 metai yra gąusūs pras­
mingais įvykiais. Amerika mįni 
savo nepriklausomybę® in. 
sukaktį. Verta pamąstyti, kokiu 
keliu šis kraštas per trumpą lai­
ką daug kuo pralenkė senas tau­
tas ir valstybes. Šiemet taip pat 
pasaulinio Eucharistinio kong­
reso metai. Lietuviai pasisten­
kim šia proga vertai pasireikš­
ti. 1976-ieji metai yra 50-ieji 
nuo Lietuvos bažnytinės provin­
cijos įsteigimo. Šį mūsų tautos 
istorijos ypatingą įvykį deramai 
prisiminkim, pasiragindami būti 
garbingai ištikimais Kristaus 
Bažnyčiai ir savo tautai.

Visiem lietuviam linkiu malo­
nių Kristaus gimimo švenčių, 
šviesios ir guodžiančios atei­
ties. s

Tokia proga, kaip Kalėdų, 
Naujų Metų šventės, pasveikinti 
jus tik trumpu formaliu žodžiu, 
ypač šiais metais, mano širdžiai 
būtų per maža. Noriu pasidalin­
ti su jumis keliomis mintimis.

Minint Kristaus gimimo 
šventę šiandieninėse daugelio 
žmonių nuotaikose, gal ne vie­
nas klausia, ką duoda Kristus ir 
krikščionybė žmonijai. Iš kas­
dieninės spaudos, radijo, tele­
vizijos programų galėtų ne vie­
nam atrodyti, kad iš krikščiony­
bės yra likusi tik graži tradicija.

Šiai nuotaikai gali pasiduoti 
tie, kurie Kristaus dvasios pa­
kankamai nebando nei savy, nei 
visuomenės gyvenime, kurie 
neįžvelgia giliau į gyvenimą. 
Yra ne tik pasauliečių, o net ku­
nigų ir vienuolių, priekaištau­
jančių krikščionybei, konkrečiai 
savai Katalikų Bažnyčiai, kad ji 
neišsprendžia žmonijos sociali­
nių, ekonominių, politinių pro­
blemų. Krikščionybė galėtų tu­
rėti daugiau įtakos ir šiose srity­
se, jei paskiri krikščionys dau­
giau ir giliau mąstytų ir veiktų 
Evangelijos žodžiais ir idėjomis. 
Deja, ne visi Bažnyčioj bendra­
darbiauja, kad įgyvendintų tai, 
už ką jie priekaištauja. Jie linkę 
tik kritikuoti, o ne patys pozity­
viai veikti.

Verta tačiau arčiau įsigilinti į 
bendruomenes ar asmenis, gy­
venančius Kristui ir su Kristum. 
Jų gyvenime ir veikloj ne dekre­
tų ar valdžios kontrolės keliu 
viešpatauja gražus susiklausy­
mas. Jie pasišvenčia artimui ne 
kitais motyvais, o iš meilės ir pa­
garbos žmogui.

Pažvelkim plačiau ir realiau į 
visą žmoniją. Palyginkim su­
augusius, jaunuolius ir šeimas 
ir pamąstykim, kuris jų tipas 
pozityviausias, gražiausias, ku­
rie iš jų yra laimingiausi, kurie 
naudingiausi visuomenei. Turė­
sim pripažinti, kad tie, kurie 
stengiasi gyventi Kristaus žo­

džiais ir dvasia; ?
Kai norim atsakyti į klausimą, 

ką duoda krikščionybė mūsų 
laiko žmonijai, skaičiuokim ne 
vien tai, kas padaryta oficialiai 
Bažnyčios vardu, bet ir tai, ką 
padaro krikščionys. Mūsų pačių 
išgyventa praeitis nėra tokia to­
lima, kad nebūtų verta jos pri­
siminti. Prisiminkim po pirmojo 
pasaulinio karo Lietuvos atsikė­
limą, atsikūrimą ir krikščionių 
įnašą savo tautai. Prisiminkime 
po antrojo pasaulinio karo vaka­
rinės Europos valstybes, kurių 
vadai, būdami gilūs krikščionys, 
savo idealizmo ir krikščioniškų 
principų vedami, prikėlė karo 
sugriautas savo tėvynes, šian­
dien gausiai šelpiančias karų ne­
paliestas šalis.

O ką galim pasakyti apie kitas 
šalia esančias Europos valstybes 
bedieviškų sistemų valdžioj? Ko 
jos pasiekė namie ir ką gauna iš 
jų kiti, išskyrus subversiją? Ir

I

Nuoširdžiai su jumis,
Vysk. Vincentas Brizgys

Kalėdiniai langų papuošimai New Yorko mieste.Nuotr. R. Kisie­
liaus

v
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Iš JAV LB Ohio Michigano ir Vidurio vakarų apygardų ir jų apylinkių pirmininkų 
suvažiavimo lapkričio 30-31 Jaunimo Centre Chicagoj. Iš k. Balys Raugas — Krašto valdy­
bos vicepirm. organizaciniam reikalam, Kazys Laukaitis — LB Lemonto apylinkės pirm., 
Petras Indreikia — LB Marąuette Parko apylinkės pirm., Bronius Juodelis — V-tosios tautinių 
šokių šventės rengimo komiteto pirmininkas, Bronius Nainys — PLB pirmininkas, Algis Ru­
gienius — JAV LB Tarybos pirmininkas, Juozas Gaila — JAV LB K.v. pirmininkas 
ir Adolfas Šimkus — Gage Parko valdybos narys. Nuotr. Jono Urbono

DABARTINIAI LIETUVIŲ SUSIBŪRIMAI
TIESIA KELIUS BUSIMIEM
Lietuvių Bendruomenės Ohio, 
Michigano ir Vidurio Vakarų 
apygardų ir jų apylinkių pirmi­

ninkų suvažiavimas

JAV LB krašto valdyba, laiky­
damasi praeitų metų pageidavi­
mo, Padėkos savaitgalio proga 
Chicagoj, Jaunimo Centre, su­
šaukė Ohio, Michigano ir Vidu­
rio Vakarų apygardų ir apylin­
kių pirmininkų suvažiavimą.

Suvažiavo 34 atstovai: du apy­
gardų pirmininkai, aštuoniolika 
apylinkių pirmininkų ar jų įga­
liotinių, aštuoni LB tarybos na­
riai, du PLB valdybos ir keturi 
JAV LB krašto valdybos nariai.

Globėjų vardu suvažiavimą 
pradėjo ir trumpu žodžiu su­
važiavusius pasveikino Vidurio

Vakarų apygardos pirmininkas 
Modestas Jakaitis. Suvažiavimą 
atidarė JAV LB krašto valdy­
bos vicepirmininkas organizaci­
niam reįkalam Balys Raugas. In- 
vokaciją sukalbėjo kun. Algi- 
‘nantas Kezys, SJ, Jaunimo 
Centro administratosius.

Prezidiumą sudarė Omahos 
apylinkės pirm. Albinas Raslavi­
čius, Vidurio Vakarų apygardos 
atstovas Vladas Velža ir Grand 
Rapids apylinkės pirm. Vytautas 
Jonaitis, kurie pasikeisdami su­
važiavimui pirmininkavo.

Michigano apygardos prane­
šimą padarė jos pirmininkas Vy­
tautas Petrulis. Jis suglaustai 
perskaitė ir suvažiavime nedaly­
vavusio Detroito apylinkės pir­
mininko pranešimą. Grand

Kennebunkporto vienuolynas Kalėdų šventėje 
sveikina savo geradarius, vasarotojus ir bičiulius, 
linkėdamas palaimiu 1975 metų, ypač gražios vasaros 
atostogoms pas mus.

T. LEONARDAS ANDRIEKUS, O.F.M.

Vienuolyno vyresnysis

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

E. & G. WITKUS PHARMACY
DRUGS - PRESCRIPTIONS - COSMETįCS

441 Grabam Avė. (bct.’Richardson & FrOst St,) Brooklyn, N. Y. • 
389-2544

Rapids apylinkės pranešėjas 
buvo pirm. Vytautas Jonaitis. Vi­
durio Vakarų apygardos praneši­
mą padarė pirm. Modestas Ja­
kaitis; jos apylinkių: Auroros — 
A. Kairys, Beverly Shores — 
St. Rudys, Bridgeporto —Po­
vilas Šimoliūnas, Melrose Parko
— Kazys Juknelis, Brighton Par­
ko — Vytenis Šilas, Marųuette 
Parko — Petras Indreika, Cice­
ro—Adolfas Markelis, Lemonto
— Kazys Laukaitis, East Chi­
cago — Zigmas Moliejūs, Gadge 
Parko — Izabelė Stončienė, 
Omahos —Albinas Raslavičius.

Iš pranešimų matyti, kad Lie­
tuvių Bendruomenė gyva ir jos 
darbuotojai yra atlikę daug dar­
bų. Paminėtini įvairūs kultūri­
niai renginiai, mokyklų rėmi­
mas bei švietimo organizavi­
mas, aukų telkimas įvairiem 
reikalam visuomeninei LB akci­
jai ir pasaulio lietuvių jaunimo 
kongresui. Neatsilikta ir politi­
nėj veikloj.

Balys Raugas, krašto valdy­
bos vicepirmininkas organizaci­
niam reikalam, pasidžiaugė, 
kad jam pradėjus darbą ir 
perėmus 62 LB apylinkes, dabar 
jų skaičius paaugęs iki 68-nių.

Stasys Rudys, LB švietimo ta­
rybos pirmininkas, referavo apie 
švietimo reikalus. Jis paminėjo, 
kad, vykstant rasiniam gyvento­
jų pasikeitimam, kai kuriose 
Chicagos apylinkėse mažėja 
lituanistinių mokyklų mokinių

skaičius, bet esą ir tokių mo­
kyklų, kurios mokinių skaičium 
auga (tokia esanti Lemonto li­
tuanistinė mokykla). Pranešė, 
kad švietimo tarybos skaitinių 
knygos lituanistinėm mokyklom 
konkursą laimėjo Vanda Vaitke­
vičienė.

Modestas Jakaitis papildė St. 
Rudžio pranešimą, paminėda­
mas, kad Illinois universitete or­
ganizuojama knyga apie tautines 
mažumas, Amerikos mokyklų 
penkto ir šešto skyriaus moki­
niam; tam reikalui iš valdžios 
gauta 45 tūkstančiai dolerių.

Mūsų kultūros rūpesčiai — 
tokį pranešimą padarė kultūros 
tarybos pirmininkas rašytojas 
Anatolijus Kairys. Jis paminėjo, 
kad Amerikos 200 šimtų metų ir 
Lietuvių Bendruomenės 25-čio 
proga bus paruošti trys viena­
veiksmiai operos pastatymai.

PLB pirmininkas inž. Bronius 
Nainys, gana plačiai nupasako­
jęs apie pasaulio lietuvių jauni­
mo kongreso rengimo darbus ir 
jo reikalingumą, dar kartą krei­
pėsi į visus suvažiavimo daly­
vius, kad, grįžę į savo gyvenvie­
tes, dar labiau suaktyvintų lėšų 
telkimą jaunimo kongresui

Bronius Juodelis, penktosios 
tautinių šokių šventės rengimo 
komiteto pirmininkas, pranešė, 
kad pasirengimo darbai tautinių 
šokių šventei vyksta gana sklan­
džiai. Komitetas dirba pasiskirs­
tęs į vienuolika įvairių komisi­
jų. Tautinių šokių šventėj daly­
vauti jau įsiregistravo šimtas 
vienas vienetas: aštuoniolika 
vienetų vaikų grupėj, dvidešimt 
aštuoni — jaunių, keturiasde­
šimt trys —jaunimo, dvylika — 
veteranų (trys tūkstančiai 
šokėjų iš JAV, Kanados ir kitur).

Krašto valdybos pirm. Juozas 
Gaila savo pranešime suminėjo 
krašto valdybos atliktus darbus 
kurie bazuojasi tiek kultūra, tiek 
politika. Už ilgametį darbą Lie­
tuvių Bendruomenei Lietuvos 
prezidentų medaliu jis apdova­
nojo East Chicagos apylinkės 
pirm. Zigmą Moliejų.

JAV LB krašto valdybos atsto­
vas Washingtone Algimantas 

Gureckas padarė trumpą prane­
šimą apie dabartinę politinę si­
tuaciją, iškeldamas tai, kad akty­
vus LB darbuotojų ir lietuviškos 
visuomenės įsijungimas į laiškų 
rašymo akciją ir politinę veiklą 
yra išstatęs lietuvius tautinių 
mažumų priešaky.

Po pranešimų vyko diskusijos, 
į kurias buvo įsijungę Algis Re­
gis, Vytautas Kutkus, Vytautas 
Jonaitis, Pranas Turūta ir kiti.

Vakare Šarkos restorane įvyko 
bendra suvažiavimo dalyvių va­
karienė, kurioj prie vaišių stalo 
arčiau susipažinta ir išsikalbėta.

-o-
Sekmadienį, po pamaldų Jė­

zuitų koplyčioj, Jaunimo Cent­
re vyko simpoziumas — “Lie­
tuva Helsinkio susitarimų švie­
soj”. Jam vadovavo prof. dr. Jo-

I I
MIELOS SESĖS IR MIELI BROLIAI LIETUVIAI!

Šventų Kalėdų ir Naujųjų Metų proga Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės valdyba nuoširdžiai sveikina jus visus, linki 
laimės, ramybės ir sėkmės, vykdant didžiuosius mūsų už­
davinius.

Nors mūsų darbai darosi vis sunkesni ir tautos laisvei 
atgauti kliūtys vis didėja, bet pavargti mum nevalia. Gimęs 
Kristus telaimina mūsų darbus, testiprina jėgas ir tešvie­
čia mum kelius į laimingesnę ir gražesnę ateitį! Švenčių 
metu Pietų Amerikoj vykstąs trečiasis pasaulio lietuvių 
jaunimo kongresas teuždega mūsų jaunimą naujomis idė­
jomis ir tebrandina jų dvasią bei teskatina ryžtą dirbti 
laisvei ir išlikimui!

• Užjausdami pavergtus brolius tėvynėj ir kenčiančius 
Sibire tremty tieskim jiem nuoširdžią pagalbos ranką, stip- 
rinkim tarpusavio draugystę, kad amžiais liktume viena ir 
ta pati tauta, viena ir ta pati lietuviška šeima.

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų!

nas Puzinas. Moderatoriai: prof 
Br. Kasias, iš Wilkes-Barre, 
Pa., prof. Gediminas Galva, iš 
Chicagos, ir JAV LB krašto val­
dybos narys ir ryšininkas Wash- 
ingtone Algimantas Gureckas.

Simpoziumas buvo suorgani­
zuotas krašto valdybos pastango­
mis.

Pasibaigus simpoziumui ir 
išsiskirsčius svečiam, buvo 
priimtos šios rezoliucijos:

1. Suvažiavimo dalyviai pa­
brėžia didelę reikšmę didžiųjų 
lietuvių susibūrimų, ypač lietu­
vių jaunimo parengimų, kurie 
tiesia kelius ateities kartom, 
lietuvybės tęstinumui. Suvažia­
vimas kreipiasi į lietuvių visuo­
menę, ragindamas nuoširdžiai 
remti tautinių šokių, šventę, į- 
vykstančią 1976, ir pasaulio lie­
tuvių jaunimo kongresą, įvyk­
siantį šių metų pabaigoj Pietų 
Amerikoj.

2. Suvažiavimas giliai vertina 
Pasaulio Lietuvių Bendruo­
menės valdybos darbus, ypač 
jos dideles pastangas rengiant 
pasaulio lietuvių jaunimo kong­
resą, ir linki geriausios sėkmės 
jai ir jaunimo kongresui.

3. Suvažiavimas su dėkingu­
mu vertina JAV LB krašto valdy­
bos veiklą ir pastangas ruošiant 
rajoninius apylinkių ir apygardų 
pirmininkų suvažiavimus ir pri­
taria visai jos darbų apimčiai ir 
eigai, atkreipdamas dėmesį į 
parinkimą gal patogesnio metų 
laiko tokiem suvažiavimam.

Žiedai ir kiti papuošalai vyram ir moterim lietuviškais tauti­
niais ornamentais, pagaminti iš sidabro (sterling silver). 
Užsakant siųsti atitinkamai sumai čekį ar money order 
rodytu adresu. Vadovauja A.V. Padvarietis.

nu-

i

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Juozas Andriušis ir šeima
Tel. VI 7-4477

87-09 Jamaica Avenue Woodhaven 21, N. Y.

•i

LADIES $11.00

PENDANT $]2,00

PLB valdyba

— Šv. Kazimiero lietuvių baž­
nyčia Adelaidėj atšventė 15 me­
tų sukaktį. Ji buvo iškilmingai 
pašventinta 1960 lapkričio 20. 
Šios Australijos lietuvių parapi­
jos steigėju laikomas a.a. kun. 
Juozas Kungys. Ilgesnį laiką kle­
bonu buvo dabar sergąs kun. A. 
Kazlauskas. Dabartinis klebonas 
— kun. Albinas Spurgis, MIC.

— Lietuvių Katalikų Mokslo 
Akademijos Chicagos židinys 
kovo 14 Chicagoj, Jaunimo 
Centre, rengia Lietuvos bažnyti­
nės provincijos 50 metų sukak­
ties minėjimą.

— Nauji Darbininko skaityto- 
jai:J.Butėnas, Chicago, III.,
J. ZitineviČius, Worcester, 
Mass., J. Malskis, Cleveland, 
Ohio. Užsakė kitiem: V. Bražė­
nas, Ft. Myers, Fla. — L. Gar- 
sienei, Quantico, Va. Sveikinam 
naujus skaitytojus ir dėkojam 
užsakytojam. Naujiems skaityto­
jam Darbininko prenumerata 
pirmiem metam tik 10 dol. At­
naujinant prenumeratą — vi­
siem 12 dol. metam.

4. Suvažiavimas prašo JAV LB 
krašto valdybą, kad paragintų 
visas JAV LB apylinkes įsire­
gistruoti vietos JAV įstaigose 
pagal dabartinį čarterį, įregist­
ruotą Connecticut valstijoj.

Po krašto valdybos pirminin­
ko Juozo Gailos padėkos žo­
džio suvažiavimo globėjam — 
Vidurio Vakarų apygardai — su­
važiavimas baigtas Lietuvos 
himnu.

Jonas Urbonas

Season’s Greetings from

THE LEVY STATIONERY CO., Ine. |
Stationery - Printing - Furniture • Typwriters sold, serviced, repaired a 

Filling Devices — Loose Leaf and Blank Books - Office Supplies J
241 South 4th Street Brooklyn 11, N. Y. |

Phone STagg 2-8669 «

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų
i
8
i
8
ž
1 ...
| 102-34 91st Avenue Richmond Hill, N.Y. |
| Tel. VI 7-1286 |

BALTIC
PAINTING & DECORATING CO.
Vladas Vasikauskas - Jonas Bačiansfias - Petras Pagojus

JUST SILVER LTD.
RT. 208 ■ MONROE, N. Y. 10950 • (914) 783-7767
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| CHRISTMAS

CHRISTMAS GREETINGS 
MIKE AND CHARLIE’S AMOCO 
COMPLETE FRONT END BRAKE W0RK 
GENERAL REPAIRS 4 MILLBURN AVĖ. 
SPRINGFIELD, N.J. CALL 201 467-1229

CHRISTMAS GREETINGS 
MT. VERNON PAPER CO.

811 South Fulton Avė. 
j Mt. Vernon, N.Y.

CHRISTMAS GREETINGS 
SOUARE DEAL AUTO 
156 East Clinton St.

Nevv Bedford, Mass. (617) 993-3365

CHRISTMAS GREETINGS
i ATLANTIC HIGHLANDS
| POWER TĘST

COMPLETE AUTOMOTIVE SERVICE TIRES 
BATTERIES AND ACCESSORIES

4 36 AND AVĖ. D. ATLANTIC HIGHLANDS, N.J.
CALL (201) 291-4343

CHRISTMAS GREETINGS
ANTHONY WELDING AND RAILING i 

ALL TYPES OF IRON W0RK. INTERIOR
EXTERIOR RAILINGS SPIRAL STAIRCASES 

ROOM DIVIDERS, WINDOW GATĖS, FOLDING 
GATĖS, RESIDENTIAL AND COMMERCIAL 

7 BEATRIČE PLACE PATCHOGUE
CALL (516) 475-5474

T .............’.................f
j CHRISTMAS GREETINGS
| VILLA ITALY

219 LINCOLN AVĖ. EAST ROSELLE PARK, N.J. 
201 241-8344 ONE OF THE FINEST ITALIAN 

SPECIALTY SHOPS IN UNION COUNTY

CHRISTMAS GREETINGS
BLUE HILLS SUNOCO SERVICE

JOE MANCINI GENERAL REPAIRS TUNE UP 
TIRES MUFFLERS FREE PICKUP AND DELIVERY 
IGNITION SERVICE VVHEELS ALIGNMENT 

BRAKE SPECIALISTS ROAD SERVICE OPEN 
DAILY 7 AM TO 10 PM SUNDAYS 8 AM TO 1 PM 
203 242-5019 919 BLUE HILLS AVĖ BLOOMFIELD

CHRISTMAS GREETINGS 
GLASS TAVERN 

1063 BELMONT AVENUE BROOKLYN, NEVVYORK 
PHONE 827-9672 DELICIOUS MEALS SERVED 

OPEN 9 AM TO 4 AM

CHRISTMAS GREETINGS 
BLOOMFIELD AUTO WRECKING 

We Offer Top Dollar 
186 Grove Street Bloomfield, N.J. 

201 748-9612

CHRISTMAS GREETINGS 
UNWANTED HAIR REMOVED PERMANENTLY 

CERTIFIED ELECTROLOGIST 
ELEANOR E. ROSE 

RATTLESNAKE HILL ROAD AUBURN, N.H.
PHONE 603 625-5305

BY APPOINTMENT ONLY

CHRISTMAS GREETINGS 
NATIONAL CAR RENTAL SYSTEM

LICENSEE
65 SMITH ST BKLYN., N.Y. CALL 212-596-2393

FRANK MILGROM & JOE SAYRES

CHRISTMAS GREETINGS
SLICE & ŠPICE SHOPPE 

OPEN 7 DAYS A WEEK GROCERY AND 
DELICATESSEN & CATERING

463 NEW BRUNSVVICK AVENUE 
FORDS, N.J.

CALL (201) 738-7017

CHRISTMAS GREETINGS 
THE LYNDHURST 

DINER AND RESTAURANT
OPEN 7 DAYS A WEEK 24 HOURS A DAY 

GOOD FOOD AT SENSIBLE PRICES 
540 RIVERSIDE AVĖ. LYNDHURST, N.J. 

CALL 201 933-7660

j
CHRISTMAS GREETINGS 

COURT HOUSE AMOCO
RTE 9 & DENNISVILLE RD. CAPE MAY COURT | 

HOUSE, N.J. 08210 ATT. MR. PAT MC GRATH
609 465-5795

j

CHRISTMAS GREETINGS
THE LYNDHURST 

CATERERS

FINEST OF CATERING

CALL 201 939-1826
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KALĖDAS LIETUVOJ PRISIMENANT
Kasdien vis labiau atšąlant 

orui, kartais netikėtai pamatant 
ir vieną kitą, lyg paklydusią, 
sniegulę, žinom, kad jau štai 
atėjo ir žiema, o su ja artėja ir 
Kalėdų šventės.

Ne tokia šventiška nuotaika 
čia, prie kokios mes buvom pri­
pratę Lietuvoj. Kalėdinės gies­
mės atrodo nebe tos, nes jos 
perduodamos garsiakalbiais iš 
kiekvienos krautuvės ir kiekvie­
name kampe, garsiai, sudarky­
tai. Krautuvių langai pilni gra­
žių ir ne tokių jau gražių ar 
vertingų prekių, nors ir kalėdi­
niais ornamentais apsagstytų. 
Komercija ir nupigina šitą gražią 
ir pilną tradicijų šventę.

Todėl ne vienas iš mūsų grįž­
tame bent mintimis į praeitį, 
į savo kraštą, į tuos laikus, kada 
Kalėdos buvo švenčiamos visai 
kitaip . . .

Advento pradžioj jau kiekvie­
nas ruošdavosi Kalėdų šventėm. 
Ne tik puošdavo ir švarindavo 
namus ir kiemus, bet stengda­
vosi ir pasiruošti tinkamai pa­
garbinti Viešpatį jo gimimo 
šventėj.

Su skambalais prie arklių pa­
kinktų slinkdavo rogės sekma­
dieniais bažnyčios link, anksti, 
anksti rytą, dar su tamsa, rarotų 
mišiom. Buvo matyti ir šiltai ap­
sirengę pėsčiųjų būriai. Ir jie 
skubėjo į rarotus, atlikti išpažin­
tį, kad tinkamai sutiktų gimusį 
Kristų.

Prieš pat Kalėdas miestuose, o 
ypač kaimuose, prasidėdavo di­
džiausia darby metė. Namų vidus 
būdavo išblizginamas, išgraži­
namas, išdabinamas eglia- 
šakėmis, papuoštomis šiaudinė- 
liais, net ir tvartuose gyvuliam 
būdavo sutvarkoma jų žiemoji­
mo vieta, iššluojama. Ūkininko 
kiemas būdavo gražiai nugrėbia­
mas, takai smėliu išbarstomi, 
kartais ir egliašakėmis pagra­
žinami.

Gi pats didžiausias šeiminin­
kių rūpestis būdavo Kūčių va­
karas. Juk reikėjo ir pačiom 
Kalėdų šventėm pasiruošti, ir 
samdiniam paruošti “paviržį”, 
išeinantiem vadinamo “tarpka­
lėdžio”, o svarbiausia — pasi­
ruošti Kūčių vakarienei. Kiek tai 
būdavo darbo anais laikais! Žiū­
rėk, ūkininkas su bernu, prakir- 
tę eketę upės ar ežero lede, 
gaudydavo žuvį, nes Kūčių va­
karienė būdavo be jokio mėsiš­
ko patiekalo. Šeimininkė su 
mergomis tą žuvį tuoj čirškin­
davo, silkes dorodavo, svogūnus 
lupdavo, žirnius, pupas virdavo, 
užraugdavo avižinius miltus ki­
sieliui ir dar daug visokių kito­
kių ruošos darbų turėdavo atlik­
ti.

O kur visokių pyragų ir šliži-

1 Iš Detroito skautų dvidešimtpenkerių metų veiklos minėji­
mo. Iš k. vyr. skautininkė Lilija Milukienė, buvęs Balti­
jos tunto tuntininkas s. Leopoldas Heiningas, L.S.S. Pir- 
mijos p-kas v.s. Antanas Saulaitis, Vidurio rajono vadeivė
s. Danutė Eidukienė ir vyriausias skautininkas v.s. Pet­
ras Molis. Nuotr. Jono Urbono

Per skautybę — lietuvybei!

kų kepimas! Visokių medau- 
ninkų ir kitokių saldumynų vai­
kam paruošimas!

Piemenukas ar pusmergė gau­
davo sunkoką darbą — čerpėj 
sutrinti aguonas aguonų pienui, 
kuris būdavo valgomas su 
sližikais. Ir taip kasmet. Tačiau 
nė vienas nesiskundė, nes po vi­
sos tokios ruošos net ir pačios 
Kalėdos būdavo lyg ir linksmes­
nės.

Kūčių vakarą stalas būdavo 
pirma paklojamas kvepiančiu 
šienu ir tik tada uždengiamas 
baltutėle lino staltiese. Ant to 
stalo būdavo sudedami Kūčių 
valgiai, ne mažiau kaip dvylika, 
ir balta plotkelė. Susėdus vaka­
rienei, visi pasipuošę, dar nuo 
pirties išraudusiais veidais, 
lauždavo plotkelę, paprastai šei­
mininko paduodamą, linkėdami 
vienas kitam visokio gero. Para­
gavę visų gausių Kūčių valgių, 
senesnieji dažnai eidavo numig­
ti, kad kartais neužmigtų Berne­
lių mišiose, gi jaunimas užsiim­
davo tradiciniais Kūčių vakaro 
burtais — traukdavo šieną iš po 
staltiesės, nes ilgas pluoštas 
reikšdavo ilgą amžių; netekė­
jusios mergaitės eidavo klau­
sytis, iš kurios pusės šunys loja 
— mat, sakoma, iš ten piršliai 
atvažiuos. Dar į vandens dubenį 
pildavo karštą šviną ar vašką, o 
iš susidariusių formų spręsdavo 
apie ateitį. Drąsesnės mergaitės 
apie vidunaktį žiūrėdavo į veid­
rodį vien žvakių šviesoj, ar ne­
pamatys ten busimojo veido. Ir 
daug, daug kitokių burtų išsi­
galvodavo.

Artėjant vidurnakčiui, snie­
guotais keliais pasipildavo rogių 
virtinės, pakelėmis skubėdavo 

pėstieji, kad tik nepavėluotų į 
Bernelių mišias. Šios mišios bū­
davo labai iškilmingos, bažny­
čios išpuoštos eglaitėmis, pa­
statyta prakartėlė. Visi pasi­
puošę, linksmais veidais laukda­
vo kunigo užgiedant “Sveikas, 

Jėzau gimusis”. Tada įsisiū­
buodavo visa bažnyčia. Visi, kas 
tik kokį balsą turėjo, giedodavo 
su dideliu įsijautimu.

Po Bernelių mišių vėl visi 
skubėdavo per snieguotus lau­
kus, kad tik greičiau namo su­
grįžtų, šiek tiek nusnaustų, nes 
Kalėdų dieną jaunimas ir net 
senieji eidavo “kieminėti”, 
vieni kaimynų aplankyti, kiti, 
ypač jaunieji, pasižmonėti pasi­
dairyti, kartais ir pasišokti. Sam­
diniai su sunkoku “paviržio” ry­
šuliu skubėdavo į savo namus, 
pas savo šeimas praleisti šven­
čių. Ūky likdavo tik šeimininkai. 
Nes kokie gi darbai vidury žie­
mos? Kiek gyvulius apsišerti . . .

Tai tokias Kalėdų šventes 
kiekvienas bandom prisiminti,

BOSTONE 
PRISTATYTA 
“LIETUVIŠKOJI 
SKAUTIJA”

“Lietuviškoji skautija”, stam­
bus Petro Jurgėlos veika­
las, buvo pristatytas lapkričio 16 
Tautinės S-gos namuose. Daly­
vavo ir pats autorius, lietuviškos 
skautijos įkūrėjas, Pristatymą 
organizavo Bostono skautų ir 
skaučių ramovė, o jį pravedė 
dail. skaut. Julius Špokevičius. 
Salė buvo pilna žmonių. Apie 
knygą ir jos autorių kalbėjo dr. 
Jurgis Gimbutas. Jis priminė, 
kiek ilgai knyga buvo rašoma, 
kokius ji turi skyrius ir t.t. Kal­
bėjo ir pats knygos autorius, pa­
brėždamas, kad jaunimui reikia 
uždegančių pavyzdžių. Tokius 
pavyzdžius jis ir paminėjo. Su­
stojo ir ties knygos rašymu.

Bostono skautų vadai — Kal- 
vaitienė ir Kiliulis Petrui Jurgė- 
lai užrišo tautinę juostą ir įse­
gė Bostono lietuvių skautijos 
25 metų sidabrinį ženklelį. Vyr. 
skaut. Antanui Saulaičiui teko 
juosta.

Bostonas aktyviai prisidėjo 
prie knygos leidimo ir platini­
mo. Tai dabar buvo knygos 
padalintos, autorius jas pasirašė. 
Ta pačia proga buvo parodytas 
garsinis filmas iš skautų 3-čio- 
sios stovyklos. Filmą susuko R. 
Šležas.

LIETUVIŠKOSIOS

SKAUTYBĖS FONDAS
LSS Tarybai šią vasarą priė­

mus Lietuviškosios Skautybės 
Fondo nuostatus, Tarybos Pir- 
mija pradėjo konkrečius žings­
nius tam fondui organizuoti.

Į fondo valdybą iš Pirmijos 
deleguota Tarybos vicepirmi­
ninkė ir iždininkė v.s. F. Kur- 
gonienė.

Kol bus galutinai sudaryta 
fondo valdyba (įvairiais būdais 
iš 7 narių), Pirmija, išrinkusi 
nuolatiniu valdybos nariu, fon­
do reikalų vedėju paskyrė v.s. 
Česlovą Kiliulį (51 Torrey 
Street, Dorchester, Mass. 02124, 
telef. 617 282-8797), kuris pagal 
Pirmijos nutarimus jau pradėjo 
atlikti reikalingus techniš­
kuosius darbus fondui veikti.

V. s. Č. Kiliulis yra vienas iš 
iniciatorių tokiam skautybės 
fondui steigti.

Fondo pagrindiniam kapitalui 
pradėti Pirmija iš savo iždo per­
vedė $10,000. Taip pat jau gau­
nama kitų įnašų bei aukų.

Fondu susidomėjimas didelis. 
Daug paskirų asmenų bei viene­
tų dabar gali tapti fondo kūrė­
jais.

pabandyti sugrįžti į tuos laikus, 
kada savo krašte jos būdavo to­
kios laukiamos, tokios mielos.

Broliai ir Sesės! Prisiminkim 
ir mes, kaip nuo senovės Lie­
tuvoj būdavo švenčiamos Ka­
lėdos. Pro miesto triukšmą ir 

dirbtinį blizgesį pasistenkim 
bent savo širdy išgirsti, kaip 
tada, galinga giesmę “Tyliąją 
naktį. . .”

Linksmų švenčių visiem!
B.K.

PASIKEIČIA SKAUTŲ AIDO 
REDAKCIJA

V. s. Alė Namikienė, ilgametė 
Skautų Aido bendradarbė, kele- 
ri metai jo redakcijos narė ir 
1974-75 vyr. redaktorė, iš redak­
torės pareigų pasitraukia.

LSS Tarybos Pirmija, forma­
lus Sk. Aido leidėjas, Skautų 
Aido vyr. redaktore pakvietė 
taip pat kelerių metų jo redak­
cijos narę v.s. Sofiją Jelionienę, 
kuri susidarys ir visą redakcijos 
kolektyvą.

Skautų Aido administratorium 
ir toliau lieka s. Augustinas 
Orentas, techniškuoju redakto­
rium lieka gražiai Sk. Aidą puo- 
šiąs v.s. Vladas Vijeikia, kurio 
spaustuvėj laikraštis ir spaus­
dinamas.

LSS Taryba yra nutarusi, kad 
Skautų Aidas lankytų kiekvieną 
skautų šeimą ir jo prenumera­
tos mokestis būtų renkamas su 
LSS nario mokesčiu.

Skautų Aidą labai palaiko geri 
platintojai įvairiose vietose.
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Lietuvių Skautų Sąjungos vadovybė su LSS pirmūnu. Iš k. vyriausias skautininko pad. 
Č. Kiliulis, VS-kės pad. I. Kerelienė, LSS p-kas A. Saulaitis, VS-kė L. Milukienė, Petras 
Jurgėla, “Lietuviškoji skautija” knygos autorius, Akademinio Sk. Sąjūdžio p-kė S. 
Gedgaudienė, VS-kas P. Molis. Nuotr. V. Kizlaičio

RUDENINIS VADOVIŲ SUVAŽIAVIMAS
Waterbury, Conn., lapkričio 1 

įvyko Atlanto rajono skaučių 
vadovių suvažiavimas.

S. Irena Jankauskienė pradėjo 
suvažiavimą padėka Waterburio 
skautininkėm už šiltą ir rūpes­
tingą priėmimą. Perskaitė vy­
riausios skautininkės sveiki­
nimus. Pati pasveikino dvi se­
ses, kurios buvo pristatytos ap­
dovanoti.

Pristačius dienotvarkę, iždi­
ninkės pranešimą perskaitė s. 
Jankauskienė. Ji perskaitė ir 
s. Katinienės paukštyčių veiklos 
per praeitus trejus metus apibū­
dinimą.

Paukštyčių šventė vyko Me- 
morial dienos savaitgalį Putna- 
me, Conn. 1974 Putname daly­
vavo 58 paukštytės, 1974 Šven­
taragio vasaros stovykloj — 32 
paukštytės, 1975 Putnarrtė —50 
paukštyčių, 1975 Knygnešių 
stovykloj — 50 paukštyčių.

Sesė Aldona ragino ir busi­
mąją paukštyčių skyriaus va­
dovę tęsti tradicinę paukš­
tyčių ir vilkiukų šventę.

Vyr. skaučių veiklos pra­
nešimą perskaitė ps. F. Nemic- 
kienė.

Gegužės mėnesį vykęs vyr. 
Skaučių ir sk. vyčių suvažiavi­
mas praėjo su dideliu pasise­
kimu. Dalyvavo daugiau kaip 
100 asmenų. Buvo pasiūlyt su­
ruošti per kadenciją bent po vie­
ną tokį suvažiavimą. S. R. Čes- 
navičienė pasiūlė suruošti sa­
vaitgalinį suvažiavimą mo­
kytis specialybėm, pritaikant jas 
prie amžiaus ir šakos. S. Jan­
kauskienė padėkojo sesei Ramu­
tei už sėkmingai suruoštą skautų 
ir skaučių suvažiavimą New 
Yorke. Hartfordo skautai ir skau­
tės savo 25 metų šventės proga 
kviečia surengti skautų ir skau­
čių suvažiavimą Hartforde 1976 
spalio 2,. Buvo didelis visų da­
lyvių pritarimas ir noras daly­
vauti šioj šventėj.

Sporto vadovė ps. F. Nemic- 
kienė savo pranešime dau­
giausia kalbėjo apie praėjusią 
sporto šventę Worcestery, pra­
šydama ateity būti punktuales- 
niom ir labiau laikytis įstatų. 
Prašyta palikti paukštyčių pro­
gramą, nors dalyvių gali būti ir 
maža. Pasiūlyta įvesti vyr. skau­
tėm teniso rungtynes tuo lai-

Fakeltieji ir apdovanotieji At* 
lanto rajono broliai ir sesės
Lapkričio 1-osios proga čia su­

minėtieji mūsų rajono broliai ir 
sesės buvo pakelti į vyresniš­
kumo laipsnius ar apdovanoti 
garbės ženklais.

V. s. Petras Molis — apdova­
notas Geležinio Vilko ordinu; 
skautų ypatingas rėmėjas Kazys 
Adomavičius — apdovanotas Pa­
dėkos ordinu su rėmėjo kaspi­
nu.

Į vyr. skautininkės laipsnį pa­
keltos — s. Ramutė Česnavi- 
čienė, New Yorke, ir Leonora 
Jasiulevičienė, Waterbury.

Į jūrų skautininko laipsnį pa­
keltas — j. ps. Gintaras Čepas, 
Bostone.

Sveikiname! 

ku, kada skautės žaidžia tinkli­
nį. Ši mintis visų dalyvių buvo 
priimta su dideliu pritarimu.

Toliau buvo ps. A. Bulotienės 
tautinio lavinimo skyriaus ap­
žvalga.

Sesių planuota kelionė pas 
ponus Tamošaičius dabar at­
krinta, nes jie yra užsiėmę “Tau­
tinių raštų bei rūbų” leidimu. 
Sesė Bulotienė ragina visus tun­
tus bei vienetus įsigyti šį nau­
ją leidinį, kaip pavyzdinį auten­
tiškų lietuviškų rūbų bei raštų 
lobyną. Ji taip pat buvo susirū­
pinus, kad mūsų išleisti dainorė- 
liai yra be gaidų, ir kad bū­
simas dainorėlis jau būtų su gai­
domis. Sesė Česnavičienė pa­
siūlė, kad Skautų Aidas galėtų 
vieną savo numerį skirti vien 
dainom su gaidomis. Galima bū­
tų juo naudotis visiem kaip dai- 
norėliu ir taip suvienodinti dai­
nų mokėjimą.

Sesė Jankauskienė išsamiai 
apžvelgė praėjusios vasaros 
Knygnešių stovyklą. Taip pat 
sesė Bulotienė, kaip programos 
vedėja, pranešė apie stovyklos 
programos atlikimą, pasiseki­
mus bei nepasisekimus. Prašė 
pasiūlymų. Po to vyko diskusi­
jos. Buvo prašoma, kad kitoj sto­

KALĖDINĖS DOVANOS
Tik per Angliją greičiau, pigiau, geriau. Siūlome aukštos ko­

kybės dovanų siuntinį, kuris bus naudingas kiekvienai šeimai 
Lietuvoje.

KALĖDINIS 1975

3 metrai puikios vilnonės angliškos medžiagos eilutei, 2.75 m. 
storos crimplene medžiagos moteriškam kostiumėliui, arba mo­
teriškam paltui, vyriški nailoniniai marškiniai, arba bliuskutė, 
vyriškas arba moteriškas labai geros rūšies megztinis, 1 vilnonė 
gėlėta skarelė, 2 gėlėtos nailoninėsskarelės, 2 p., vyriškų 
arba moteriškų vilnonių arba nailoninių kojinių, 1.80 m. crimp­
lene medžiagos suknelei, arba 1 sv. vilnonių mezgimui siūlų, 
1 sv. šokoladinių saldainių dėžė, 20 angliškų cigarečių. Kaina 
su įskaičiuotu muitu ir visomis persiuntimo išlaidomis $160.00 

Paruošiame specialius maisto produktų siuntinius 1975. 
Kaina su muitu ir persiuntimo išlaidomis $50.00

Tam, kas pageidauja pats sudaryti siuntinį, siūlome šiuos 
dalykus:
3 m. labai geros angliškos kostiuminės medžiagos $45.00
Stora su ornamentais crimplene medžiaga 1 m. $ 7.00
Crimplene medžiaga suknelėm 1 m. $ 6.50
Nailoninis kailis moteriškam paltui $33.00
Dirbtinis mink moteriškam paltui $54.00
Vilrionė žieminiam paltui medžiaga $36.00
Vilnonė gėlėta skarelė $ 8.00
Komplektas moteriškų nailoninių apatinių $10.00
Perukai,. įvairių spalvų $30.00
Nailoniniai marškiniai $ 9.00
Vilnoniai arba Acryleno nertiniai $19.00
Lietsargiai Telescopic $10.00

Šitos kainos yra su įskaičiuotu sovietiniu muitu. Reikia
dadėti tik persiuntimo išlaidas $17.00

Priimame užsakymus: auto mašinų, motociklų, dviračių, 
televizijos aparatų, šaldytuvų ir kt. Persiunčiame pinigus dėl 
tokių prekių, kurias negalima iš čia persiųsti.

Sudarome testamentus, administruojame nuosavybes, per­
siunčiame palikimus prekėmis arba pinigais į Lietuvą arba kitas 
šalis.

BALTIC STORES LTD.
(Z. JURAS)

421 HacKney Road, London, E. 2, Engianti 
telef. 01 739 8734 arba 01 460 2592

Kiekvieno siuntinio pristatymas garantuotas.

vykloj būtinai būtų sanitarė visą 
laiką. Taip pat siūlyta pakeisti 
datą kitai vasaros stovyklai, nes 
Darbo dienos savaitgalį Chica- 
goj bus šokių šventė, į kurią 
vyks daug skautų šokėjų. Taip 
pat buvo siūloma, kad vakarinės 
programos stovykloj nesiribotų 
vien šokiais ir laužais, bet kad 
būtų įvesta daugiau rimtesnių 
užsiėmimų, kaip muzikos ir 
meno vakarai. Pasiūlyta, kad 
pionerija būtų panaudota to­
kiem darbam, kuriais galėtų 
pasinautoti visa stovykla (kaip 
vartais ar kitais įrengimais). Se­
sė Čepienė pateikė trumpą san­
trauką apie paukštyčių pa- 
stovyklės tvarkymąsi.

Rytinė skaučių suvažiavimo 
sesija užsibaigė jautriu ir simbo­
lišku sesės Jankauskienės atsi­
sveikinimu su kiekviena 
suvažiavimo dalyve, įteikiant 
jom po gražų chrizantemos žie­
dą. M.

Iš Baden-Powellio 
minčių

— raskime laiko juoktis — 
tai sielos muzika,

— raskime laiko dalintis — 
diena per trumpa, kad būtume 
savanaudžiai!
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MERRY CHRISTMAS CHRISTMAS GREETINGS 
MIMMO’S OF VVESTBURY

511 OLD COUNTRY RD.
VVESTBURY, N.Y.

516 997-6255

CHRISTMAS GREETINGS 
ENA’S MAKE-OVER-SHOP 

ORIGINAL OESIGNS, COATS SUITS DRESSES, 
GOWNS, RESTYLING EXPERT ALTERATIONS 
BUTTONHOLE REASONABLE 136 LAVVRENCE 

624-8800

CHRISTMAS GREETINGS 
CAVALLI’S SUPER SERVICE

STATION GULF
IN STAPLETON ROAD SERVICE GENERAL AUTO 
REPAIRS LUBRICATION TIRE AND BATTERY 
SERVICE ACCESSORIES SCIENTIFIC MOTOR 
TUNE—UP 425 VANDERBILT AVĖ. (COR. TARGEE

ST.) 447-9848

CHRISTMAS GREETINGS
A & G PAPER HANGING

ALL TYPES OF VVALL COVERINGS PAPER 
VINYL FLOCK GRASSCLOTH FOIL FREE . 

ESTIMATES OUALITY VVORK 620 E 3 GE 8-5226
CHRISTMAS GREETINGS

ANTONIO’S PIZZERIA AND 
RESTAURANT

SERVING TOTTNENVILLE ROSSVILLE
HUGUENOT PRINCES BAY PLEASANT PLAINS 
RICHMOND VALLEY FAST HOME DELIVERIES ON 
TABLE SERVICE DINNERS HEROS PIZZA 212 356- 
1333 WEDKDAYS AND SAT. 11AM 11 PM SUN. 
4 PM — 11 PM DELIVERIES MADE ALL DAY

CHRISTMAS GREETINGS 
MERCURY CONSTRUCTION 

HOME REMODELING

PANELING CEILINGS DOORS ALTERATIONS 
BATHROOMS KITCHENS & ATTICS NO JOB TOO 
BIG NO JOB TOO SMALL 24 HOUR SERVICE 

FOR YOUR FREE ESTIMATE CALL NOW 
(212) 275-8986 LIC. NO. 678027

CHRISTMAS GREETINGS 
SAN MARINO RESTAURANT 

NORTHERN ITALIAN FOOD LUNCHEON DINNER 
CLOSED SUNDAYS PL 9-4130 236 E. 53rd ST.

(BET. 2nd & 3rd. AVĖS.)

CHRISTMAS GREETINGS
MAZZOLA THE ITALIAN BREAD 

PEOPLE
ROLLS, HEROS, BISOUITS, RAISIN BREAD 
RESTAUTANTS AND HOTELS SUPPLIED 

76 CONGRESS ST. BROOKLYN, N.Y. 
858-8920

CHRISTMAS GREETINGS
CARLO’S PIZZERIA 

92-15 JAMAICA AVĖ. 
VVOODHAVEN OUEENS 

441-1027

CHRISTMAS GREETINGS 
CONTINENTAL ARTS 
CUSTOM MIRRORS 

SPECIALIZING IN VVALL TO VVALL MIRRORS 
SERVING PRIVATE HOMES ALL BUSINESSES

HOTELS SHOVVROOMS
7519 AMBOY RD. NR. MAIN ST.

CHRISTMAS GREETINGS
LA MASCOTTE RESTAURANT

CHRISTMAS GREETINGS
J & G

BO1LER REPAIR & VVELDING SERVICE INC. ĖST. 
OVER 30 YEARS RESIDENTIAL AND INDUSTRIAL 
BOILERS REPAIRED AND RETUBED TANKLESS 
VVATER HEATERS INSTALLED DEVVEY 8-0145 
SERVICE DE 8-1129 JOE IF NO ANSWER 
ESPLANADE 7-1385 GEORGE 1856 UTICA AVĖ

FRANCAIS
ANDRE FORMERLY OF LE NORWICH IN HUNT- 
INGTON AND JEAN CLAUDE FORMERLY OF LA 
CARAVELLEIN NEWYORKPROUDLY ANNOUNCE 
THE OPENING OF THEIR PETIT RESTAURANT 

FRANCAIS SERVING LUNCHEON & DINNER 
RESERVATIONS COMMACK, COMMACK RD. 
JUSTSO. OF VANDERBILTPKVVY) 516 543-6446

CHRISTMAS GREETINGS 
NADIA HAIR FASHION UNISEX 

creatlve halrcuttlng frostlng 
permanant* wig* wlgleta fall problem 

HAIR SPECIALIST 42-69 MAIN ST. FLUSHING 
359-9049

CHRISTMAS GREETINGS 
LA MODESTE 

SPECIALIZING BRIOAL AND COCKTAIL GOVVNS 
ORIGINAL DESIGNS VVITH OUALITY VVORKMAN­

SHIP 749 SARATOGA AVĖ 485-0957

CHRISTMAS GREETINGS
SENATOR FURNITURE INC.

OVER 25 YEARS IN BAY RIOGE 
KITCHEN CHAIRS RECOVERED 

6804 5TH AVĖ
TE 6-4319

CHRISTMAS GREETINGS 
FREITAG RADIO COMPANY 

BEST SERVICE. PARTS FROM FACTORY. 
SERVICE AND REPAIRS ON ALL MODELS.

MODERATE PRICES. 666 MAIN ST., ISLIP. N.Y.
TEL. 516 JU 1-2626

CHRISTMAS GREETINGS
MARY ANN’S DRESS SHOP 

FOUR CORNERS
DESIGNER CLOTHES FOR THE SMART SĖT 
AIR CONDITIONED DISTINCTIVE APPAREL 
NAME BRANDS DRESSES SUITS SPORTSVVEAR 
ITALIAN IMPORTED KNITS JUNIOR SIZES (7 TO 
15) MISSES SIZES (10 TO 20) HALF SIZES (12 1/2

CHRISTMAS GREETINGS 
MACKEY 

PROFESSIONAL PRINTERS 
104 Centrai Avenue 

Tarrytown, N.Y. 
Call 914 ME 1-0488

CHRISTMAS GREETINGS 
MIRTHA’S HOUSE OF BEAUTY 

LATEST IN CREATIVE HAIRSTYLING OPEN TUES. 
THRU. SAT. 9-5 FRI. UNTIL 9 PM 

1223 SPRINGFIELD AVENUE IRVINGTON, NJ.
CALL 201 371-4994

CHRISTMAS GREETINGS 
PRIORITY AIR FREIGHT 

1120 Route 22 
Union, N. J. 
201289-8700

CHRISTMAS GREETINGS 
VVILLIAM BROWN 

ELECTRICAL CONTRACTING CO., INC. AUTHOR- 
IZED VVESTINGHOUSE LAMP DEALER ELECTRIC­
AL MAINTENANCE SERVICE LICENSED ELECRF 
CIAN RESIDENTIAL INDUSTRIAL COMMERCIAL 

CHURCH SCHOOL INSTITUTIQNAL VVIRING
721 FRANKLIN AVENUE ST 3-1765

CHRISTMAS GREETINGS
NEET CLEANERS & DYERS INC.

2387 BROADWAY N.Y. SU 7-0555
SINCE 1932 DRAPERIES CLEANED FOR OFFICES 
AND HOMES FREE PICK UP AND DELIVERY 
SERVING ALL MANHATTAN GARMENTS SLIP 
COVERS FUR STORAGE CARPET AND RUG 
CLEANING BRANCH 2725 B'VVAY NR. 104TH ST.

AC 2-8790
TO 24 1/2) CREDIT CARDS HONORED 

448-8770 1755 A VICTRY BLVD (OFF MNR. RD.) CHRISTMAS GREETINGS 
HERMAN LUGGAGE CO. 

LUGGAGE TRUNKS ATTACHES ZIPPERS &
LUGGAGE REPAIRS OPEN SUNDAYS 10 AM TO 

5 PM. 1314 CONEY ISLAND AVĖ. BETVVEEN1 & J 
338-3355

CHRISTMAS GREETINGS 
LIGHTHOUSE RESTAURANT-DINER 

7 DAYS A WEEK 24 HOURS A DAY MODERATE 
PRICES. ALL BAKING DONE ON PREMISES 
3240 SUNRISE HIGHVVAY, VVANTAGH, L.l.

CALL 516 826-8111

CHRISTMAS GREETINGS 
MAPLE LANE 

BOVVLING CENTER 
1570 60TH ST. 

BKLYN, N.Y. DE 1-9000

CHRISTMAS GREETINGS
CLASSON TYPEWRITER EXCHANGE
ĖST. 1947 OPEN WEDNESDAY EVENINGS TYPE- 
VVRITERS CALCULATORS ADDING MACHINES 
RENTED REPAIRED BOUGHT SOLD EXCHANGED 

OVERHAULING MONTHLY SERVICE DE 8-6000 
1344 CONEY ISLAND AVĖ. NEAR AVĖ. J.

CHRISTMAS GREETINGS 
BUYERS OF ANTIOUES

SERVICING ALL MANHATTAN VVESTCHESTER 
LONG ISLAND FULL VALUE APPRAISALS 
HIGHEST CASH PRICES PAID RECOMMENDED 
BY OUR CUSTOMERS ENTIRE ESTATES OR 
PARTIAL CONTENTS OF HOMES AND 
APARTMENTS YOU MAY HAVE A LOT OF MONEY 
AROUND FURNITURE PAINTINGS CUT GLASS 
PORCELAIN TAPESTRIES BRICK A BRAČ

CHRISTMAS GREETINGS
ROLAND’S

COCKTAIL LOUNGE AND 
RESTAURANT

CATERING VVEDDINGS BANOUETS MEETINGS
FACILITIES FOR 500 PEOPLE 
147-151 W. VVESTFIELD AVĖ.

ROSELLE PARK, N.J.
CALL 201 245-8377

CHRISTMAS GREETINGS
DUNTON AVĖ. CYCLE SHOP

MULTI SPEED SPECIALIST VELOSOLEX 
MOSSBERGROLLFAST FUJI FOLLES AND 

OTHER BRĄNDS* EAST PATCHOGUE, 
6 S. DUNTON AVĖ. (516) 289-7303

CHRISTMAS GREETINGS
MONA LISA 

ITALIAN RESTAURANT 
OPEN 7 DAYS A VVEEK 

SPECIALIZING IN ITALIAN SEA FOOD DISHES 
OPEN 11 AM TO 1 AM. 197 SMITHTOVVN BLVD.

SMITHTOVVN, L.l. CALL 516 724-8955

CHRISTMAS GREETINGS 
SERE—NATA RESTAURANT 

FINEST ITALIAN FOOD NEAR FOOD OPEN FOR 
LUNCH 11:30 AM CLOSED MONS.

2593 VVEBSTER AVĖ. BRONX 364-8131

CHRISTMAS GREETINGS
RELIANCE CLEANERS & DYERS

SERVING BAYRIDGE BENSONHURSTDRAPERY • 
CURTAIN CLEANERS BEDSPREADS SLIP­
COVERS NO SHRINKAGE STAIN REMOVAL PICK 

UP DELIVERY FREE SEASONAL STORAGE 
7717 5TH AVĖ SH 5-0933 BEST SERVICE 

85-03 4TH AVĖ. 833-6517 BKLYN.

PIANOS BOOKS (RARE) COINS AND STAMPS 
BISQUE HEAD DOLLS ETC. FOR PROMPT

COURTEOUS ATT. CALL MR. ELLIOT 253-8830
618 CONEY IS. AVĖ BROOKLYN, N.Y.

CHRISTMAS GREETINGS
Gifts of Nature for All Occasions 

PLANTIOUE

CHRISTMAS GREETINGS 
HONEY'S YARN SHOP 

SPECIALIZING IN DOMESTIC & IMPORTED 
YARNS BRUNSVVICK BERNAT UNGER LOPI TO 

NAME A FEW ALSO CUSTOM PILLOVVS & 
CUSTOM FRAMING VVE ARE HAPPY TO HELP ON

Flowering Plants. Afrlcan Violeta Hanging 
Baskets For your convenience 

We carry Pottingsoil in var. Pebbles, Charcoal, 
Pottery Terrariums, Plant Spray, Planttood and 
Dried F1owers Arrangements 597 Manor Rd. 

Sun-Daily 12 PM TO 6 PM 761-7643

CHRISTMAS GREETINGS
MIDDLE COUNTRY COLLISION

23 HORSEBLOCK ROAD
CENTERACH LONG ISLAND N.Y. (516) 585-0236

CHRISTMAS GREETINGS 
MARCPIERE

ELEGANT DINING ROOMS AND COKTAIL LUNCH 
SERVING FINE CONTINENTAL CUISINE 

LUNCHEON & DINNER DANCING SAT. NIGHTS 
SOUTH MELVILLE, HUNTINGTON

606 ROUTE 110. CALL 516-249-8221

CHRISTMAS GREETINGS
N & V. PIZZA RESTAURANT INC. 
A VERY NICE PLACE FOR YOUR BIRTHDAY 

PARTIES 222-13 BRADDOCK AVĖ
OUEENS VILLAGE 465-8857

CHRISTMAS GREETINGS
THE MONA LISA RESTAURANT

ITALIAN SMORGASBOARD EVERY WED. 5.95 
FIRDAYS COMBINATION NITE 6.95. LIVE 

MUSIC EVERY WED. AND FRI. 897 MCBRIDE
AVENUE PATERSON, N.J. OPEN 7 DAYS

(201) 279-1441ALL PROJECTS! Open MON.TUES. WED. FRI. 10-6 
THURS. 10-9 SAT 10-6 SETAUKET, 766 NORTH 

COUNTRY ROAD 751-5654 (NEXT TO 1890
DINING CAR)

CHRISTMAS GREETINGS 
nAvn rnNrnFTF

CONSTRUCTION CO.
RESIDENTIAL COMMERCIAL OUALITY WORK 
REASONABLE PRICES FOUNDATIONS CURBS 

GARAGE AND CELLAR FLOORS FREE 
ESTIMATES

3 ALMIKE DRIVE CENTERREACH, L.l. 
CALL (516) 981-2691

CHRISTMAS GREETINGS 
MEAT VILLAGE

CHOICE MEATS FRESH POULTRY FRESH DAIRY 
SERVICE DELI FROZEN FOODS 
7322 5TH AVĖ BKLYN 836-1828

CHRISTMAS GREETINGS 
ATLANTIC HOUSE YEMAN & MIDDLE 

EAST RESTAURANT 
ARABIC AND INTERNATIONAL FOODS

144 ATLANTIC AVĖ 625-7888

CHRISTMAS GREETINGS 
AEGEAN ISLES 

781 East 31 st Street 
BROOKLYN, N.Y. 434-7496

CHRISTMAS GREETINGS
CASA NOVA RESTAURANT

SUPERB ITALIAN AND SEAFOOD DINNERS 
CATERING FOR ALL OCCASIONS IN OUR 
PRIVATE DINING ROOM OR IN YOUR HOME 
CHURCH OFFICE CLUB HOT ITALIAN BUFFET 
CALL AFTER 4 PM GI 7-9144 461 RICHMOND 

AVĖ. IF NO ANS. GI 2-9582

CHRISTMAS GREETINGS 
BRUVIN GENERAL CONTRACTOR 

& ELECTRICAL CO. INC.
SERVING ALL OF SUFFOLK COUNTTY ALL 

PHASES OF GENERAL CONTRACTING & 
ELECTRICAL VVORK X RAY WIRE SPECIALISTS 
LIC. NO. 1107H1 24 HR. TEL. SERVICE VINCENT 
ASARO PRES. 1085 COATES AVĖ. HOLBROOK, 

L.l. CALL 516 585-1885

CHRISTMAS GREETINGS 
RALEIGH DISTRIBUTORS INC.

FUND RAISING PROGRAMS FOR SCHOOLS, 
CHURCHES, ORGANIZATIONS, BOOK FAIR, 
CAKE SALE, GIFT SHOP, SCHOOL STORE 
CANDY DRIVE, X—MAS SALE CARD PARTY 

SVVEET 16 ALSO AFR-AMERICAN GREETING
CARDS 1237 FLATBUSH AVĖ. BETVVEEN AVĖ. D. 

AND NEVVARK BU 7-4191 287-5551 
M. MARTUCCI PROP.

CHRISTMAS GREETINGS 
SUTTON PIZZERIA 

BETVVEEN 62ND—63RD STS.; 
NEIGHBORHOOD DELIVERIES 11401 AVĖ MAN.

838-5080

CHRISTMAS GREETINGS
OUENTIN PHARMACY

FUTTRO VVHEEL CHAIRS, WALKERS CANES AND 
COMMODES, CRUTCHES PATIENT AIDS 

3623 OUENTIN RD. 212 998-6060

CHRISTMAS GREETINGS
AIELLO TILE & MARBLE WORKS 

EXPERT TILE VVORK NEVV REPAIR ALTERATIONS 
BATHROOMS REMODELED SHOVVERS VVATER- 
PROOFED CUSTOM MARBLE VVORK FREE 
ESTIMATES MODERATE PRICES 835 EAST 45 ST.

BKLYN. 451-1235

CHRISTMAS GREETINGS
VAL’S PIZZA

HOT HOME DELIVERY TRY OUR DELICIOUS 
HEROS ALL SERVED IN OUR FAMILY DINING 
ROOM CALL 356 2442 831 ARTHUR KILL ROAD 
FOOD AND SERVICE SINCE 1947 SERVING 
RICHMOND TOWN GREAT KILLS ELTINGVILLE 

ANNADALE PRINCES BAY HUGUENOT

CHRISTMAS GREETINGS 
AMERICAN TRADITIONAL INC.

ONE OF BROOKLYN’S LARGEST SHOVVROOMS 
FEATURING BENNINGTON PINE AND THE 
FINEST NAME BRANDS OF COLONIAL & EARLY 

AMERICAN FURNITURE

CHRISTMAS GREETINGS
5 BROTHERS CARTING CO.

84 William Street
N. Y. N.Y. 10038

CHRISTMAS GREETINGS 
NORTH JEROME 

REPAIRS INC.
EXPERT BODY & FENDER VVORK 

VOLKSWAGEN SPECIALISTS INSURANCE WORK 
3066 JEROME AVĖ. BRONX 

367-2504 FO 4-8696

CHRISTMAS GREETINGS
JD WINDOW PRODUCTS INC. 

ALUMINUM STORM DOORS & VVINDOVVS 
REPLACEMENT WINDOWS 

1636 NOSTRAND AVĖ. 462-2808

CHRISTMAS GREETINGS
PAL JOEY’S ITALIAN RESTAURANT
18 YEARS IN VVEST BRIGHTON FAMILY DINING 
ROOM AIR CONDITIONED BEER WINE PROFES­
SIONAL DELIVERY SERVICE PIZZAS HEROES 
DINNERS BEER SODA 4 TRUCKS EOUIPPED 
WITH OVENS 981-3737 538 FOREST AVĖ COR.

DAVIS AVĖ.

STORE HOURS: EVES. TILL 9 P.M. — WED. 
& SAT. TILL 6 PM 4920 AVĖ. K. BKLYN COR. 
UTICA & FLATLANDS AVĖS MINUTES FROM 
VERRAZANO BRIDGE — BELT PKWY. FLATBUSH

; AVĖ. EXIT 251-0330

CHRISTMAS GREETINGS 
JACK’S DECORATORS 

CUSTOM MADE DRAPES BEDSPREADS 
SLIPCOVERS VENETIAN 8LINDS VVINDOVV 

SHADES EXPERTLY MEASURED AND 
INSTALLED LARGE SELECTION OF FRENCH 
TERGAL FREE CONSULTATION HOME OR
INDUSTRY TOTAL DESIGN COLOR COORDINA- 

TION. 1350 CONEY ISLAND AVĖ. CL 2-8354

CHRISTMAS GREETINGS 
DURAPLAOUE

CREATIVE CUSTOM FRAMING IN 100’S OF VVOOD 
& METAL STYLES STANDARD SIZE FRAMING .

CHRISTMAS GREETINGS
SHIMA RESTAURANT

BEST JAPANESE FOOD THIS SIDE OF TOKYO 
Hugh Conway TV News

12 WAVERLY PLACE 1 BLK SO. OF 8TH ST. 
BTW. UNIV. & BVVAY.

674-1553

CHRISTMAS GREETINGS
TOMS EXXON 

SERVICE STATION 
GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE 

TIRES AND BATTERIES AND ACCESSORIES 
19 SUMMIT AVĖ. & VVALNUT ST. SUMMIT, N.J.

TELE.: (201) 273-9695

CHRISTMAS GREETINGS
CHEAP SAMS RESTRNT EOUIPT 
RESTAURANT EOUIP. BOUGHT AND SOLD 

RESTAURANTS BAKERIES LUNCHEONETTES 
HOTELS SPECIALISTS IN VVALK IN BOXES 

NEVV AND USED
264 BOWERY MANHATTAN 226-2345

CHRISTMAS GREETINGS
DELUCA BROTHERS 

MOVING AND STORAGE 
12 Commerce Road 

Fairfield, N.J. 
201-575-0884

VVHILE YOU VVAIT BEFORE CLOSING NEEDLE- 
WORK ALL TYPES EXPERTLY STRETCHED AND 
MOUNTED ART & CRAFT GALLERY FRAMING & 

LAMINATING ON PREMISES 2096 CLOVE RD.
GRASMERE. S.l. 447-5700

CHRISTMAS GREETINGS 
ELEGANTE CUSTOM 

KITCHENS, INC.
SPECIALISTS IN CUSTOM FORMICA KITCHEN 
CABINETS, VANITIES, DESKS BARS ETC. WITH 

PURCHASE OF EVERY NEVV CUSTOM KITCHEN 
FREE SINK AND FAUCET CALL FOR FREE 
ESTIMATE. HUNTINGTON, GREENLAVVN

241 BROADVVAY (516) 757-0128

CHRISTMAS GREETINGS 
ATATTONITO CO. INC.

THE ORIGINAL COMPANY, SINCE 1937 HIGH 
PRICES PAID SCRAP IRON & METALS SCRAP 

COPPER ALUMINUM BRASS OTHER METALS 
INDUSTRIAL COMMERCIAL DEALERS 

INDIVIDUALS VVESTBURY, 100 URBAN AVĖ.
(OFFOLD COUNTRY RD.) 

(516) ED 3-0857 (516) ED 3-0652

CHRISTMAS GREETINGS 
D TYPEWRITER SHOPPE 

SALES RENTALS SERVICE REPAIRS 
EXPERTS ON IBM RECONDITIONING 

SPECIALISTS REPAIRS ON ALL MAKES ADDING 
& CALCULATING MACHINES 629-1894 

4623 AVĖ. D.

CHRISTMAS GREETINGS 
CANDY MASTERS INC.

BASKETS FOR ALL OCCASIONS DELIVERIES 
GIFTS CANDY FRUITS NUTS DIETETIC 

1819 KINGS HIGHVVAY BROOKLYN DE 6-3057

CHRISTMAS GREETINGS 
D’JAY’S 

SEAFOODINN
Your new hosts JOHN AND DON 

2707 86TH ST. BROOKLYN, 25K-86W0'

CHRISTMAS GREETINGS
CHICAGO TITLE INSURANCE CO. 

RAYMOND H. BRINKMAN JR., VICE PRES.
950 KING S HIGHWAY NORTH

CHERRY HILL, N.J.
CALL 609 667-0775

CHRISTMAS GREETINGS 
DESIGN—ARAMA 

STORE FRONT CORP

CHRISTMAS GREETINGS
DEPENDABLE REFRIGERATION 

CO. INC.
COMMERCIAL REFRIGERATION RADIO 
DISPATCHED FOR FAST DEPENDABLE 

EMERGENCY SERVICE VVITHIN 24 HOURS 
BACKED BY 20 YRS. EXPERIENCES BAR & 
GRILLS BUTCHERS DELICATESSEN FRUIT 
STORES DAIRIES FLORISTS BAKERIES GE 6-6550 

5111 7TH AVĖ BKLYN.

SPECIALISTS IN FRONT AND INTERIOR 
ALTERATIONS FINEST CRAFTSMANSHIP

FOR "BIG D” STORE FRONTS 
CALL TR 5-2828 990 BEDFORD AVĖ., BKLYN.

SERVING ENTIRE METROPOLITAN AREA

CHRISTMAS GREETINGS 
PARK’S TV SVCE.

EXPERT REPAIRS PROMPT SERVICE ALL MAKES 
& MODELS COLOR & BLACK & VVHITE 

INCL. SOLID STATĖ TV., STEREO AMPLIFIERS 
& TAPĖ RECORDERS 181 UTICA AVĖ.

756-4369

CHRISTMAS GREETINGS
METRO BALANCE

P.O. BOX 123 OLD BRIDGE, NJ. MECHANICAL 
ELECTRONIC POVVER VVEIGHING EOUIPMENT 

SALES & SERVICE CALL (201) 238-0777

CHRISTMAS GREETINGS 
McELEARNEY’S 

SERVICE STATION 
DOMESTIC AND FOREIGN CAR SPECIALISTS 
ALL REPAIRS BATTERIES TIRES ACCESSORIES 

260TH ST. & BROADVVAY, BRONX 10471 
TELEPHONE: 546-9547 J. McELEARNEY, PROP.

CHRISTMAS GREETINGS
BELLMORE’S FUR SALON 

FINE FURS
24 VVHITE STREET RED BANK, N.J.

CALL (201) 747-1555
MR. JOHN J. BELLMORECHRISTMAS GREETINGS 

SILVER’S ART SHOP 
DISTINCTIVE FRAMES MADE TO ORDER 
ORIGINAL OIL PAINTINGS ARTIST ON 

PREMISES PAINTINGS RESTORED PHOTO
CHRISTMAS GREETINGS 

THORNVVOOD ESTATES INC. 
BUILDERS OFCUSTOM HOMES YOUR AND OURS 
COLONIAL AND RANCH SPECIALISTS MODEL 
HOUSE OPEN FOR INSPECTION 9 TO 5 PM DAILY 
51 LAKE AVĖ. DEER PARK, L.L ACROSS FROM 

PUBLIC LIBRARY CALL (516) 586-0477

CHRISTMAS GREETINGS 
TONY PIZZA

FREE DELIVERY PIZZAS ITALIAN DINNERS 
251 —20 HILLSIDE AVĖ FLORAL PARK, OUEENS 

343-6363

CHRISTMAS GREETINGS 
LINCK’S LOG CABIN

HOME OF GOOD FOOD SINCE 1927 FAMOUS 
FOR FINE LOCAL SEA FOOD AND LOBSTER 
SPECIALS LUNCHEON FROM 12 TO 4:30 PM. 
DINNER FROM 4 JO TO 9:30 PM. SUPPER FROM 
9:30 TO MIDNIGHT. ROUTE 24 A CENTER PORT 

L.l. CALL 516 AM 1-5234

CHRISTMAS GREETINGS
ABC

APPLIANCE PARTS CENTER 
FACTORY PARTS DISTRIBUTOR 

1743 ROUTE 88 WEST BRICKTOVVN, N.J.
CALL (201) 899-2828

CHRISTMAS GREETINGS
SAL-SON TRUCKING CO., INC.

NO JOB TOO LARGE OR TOO SMALL EXPERT 
MACHINERY MOVERS SERVICE TO THE 
PRINTING TRADE ATF MACNINERY MOVERS 
DISMANTLING & ERECTING COMPLETE PLANTS 
MOVED EXPERTLY INSTALLED CRATING 
BOXING PIGGYBACK SVCE. GEN'L TRUCKING 
WAREHOUSING EXPORT DOMESTIC ICC—MC 

FC 71646 233-3280 246 SOUTH ST. MANH.

LAMINATED ON PLAOUES COMPLETE LINE OF 
ARTIST’S SUPPLIES NEEDLEPOINT BLOCKED & 
FRAMED 1565 CONEY ISLAND AV. (NR. AV. M) 

645-8840

CHRISTMAS GREETINGS 
PATERSON PASTRY SHOP 

"SATISFYING CUSTOMER SINCE 1926” FOR 
REAL ARTISTRY IN VVEDDING CAKES AND 
BIRTHDAY CAKES SPECIALIZING IN PURE RUM 

& VVHIPPED CREAM CAKES ITALIAN & 
FRENCH PASTRY MINIATURE PASTRY COOKIE 
TRAYS FOR ALL OCCASIONS SPUMONI & 
BISOUE TORTONI 8” 10" 11” AND 12”
CAKES ON HAND ALL TIMES OPEN 8 AM TO 
9 PM EVERY DAY INC. HOLIDAYS ANGEL- 

LILLO & SONS PHONE 201 684-0979 
87 MARKET ST. PATERSON, N.J.

CHRISTMAS GREETINGS 
KINGSBROOK PRINTERS 

SERVING PARK SLOPE & BAYRIDGE AREA 
OFFSET — LETTERPRESS COMMERCIAL & 
SOCIAL PRINTING JOURNAL & ORGANIZATION 
PRINTING SPEC. 3ET. 20 & 21 STS. 1254 

PROSPECT AVĖ. 853-:976

CHRISTMAS GREETINGS 
FRANK’S 

LUNCH & DELI HUT
THE BEST PLACE IN TORONTO TO EAT 

74 MAIN ST., SUCCASUNNA, N.J. 
CATERING AT ITS BEST

PHONE (201) 584-2171

CHRISTMAS GREETINGS
PANTRY DINER
525 Merrick Rd. 

Rockville Center, L.I.
(516) 766-8848

CHRISTMAS GREETINGS
RAPID 

COLLISION 
EXPERT REPAIRS OUALITY VVORK INSURANCE 
ESTIMATES FREE TOWING FOR CUSTOMERS 

CALL 498-4786 1068 UTICA AVĖ.
(NR. BEVERLY RD.)

CHRISTMAS GREETINGS
OASIS DINER & RĘST.

DELICIOUS HOME STYLĖ COOKING OPEN 7 
DAYS 24 HOURS. COMPLETE BREAKFAST 
SPECIAL LUNCHES DINNERS & LATE SNACKS 
VVE C A TE R TO BUSINESS LUNCHES & SPECIAL 

OCCASIONS FROM 10 PEOPLETO 50 PEOPLE 
1040 EAST JERICHO TURNPIKE 

DIX HILLS L.l. CALL 516 549-8822

CHRISTMAS GREETINGS
Creatlve VVedding Photography

LET US SHOVV YOU HOW TO SAVE NOT $800, 
$600 OR $500 COMPLETE COVERAGE AS LOW AS

CHRISTMAS GREETINGS 
DRAKES BRICK HOTEL
111 MAIN ST. CHESTER, N.J.

DIXIELAND JAZZ EVERY FRI. & SAT. EVENINGS 
9:30 — 1 JO AM. CALL (201) 879-6878

MR. JAMES MURPHY, MGR.

CHRISTMAS GREETINGS 
LARSEN BAKING CO. INC.

FULL LINE DANISH PASTRIES PIEŠ LAYER 
CAKES BREAD

732 HENRY ST. BKLYN
625-1600

CHRISTMAS GREETINGS
BENSON CHEVROLET INC. 

Expert Service All Makes & Models 
1575 86 ST. (cor. 16 Avė.) 232-0200CHRISTMAS GREETINGS

UNIOUE METAL AND BADGE 
COMPANY

67 OLD STONE CHURCH RD. UPPER SADDLE 
RIVER, N.J. 07458 TEL. NO 201 327-2170 

MANUFACTURERS OF RELIGIOUS MEDALS, 
BADGES AND ALSO LARGE SELECTION OF GIFT 
ITEMS PROMPT ATTENTION TO ALL MAIL 

ORDERS SEND FOR OUR FREE CATALOGUE

$175 NOTHING OVER $475 SEE OUR SAMPLES 
HEAR OUR DEAL

ISLAND STUDIO
(212) 321-4264CHRISTMAS GREETINGS 

ARTIE’S
Shoe Specialists Ine.

MUSCLE BUILDER SHOES MEDICAID ACCEPTED 
A FULL LINE OF ORTHOPEDIC & HARD TO FIT 
SIZE IN STOCK MOLDED AND CUSTOM MADE 
SHOES DOCTORS’ PRESCRIPTIONS FILLED 4 
GENERAT1ONS IN SHOE FORMATION SERVICE 

TO THE TRADE 875-4292 875-8754
287 LIVINGSTON STREET BROOKLYN, N.Y. 11217

CHRISTMAS GREETINGS
POWELL MOVING AND TRUCKING 

97-16 NORTHERN BLVD JACKSON HTS.
2 MEN & VAN $12.66 HOUR 3 MEN & VAN $18.99

CHRISTMAS GREETINGS
R.G. PRINTING CO.

A COMPLETE OUALITY OFFSET SERVICE 
OFFSET AND LETTER PRESS

COMPOSITION SERVICE AVAILABLE 78 KERMIT 
AVĖ. STATEN ISLAND 212 GI 7-1641

/

CHRISTMAS GREETINGS 
GENE’S DELICATESSEN 

HOMEMADE SALADS PARTY PLATTERS 
IMPORTED BEER OPEN SUNDAYS 68 NEVV DORP 

PLAZA EL 1-4116

CHRISTMAS GREETINGS
CIRILLO & SONS INC. 

31 Stevens Avenue 
Jersey City 

Call 201 433-2236CHRISTMAS GREETINGS 
PLANT PLACE

WE MAKE & MAINTAIN INDOOR COMMERCIAL 
PLANTINGS LET US ENHANCE THE BEAUTY OF 

YOUR HOME OFFICE OR BUSINESS 
SPECIALISTS VVITH EXOTIC PLANTS FOR OVER 

25 YEARS PLANT PLACE ONE 1602 VVILLOVV- 
BROOK MALL VVAYNE 201 785-2158 

PLANT PLACE TW0 PARAMUS, PARK MALL, 
PRMS 201 261-5551 VVE SELL DELIVER REPOT 
TRIM MAINTAIN AND MAKE COMMERCIAL 
INDOOR PLANTINGS VVE RENT PLANTS DE- 
CORATOR INOUIRIES INVITED FREE ADVICE ON 

CARE OF PLANTS ONE OF THE LARGEST 
SELECTION OF TROPICAL & EXOTIC PLANTS

CHRISTMAS GREETINGS 
BROOKLYN LUGGAGE CO. 

8216 5TH AVĖ. BET 82TH AND 83RD ST. 
833-7000

COMPLETE LINE OF BRAND NAMES TRUNKS 
HANDBAGS LUGGAGE BRIEF CASES SCHOOL 

BAGS ATTACHE CASES LEATHER GOODS 
AIRPLANE LUGGAGE AMERICAN TOURISTER 

SAMSONITE VENTURA GRASSHOPPER EXPERT 
REPAIRS ON PREMISES DISCOUNT PRICES 

VVE DELIVER

CHRISTMAS GREETINGS 
SKINNER BROTHERS SUNOCO 

GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE, 
TIRES, BATTERIES AND ACCESSORIES 

42 BELGROVE DRIVE, KEARNY, N.J.
CALL (201) 998-0952

CHRISTMAS GREETINGS 
PATRISSY’S RESTAURANT 

98 Kenmare Street, N.Y. 
226-8509

CHRISTMAS GREETINGS
ALAN’S COMMERCIAL STATIONERS 
EVERYTHING FORTHE OFFICE FILING CABINETS 
COLUMNAR BOOKS PEN REPAIRS BLUMBERG 
LAW BLANKS & CORP OUTFITS RUBBER STAMPS 
MIMEO SUPPLIES DESKS UNITED PARCEL 
DELIVERIES CALL BY 12 NOON OUT BY 4 PM 
871-1300 5003 5TH AVĖ (BAY RIDGE) BKLYN.

CHRISTMAS GREETINGS
KITTY’S BEAUTY SALON

OPEN MON.-SAT. 9 AM TO 5 PM THURS. TILL 8 PM
115 EAST VVASHINGTON AVĖ. VVASHINGTON, N J.

CALL 201 689-0923

CHRISTMAS GREETINGS 
POSH POOCH

CHRISTMAS GREETINGS
' JOHN PHILLIPS FUNERAL HOME
EFFICIENT DIGNIFIED SERVICES CREMATION 
SERVICE IF DESIRED CREMATION URNS. 
SERVICES AVAILABLE IN ALL 5 BOROUGHS.

79-22 METROPOLITAN AVĖ. MID. V L. 894-8389

CHRISTMAS GREETINGS
SIGNS BY THE SIGNMAN

3D MAGNETIC & PERMANENT SIGNS FOR CARS 
TRUCKS VANS VVOOD METAL PLEXIGLASS 
PAPER TRUCK LETTERING NAME PLATĖS 
RUBBER STAMPS NAME PLATĖS BANNERS 
PENNANTS 2408 R|CHMOND RD. NEVV DORP 

TOP OF NEVV DORP LANE 987-1444

CHRISTMAS GREETINGS
FRANKLIN SOMERSET AGENCY 

INC.
843 Hamllton Street Somerset, N.J. 

Tele. 201 249-2212

CHRISTMAS GREETINGS 
MIGLIORE ORTHOPEDIC 

LABORATORY
3 GENERATIONS OF RESEARCH IN FOOT 

COMFORT FOR THE ENTIRE FAMILY. FOOT 
TRAITS FOR THE ENTIRE FAMILY COMPLETE 
LINE OF ORTHOPEDIC & HARD TO FIT SIZES 
IN STOCK SHOES FOR ACCIDENT CASES 
COMPLETE ORTHOPEDIC SERVICE ARCH 
SUPPORTS SHOES FOR POLIO CASES LEG 
EXTENSIONS. MEDICAID ACCEPTED COMPLETE 

PRESCRIPTION SERVICE 301 LIVINGSTON 
STREET BKLYN 624 7447

CHRISTMAS GREETINGS
RAMAYANA NEW YORK’S ONLY 

INDONESIAN RESTAURANT
2 SHOVVS FRI. & SAT. NITES LIVE ENTERTAIN-
MENT VVITH SINGERS AND DANCERS PLŪS 

1 DANCING TO LIVE MUSIC CLOSED SUN. COCK- 
1 TAIL LOUNGE 581-1170 8 HRS. FREE PARKING

FOR DINNER GUESTS 123 W. 52 ST. BET 6 & 7 
AVĖS. N.Y.C.J.C. PENNEY BLDG.

L

FRI. & SAT. DOG GROOMING
214 THIRD AVĖ., VVESTVVOOD, N.J. PHONE 

(201) 666-0121

CHRISTMAS GREETINGS
PARK SLOPE GLASS SERVICE INC.

ALL TYPES OF GLASS FOR ALL NEEDS 
HOME STORES FACTORIES

196 7TH AVĖ (2ND ST.) BKLYN 768-4066

CHRISTMAS GREETINGS 
LA STRADA EAST

ELEGANT ITALIAN CONTINENTAL CUISINE 
ESTABLISHED 1954 OPEN 7 DAYS.

SAT — SUNDAY DINNER ONLY 274 3RD AVĖ 
MANHATTAN GR 3-3760 CATERING 

GRAMERCY PARK AREA.

CHRISTMAS GREETINGS 
MARDORF BAKERY

19 MAIN ST. HAVERSTRAVV, N.Y. SERVING THE 
FINEST IN BAKED GOODS FOR THE HOLIDAYS 

& ALL YEAR ROUND (914) HA 9-2261

CHRISTMAS GREETINGS
GINO S CONTRACTING CORP.

1814 HARMAN ST., RIDGEVVOOD, NEVV YORK 
11237 (212) 967-7382 CARPETING LINOLEUM 
VINYL — ASBESTOS TILE FLOOR SANDING 

FLOOR STAINING CARPENTRY VVORK FREE 
ESTIMATES
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PADĖKOS DIENOS KURSAI
Istorija, tikslai, sniegas ir blaivybė

Moksleivių Ateitininkų Sąjun­
gos centro valdybos rengiami 
ideologiniai kursai, skirti jau- 
nesniem (14-16 m. amžiaus) 
moksleiviam, įvyko lapkričio 27- 
30 Dainavoj. Šiuose naujo po­
būdžio kursuose buvo įvedamas 
Ateitininkų Vadovo pristatymas 
kaip pagrindinė programos 
dalis. Į kursus suvažiavo 40 
atstovų iš įvairių Amerikos ir Ka­
nados vietovių, tarp jų ir šio 
straipsnio autorė, New Yorko 
kuopos atstovė, penkiolikmetė 
Ritonė Ivaškaitė. (rr)

-o-
Įsikūrimas ir Išraiška

Aš atkeliavau į kursus truputį 
pavėluotai, kadangi lėktuvas vė­
lavo dėl sniego audros. Kai 
atvažiavau, tai nuėjau tiesiai į 
Viktoro Nako paskaitą. Jis ten 
kalbėjo apie ateitininkų veiklą 
ir jos priežastis. V. Nakas pa­
aiškino, kaip ateitininkai buvo 
spaudžiami, kai jie tik įsikūrė ir 
kokios buvo veiklos dalys.

Jis papasakojo apie Ateiti­
ninkų Fondą, jo valdybą, istoriją 
ir priežastį, kuri yra padėti jau-
niem žmonėm, kurie eina moks­
lus. Fondas parūpina stipendi­
jas ir jo sprendimai yra tikrina­
mi Ateitininkų Federacijos.

Po Viktoro paskaitos buvo pie­
tūs ir laisvalaikis. Per laisvalai­
kį buvo smagu išeiti į lauką su 
sniegu padūkti. Pailsėję ėjome 
klausytis kun. S. Ylos paskaitos 
apie ateitininkų išraišką. Ateiti­
ninkai išsireiškia žodiniai, ženk- 
liniai, vaizdiniai ir garsiniai. 
Į žodinę išraišką įeina laikraš­
čiai, įžodis, šūkis, Ateitininkų 
Credo, himnas ir sveikinys.

Į ženklinę išraišką įeina vėlia­
va, ženklas, kryžius ir juosta. 
Kun. Yla paaiškino, ką šie ženk­
lai reiškia ir kodėl jie yra nau­
dingi. Garsinė išraiška yra suda­
ryta iš himno, įžodžio ir sveiki­
mo. Kun. Yla papasakojo visą 
himno istoriją: kaip Tilvytis ga­
vo idėją sukurti žodžius ir kaip 
Sasnauskas parašė himno me­
lodiją. Paskui mes išmokom 
daugiau apie įžodį ir kodėl jis 
yra vartojamas. Vaizdinė išraiška 
apima laikraščius, kolažus ir pla­
katus. Šie dalykai išreiškia min­
tį-

Po paskaitos mes dalyvavome 
mišiose ir po to ėjome valgyti 
vakarienės. Vakarinė programa 
prasidėjo su diskusijomis. Mus 
suskirstė į mažas grupeles ir 
mes ėjome diskutuoti. Sekė pra- 
bybiniai darbai. Viena moks­
leivių grupelė išvaidino įžodžio 
ceremoniją.

Komendantas Linas Miku- 
lionis nutarė, kad po sunkios 
dienos paskaitų reikėtų truputį 
pasilinksminti. Visi šiltai apsi- 
rengėm ir ėjome į lauką staty­
ti sniego tvirtovę. Užbaigėm sa­
vo linksmumo vakarą su malda 
ir sušalę nuėjome į šiltas lovas. 
Štai užbaigėm ketvirtadienį — 
pirmą mūsų kursų dieną.

Pavojus istorijoje
Penktadienį po pusryčių turė­

jom truputį laiko apsitvarkyti, 
o paskui ėjome į kun. Ylos 
paskaitą apie ateitininkų isto­
riją-

Prelegentas aiškino, kaip atei­
tininkai įsikūrė, kodėl ir kaip 
skirtingos revoliucijos pakeitė 
krikščioninį gyvenimą ir kaip iš­
sivystė komunizmas. Ateitinin­
kai įsikūrė, nes jie matė, koks 
pavojus grėsė iš Rytų ir kad ko­
munizmas buvo labai stiprus 
universitetuose.

Pavalgius pietus, turėjom 
laisvalaikį. Laisvalaikiui užsi­
baigus, ėjome klausytis Vyto 
Kliorio paskaitos. Vytas kalbėjo 
apie šias veiklos dalis: religinę, 
kultūrinę, sportinę, socialinę, 

blaivybinę veiklą ir kovą už lie­
tuvių kalbą. Po paskaitos buvo 
mišios. Po jų — vakarienė.

Kai baigėm savo grupelėse 
diskutuoti, sugrįžom į salę 
pratybiniam darbam. Skirtingos 
moksleivių grupės išvaidino 
ateitininkų istorijos įvykius, 
pvz. Tilvyčio žodžių kūrimą 
himnui, Sasnausko melodijos, 
kūrimą, Jakšto, Šalkauskio ir 
Dovydaičio susirinkimą ir pan.

Tą vakarą turėjome linksma- 
vakarį ir žaidėm daug įvairių 
žaidimų salėj. Užbaigėm penk­
tadienį su malda ir ėjom gulti.

Tikslas
Šeštadienio dieną pralei­

dom klausydamiesi dr. Vytauto 
Vyganto paskaitos. Pertraukėm 
paskaitą su pietumis ir laisvalai­
kiu.

ATEITININKŲ SENDRAUGIŲ SĄJUNGOS 
CENTRO VALDYBOS IR KONTROLĖS 

KOMISIJOS RINKIMAI

1. Rinkimai bus pravesti ko- 
respondenciniu būdu.

2. Centro valdyba renkama iš 
penkių narių ir dviejų kandida­
tų, kontrolės komisija — iš trijų 
narių ir dviejų kandidatų.

3. Kandidatai į centro valdybą 
ir kontrolės komisiją gali būti 
siūlomi sąrašais ar pavieniui. 
Sąrašą sudaro septyni kandi­
datai į centro valdybą ir penki 
kandidatai į kontrolės komisi­
ją. Sąrašas turi būti siūlomas iš 
vienos vietovės.

4. Visą ar dalinį kandidatų 
sąrašą gali siūlyti mažiausia trys 
sąjungos nariai, o pavieniai na­
riai — tik vieną kandidatą.

“ATEITIES” 
REDAKCIJOJ

Kun. dr. Kęstutis Trimakas, 
“Ateities” vyr. redaktorius, 
vyksta į Pietų Ameriką dalyvauti 
trečiame lietuvių jaunimo kong­
rese. Studijų savaitėj jis skaitys 
įvadinę paskaitą ir praves pokal­
bius apie tautiškumo-religijos 
ryšį ir apie žurnalistiką. Sao 
Paulo mieste planuoja pasima­
tyti su ateitininkų pirmūnu ir 
pirmosios “Ateities” redakcijos 
nariu dr. Eliziejum Draugeliu. 
Pokalbis bus užrekorduotas do­
kumentacijai, o medžiaga pa­
naudota “Ateities” jubiliejiniam 
numeriui.

Petras V. Kisielius, Jr., vyksta 
į kongresą kaip vienas JAV jau­
nimo atstovų. Jis aprašys stovyk­
lą ir kitus kongreso įvykius.

Redaktorė Aldona Zailskaitė 
ruošia pirmąjį 1976 numerį.

Nuo Naujų Metų į “Ateities” 
redakciją įsijungia dr. Algis Nor­
vilą, jau prieš keletą metų re­
dagavęs “Ateitį”. Jis pažadėjo 
suredaguoti du 1976 žurnalo nu­
merius.

Moksleivių Ateitininkų Sąjungos centro valdybos iždininkas 
Vitas Sirgėdas (k.) ir kopirmininkas Viktoras Nakas (d.) renka 
antrojo MAS aplinkraščio suvažiavimo medžiagą. L. 
Mikulionio rūsy.

Dr. Vyganto tema buvo: 
“Koks yra tikslas būti ateitinin-
ku, ir ką mes turime apie tai 
daryti.” Jis taip pat kalbėjo apie 
tuos dalykus, kurie lavina žmo­
gų, pvz. skaitymas. Jis kalbėjo 
apie elgseną ir mąstymą, ateitin- 
ninkų kongresus ir posėdžius. 
Po paskaitos ėjome į mišias, o 
paskui valgyti vakarienės.

Vakarinė programa buvo 
truputį skirtinga nuo kitų die­
nų. Literatūros vakare kursantai 
skaitė savo kūrybą, kuri buvo 
kartais juokinga, o kartais ir rim­
ta. Literatūros vakaras praėjo 
sėkmingai. Šokiai įvyko tuoj po 
programos. Buvo linksma, nors 
ir mažai žmonių šoko.

Užbaigėme šeštadienį su mal­
da ir nuėjome miegoti.

Sekmadienį po pusryčių įvyko 
oficialus uždarymas su mišiom. 
Atėjo laikas išsiskirstyti. Buvo 
gaila išvažiuoti po linksmai ir 
naudingai praleistų Dainavos 
kursų.

Ritonė Ivaškaitė

5. Pavieniui pasiūlytus kandi­
datus rinkimų komisija sugru­
puos vietovėmis. Jei iš kurios 
vietovės nebus pavieniui pa­
siūlyta bent septyni kandidatai 
į centro valdybą ar penki kandi­
datai į kontrolės komisiją, tai vi­
si iš tos vietovės kandidatai 
nebus pateikti balsavimui.

6. Visi kandidatai, pasiūlyti 
sąrašais ar pavieniui iš vienos 
vietovės, bus rinkimų komisijos 
alfabeto tvarka pateikti balsavi­
mui kaip vienas sąrašas.

7. Kandidatai į centro valdybą 
ir kontrolės komisiją gali būti 
pasiūlyti iki 1976 vasario 1 rin­
kimų komisijai: K. Čižiūnas, 
7766 Trevino Lane, Falls 
Church, Va. 22043.

8. Kandidatų siūlytojai turi 
pridėti: a. kandidato vardą, pa­
vardę ir.adresą; b. nuo kada kan­
didatas yra sąjungos narys ir ku­
riam skyriui priklauso; c. į kurį 
centro organą siūlomas; d. siūlo­
mo kandidato raštišką sutikimą 
būti kandidatu; e. siūlytojų var­
dus, pavardes, adresus.

9. Jei bus kelių vietovių kan­
didatų sąrašai į centro valdybą, 
tai centro valdyba bus laikoma 
išrinkta toj vietovėj, kurios pen­
ki kandidatai, daugiausia balsų 
gavę kartu paėmus, surinks dau­
giau balsų už kitos vietovės 
penkis daugiausia balsų gavu­
sius kandidatus. Tas pats nuo­
statas atitinkamai taikomas ir 
kontrolės komisijai išrinkti.

10. Balsavimo lapai bus iš­
siuntinėti sąjungos nariam iki 
1976 balandžio 1. Kas iki to laiko 
nebus gavęs balsavimo lapo, 
galės iki balandžio 15 kreiptis į 
rinkimų komisiją, kad balsavimo 
lapaf būtų pasiųstas.

Rinkimų komisija: K. Čižiū­
nas — pirm., V. Gureckienė,
J. Vitėnas.
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Clevelando studenčių ateitininkų chorelis — Nerija, vadovaujamas Ritos Čyvaitės, neseniai 
koncertavęs Philadelphijoj ir Pittsburghe. Nuotr. Lino Mikulionio

“ATEITIES” 
KONKURSAS 
JAUNIMUI

65 m. sukakties proga “Atei­
ties” žurnalas skelbia konkursą 
jaunimui. Konkursas apima šias 
sritis: 1. prozą (novelę, apsaky­
mą ir pan.), 2. poeziją, 3. straips­
nį-rašinį, 4. interviu-pokalbį 
(jo pravedimą), 5. veiklos (sto­
vyklos, kursų, susirinkimo ir kt.) 
aprašymą. 6. dokumentinę foto­
grafiją ir 7. menišką fotografiją 
(premija gali būti skiriama už 
vieną nuotrauką arba už foto 
“essay”).

Redakcija vertins visus 1975 
lapkričio 1 — 1976 rugsėjo 15 
laikotarpy “Ateities” žurnalui 
atsiųstus kūrinius. Kiekvie­
nos srities geriausiai įvertinto 
darbo autoriui — atskirai stu­
dentui (ar nestudijuojančiam 19- 
30 m. amžiaus), atskirai mokslei­
viui (ar nesimokančiam iki 18 
m. amžiaus) — bus paskirta 50 
dolerių premija. Antrųjų vietų 
laimėtojai bus apdovanoti dve­
jų metų “Ateities” prenumerata, 
o trečiųjų vietų laimėtojai — 
vienerių metų prenumerata. 
Premijos bus įteiktos “Ateities” 
jubiliejaus šventėje 1976 spalio 
16 Jaunimo Centre Chicagoj.

“Ateities” redakcijos adresas: 
ATEITIS, c/o Rev. Kęstutis 
Trimakas, 850 Dės Plaines Ave­
nue, Apt. 409, Forest Park, III. 
60130 USA.

ŽIEMOS KURSAI
— FUTUROLOGIJA

Šių metų MAS žiemos ideo­
loginiai kursai įvyks Dainavos 
stovykloj gruodžio 26-sausio 1. 
Per tas dienas išeisime Futuro­
logijos temą. Kursų kaina 55 
dol. Taisyklės:

1. Kursantas turi būti 11, 12 
ar 13 (amerikiečiam pirmų metų 
studentas) skyriuj mokykloj. Ka­
nada į kursus nesiunčia pirma­
mečių studentų.

2. Kiekviena kuopa siunčia • 
vieną nuo keturių kuopos narių. 
Pvz., jei kolonija turi 20 moks­
leivių ir 4 pirmamečius studen­
tus ateitininkus, gali siųsti 6 
atstovus.

3. Kiekvienos vietovės moks­
leivių globėjas galutinai nu­
sprendžia, kurie moksleiviai ir 
studentai važiuoja į kursus.

4. 12-to skyriaus mokiniai ir 
asmenys, kurie niekados nėra 
buvę Žiemos ar Padėkos dienos 
savaitgalio kursuose, turi pirme­
nybę.

5. Jei bus daugiau norinčių 
važiuoti į Dainavą negu bus vie­
tų, siūlome . globėjam pagei­
dauti, kad visi kandidatai para­
šytų rašinėlį.

6. Į Žiemos kursus laukiama 
atvažiuojant tik rimtai nusi­
teikusių, pasiruošusių dirbti 
moksleivių ir pirmamečių stu­
dentų.

MAS c.v-ba

Sveikiname ateitininkus, tytojus ir bendradarbius. 
Ateities Aušros puslapio skai- Šio puslapio redaktorė.

PLOKŠTELIŲ IŠPARDAVIMAS
Paruoškite Kalėdų dovanas savo artimiesiem! 

Papildykite savo plokštelių rinkinius! Iš šio sąrašo 

pasirinkite 5 lietuviškos muzikos ir dainų plokš­

teles su persiuntimu tik už 16 dol.

Linksmų Kalėdų, 12 religinių giesmių. 

Aukuras, vaikų įdainuota 14 dainų.

Dainuojam su Lione, Jodytės 16 dainų.

O ramunėle, pasakyk, Tamošiūnienės 12 dainų. 

Lietuvos kanklės, 14 liet, melodijų.

40 liet, dainų melodijų su orkestro palyda.

N.Y. liet, vyrų choro 16 dainų (1-moji pi.). 

Mano Lietuvos prisiminimai, Jodytė su gitara. 

J. Rajauskaitės piano kūriniai.

Tėvynės meilė nemari, Dambrauskaitės 13 dainų. 

Lietuvos koplyčios šventinimas Romoj.

Už penkias pasirinktas plokšteles siųsti 16 dol. 

čekį adresu: Darbininkas, 341 Highland Blvd., Brook­

lyn, N.Y. 11207.

APLANKYKITE
S C H R A G E R’S

importuotų ir vietinių BALDŲ parodą 
Čia Jūs rasite

PIRMOS RŪŠIES GAMYBOS 
GERIAUSIOS KOKYBĖS 

ŽEMŲ KAINŲ 
didelį pasirinkimą

SCHRAGER’S
Salionų komplektai, miegamųjų baldai, dinetės, bufe­
tai, atverčiamos sofos, foteliai, atlošiami foteliai, taip 
pat kilimai, lempos, matracai vieniški baldai.

SCHRAGER’S
336 East 86th St. (tarp 1 ir 2 Avės.)

New York City Tel.: TR 9-0400

Atdara kasdien iki 8 vai. — antrad. ir šeštad. iki 6 vai. 
(Mokėjimo sąlygos pagal pirkėjo pageidavimą) '

...................... .. . ...................... . i......... ............... .
Jau gaunama anglų kalba nauja virimo knyga

LITHUANIAN COOKERY
Redaguota agronomės Izabelės Sinkevičiūtės.
Labai graži dovana Kalėdų proga draugėm ameri­

kietėm. Supažindinkit su lietuviškų valgių receptais. Kny­
ga su plastikiniu aplanku, nugarėlė patogiai suverta. Viso 
316 apetitą žadinančių puslapių. Kaina 7 dol. Persiunti­
mui pridedama 50 c. Užsakymus siųsti adresu: Darbi­
ninkas, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207. Už­
sakymam naudokite šią atkarpą:

Džiaugsmingos Kristaus gi­
mimo šventės proga sveikiname 
LORETĄ IR PETRĄ VAINIUS, 
jų šeimoj antrą kartą linksmai 
sužibus naujos gyvybės švie- 
sui, sūneliui Petrui Ramūnui 
gimus. Džiaugiamės kartu su ju­
mis! — Ateitininkai.

Užsakau “LithuanianCookery”........... egz. už......... dol.
Persiuntimas................

Vardas, pavardė.............................................................................

Numeris, gatvė .............................................................................

Miestas, valstija, Zip ..................................................................
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CHRISTMAS GREETINGS
CHRISTMAS GREETINGS

STANLEY’S FLORIST
346 CLIFTON AVĖ. CLIFTON, N.J. 
FLOVVERS FOR ALL OCCASIONS

CALL 201 365-2323

MERRY CHRISTMAS
CHRISTMAS GREETINGS

BRUCKNER AUCTIONS INC.

TO ALL OUR FRIENDS, 
NEIGHBORS AND CUSTOMERS

935 Bruckner Blvd. 
Bronx, New York 10459 

Mik* GIUMffl (212) 323-3330

CHRISTMAS GREETINGS 
HARRY’S CUSTOM SHOP 

CUSTOM MADE UPHOLSTERY BEDSPREADS 
DRAPERIES SLIPCOVERS UPHOLSTERED 
WALL COVERINGS UPHOLSTERED HEAD- 
BOARDS CUSTOM BUILT FURNITURE EXPERT 

MORKMANSHIP ESTlMATES GLADLY GIVEN 
FOR SHOP AT HOME SERVICE CALL 273-8833 

323 JERSEY ST. STATEN ISLAND, N.Y.

CHRISTMAS GREETINGS 
BEAUTY FORUM 

“Where Nice People Meet”
EXPERT HAIRCUTTING AND COLORING HRS.: 

9 AM-6 PM — THURS. TO 9 PM. 198 HACKENSACK 
ST. VVOODRIDGE, N.J. 201 935-2066

CHRISTMAS GREETINGS 
WESCO DINETTES 

CUSTOM MADE DINETTES 
AND BAR STOOLS

307 VVESTST. GEORGĖS AVENUE LINDEN, N.J.
CALL (201) 925-2688

CHRISTMAS GREETINGS
UNITY FUNERAL CHAPELS, INC

MANHATTAN — 2352 Eight Avė. (at 126th St.) 
666-0300

BROOKLYN—1406 Pitkin Avė. (near Ralph Avė. & 
Eastern Pkwy.) 666-8300

BRONX—1018 Prospect Avė. (at 165th St.) 
666-8300

BRONX—2454 Webster Avė (at 188th St.) 
364-1200

FRANKLIN BEAUTYSCHOOL

CHRISTMAS GREETINGS 
CARUSO 

BARBER SHOP
481 HUDSON STREET HACKENSACK, N.J.

CLOSED WED. CALL (201) 440-9272

CHRISTMAS GREETINGS 
NEENA LIOUORS 

OUR SPECIALTY HANDMADE GIFT BASKETS 
PREPARED & DELIVERED FAST DELIVERY

9 AM TO 10 PM CALL 201 939-5700
82 PARK AVĖ. RUTHERFORD

1210-1212 East Grand St. 
Elizabeth, N.J.

CHRISTMAS GREETINGS
WHEN YOU THINK OF EXCELLENT CHINESE 
FOOD EXOTIC POLYNESIAN DRINKS UNUSUAL 

COCKTAILS YOU ARE THINKING OF 
THE LAMPS OF CHINA 

839-1333 BRIDAL SHOVVERS PRIVATE ROUM 
AMERICAN EXPRESS & DINNERS' CLUB HOURS- 
MON. — THURS. 11:30 AM MIDNITE FRI. TO 1 AM, 

SAT TO 2 AM SUN. 12:30 TO MIDNIGHT 
9310 THIRD AVĖ.

(201) 965-0888

CHRISTMAS GREETINGS 
REGENTS ROW 

CA8UAL ANO INFORMAL LUNCH, DINNER, 
LATE, LATE 8NACK8 AT MODEST PRICEITASTE 

DELIGHTS FOR EVERY P ALA TE FROM 
8UMPTUOU8STEAK8TO BOUNTIFUL BURGERS 

SERVED IN A WARM RELAXED FIRESIDE 
ATMOSPHERE MINE 8PIRITS BEER TRY OUR 

IRISH COFFEE BAR OPEN GAILY TO 4 AM 
KITCHEN OPEN OAILY TO 2 PM FRIDAY 8 

SATURDAY TO 3 AM
81-28 LEFFERTS BLVD., KEW GARDENS 

(NR. AUSTIN THEATRE) — 846-8839

CHRISTMAS GREETINGS 
J WISE 

EXCAVATING CO., INC.
GENERAL EXCAVATION AND 

EOUIPMENT RENTAL 
661 MIDVVOOD STREET BROOKLYN, 

N.Y. 11225 
778-9400

CHRISTMAS GREETINGS 
VILLA ENZO 

ITALIAN RESTAURANT 
104 EAST MAIN STREET EAST ISLIP 

CLOSED MONDAYS CALL 516 277-3422

CHRISTMAS GREETINGS 
MR STANLEY’S BEAUTY ROOM 

116 Spring Street 
Newton, N.J.
201 383-4830

CHRISTMAS GREETINGS 
THE VILLAGE FLOWER SHOP 

“FLOVVERS SAY IT SO WELL”
609 399-5350 WAYSIDE VILLAGETUCKAHOEI 
MARMORA, N.J. YOUR EXTRATOUCH FLORIST

R D.

CHRISTMAS GREETINGS
RANERI’S RESTAURANT

UNFORGETTABLE ITALIAN — 
AMERICAN CUISINE SERVING LUNCH DINNER & 

LATE SUPPER 67 MAIN ST. SMITHTOWN, L.l.
CALL 516 AN 5-0505 BUONO APPETITO

CHRISTMAS GREETINGS
LA TOMBOLA

ITALIAN CUISINE CONTINENTAL FLARE OPEN
7 DAYS A WEEK HOURS MON-SAT. 4 PM 1AM 
HOLIDAYS 12 NOON 11 PM. BUSINESSMAN'S 
LUNCHEON SERVED MON. THRU FRIDAY EXCEL- 

LENT FOOD GOOD FORTUNE IF YOUR LUCKY 
NUMBER COMES OUT OF THE TAMBOLA YOUR 

DINNER IS ON US.
7509 3RD AVENUE BROOKLYN, N.Y.

238-1426

CHRISTMAS GREETINGS 
CARLISLE AGENCY , LTD. 

LIC. REAL ESTATE BROKER AFFILIATED 
ACTNOVV REALTY SPECIALIZING IN HIGHER 

PRICED HOMES 
ACTNOVV REALTY CORP.

JOHN F. VVERRA BROKER 
LICENSED REAL ESTATE BROKER 

Serving Staten Island For Over 14 
Years. Ali Types of Real Estai* 

Resldential and Commerclal 
Free Estimates 

981-5800 2162 FOREST AVĖ.

CHRISTMAS GREETINGS 
DOUG8 AUTO SUPPLY INC. 

76-B We»t RaHroad Ava. 
Jameaburg, N J.

FOR FA8T DELIVERY CALL 
201 521-0224-5 

MON-FRI. 8-0 SAT. 8-6 SUN. 8-2

CHRISTMAS GREETINGS
GOMEZ FUNERAL HOME 

2346 Paciflc St. Bklyn, N.Y. 
342-8200 

1093 St Nlcholas Avė. N.Y.C. 
923-4801 Mr. Victor D. Gomez

CHRISTMAS GREETINGS 
HARRINGTON CYCLE INC. 
Sales — Servlce — Parts 

Open Tues. to Fri. 9 AM TO 9 PM 
Sat 9 AM TO 5 PM 
Call 201 454-0737

CHRISTMAS GREETINGS
ON PARADE

THE DINER WITH A RESTAURANT ATMOSPHERE 
DELICIOUS HOME STYLE COOKING 

SPECIALIZING IN HOME MADE DESSERTS AND 
PASTRIES OPEN 7 DAYS A WEEK 

7980 JERICHO TURNPIKE, WOODBURY, L.l.
CALL 516 364-1870

CHRISTMAS GREETINGS 
DOB IMPORTED CAR PARTS 

COMPLETE LINE OF FOREIGN AUTO PARTS 
& ACCESSORIES! LUCAS BOSCH KpNI STEBRO 
AMCO VVHOLESALE & RETAIL! HEMPSTEAD, 

272 N. FRANKLIN AVĖ CALL: 538-3070 
PATCHOGUE, 439 W. MAIN ST. CALL: 289-1330

CHRISTMAS GREETINGS 
HACKENSACK AUTO 

VVRECKERS INC.
HIGH PRICES PAID WE SELL & INSTALL USED 
PARTS & MOTORS LATE MODEL CARS BOUGHT 
IN ANY CONDITION 201 342-0116 (IN REAR) 

306 2ND ST. HACKENSACK, N.J.

CHRISTMAS GREETINGS
LE NORVVICH RESTAURANT

160 E. MAIN ST. HUNTINGTON ON 25 A. 
(516) 421-5333

OPEN 6 DAYS CLOSED MON. 
COMPLETE LUNCHEON TUES. TRU FRI. DINNER 

TUES.TRU SUN. SUNDAY BRUNCH 2 PM —4 PM

STORM COATS

CHRISTMAS GREETINGS

Mandarin hn
IN CHINA TOWN

Peking & Szechuan Cuisine
J Hot & Sour Soup, Dumplings 

Moo Shu FamoUi Pork 
Mongolion Beef 

r 1 LUNCH • DINNER

DRESSES, COATS, 
SKIRTS, BLOUSES

MANDARIN INN
Mott St. — 962-5830 • 962-9735

MANDARIN INN PELL
Pell St. — 267-2092 • 962-9197

CHRISTMAS GREETINGS 
AMERICAN 

BODY AND FENDER 
1938 Sprlngfleld A v*. 

Maplevvood, N J.
CORVETTE AND CUSTOM SPECIALISTS 

EXPERT COLLISION A FRAME WORK 
INSURANCE ESTIMATES, TOWING SERVICE 

CALL (261) 762-7881

CHRISTMAS GREETINGS
R.C. BOILER REPAIR

SPECIALIZING IN COMBUSTION CHAMBERS 
GENERAL VVELDING OUALITY RELIABILITY 

REASONABLE PRICES
636-1091 -

108 Jefferson Avė, Brooklyn, N.Y.

CHRISTMAS GREETINGS 
LOUIS RUAS 

DELI & LIOUORS
FINE LIOUORS WINES COLD BEER FREE 

DELIVERY ALSO HOME MADE SALADS COLD 
CUTS 299 STUYVESANT AVĖ LYNDHURST, N.J.

201 939-5975

CHRISTMAS GREETINGS
D0WN ON TH E FARM RESTAURANT 

WHERE YOU GET THE BEST IN HOME STYLE 
COOKING 6 MILĖS EAST OF HIGHTSTOVVN ON 
RT. 33 MIDVVAY BETVVEEN HIGHTSTOVVN AND

FREEHOLD CLOSED TUESDAY 201 446-4530

CHRISTMAS GREETINGS
HAVVAII MOON RESTAURANT

OPEN 7 DAYS A VVEEK
U.S. HIGHVVAY NO. 46 WEST

LODI, N.J. CALL (201) 773-2233

CHRISTMAS GREETINGS 
CAVANAUGH’S DELICATESSEN 

COLD CUTS SANDVVICHES EXCELLENCE IN 
FOODS AND BEVERAGES 5812 8TH AVĖ 

BROOKLYN, N.Y. 492-8258

ANITA'S OUTLET 
5223 - 13«h Avė., Br**klvn 

TeL (212) M 1-64*0 
€haad 9®*^- Samdctya e^ceva**

P———1"..................... . ........... .........

A Magnįpcei it AdverituiS 
ii^Dlning Avvalts Vm

Only ahandful 
of restaurants can hope to earn 

the accolades of the true gourmet. 
To ąssure its place in this select group, 

Čhez Z has sėt exacting 
standards for itself. 

Tempting wines to tantalize 
even themostdiscrimiaatingpalate. 

The continental service šs impeccable. 
Luxurious furnishings surround you 
in an atmosphere created by the many 

years of experience 
acąuired by your ho^ts.

Chež Z is truly the “in”place to dine. 
Joinusfora memorableevening.

Free garage parkingfordinner 
ViolinA piano music 

Jerry ( 
ZeU’s

CHRISTMAS GREETINGS
HAIR REPLACEMENT SPECIALISTS 
MEDICAL ARTS PROFESS1ONAL BUILDtNG THE 
COMPLETE CENTER FOR REPLACEMENT, 
TREATMENTS AND EVERY KNOWN HAIR 
PROCEDURE CONSULT WITH WORLD RENOWN- 
ED SPECIALISTS ABOUT YOUR PART1CULAR 
HAIR PROBLEM. FIND OUT THE BEST, MOST 
PROFESSIONAL WAYTO SOLVE IT. BY APPOINT­
MENT ONLY IVRITE OR PHONE TODAY FOR 
APPOINTMENT AND LITERATURE N.Y. (212) 
594-8147 N.J. (201) 947-5143 DIV. COSMETOLO- 
GICAL CENTERS, 2ND FL 185 CROSS ST. FORT 

LEE, N.J. 07024 FOOTGEO. WASHINGTON 
BRIDGE

CHRISTMAS GREETINGS 
DON MCNAMARA 

AGENCY INC.
Ali Fonu* 

Insuranc* Recreatlonal 
Vahlcla*

1868 ALAMITO8 DRIVE
LAKEMOOD, NJ.

CALL 201 367-3186

CHRISTMAS GREETINGS

W.S. KIRKPATRICK
& CO. INC.

22 AUDREY PLACE 
FAIRFIELD, NJ.

201 227-6575

CHRISTMAS GREETINGS 
F & D 

SERVICE CENTER INC. 
GERMAN VOLKSVVAGEN SPECIALIST 
999 STATĖ HIGHVVAY 36 HAZLET, N.J.

PHONE 201 264-1655

CHRISTMAS GREETINGS 
FAMILY FARMS 

345 GRAND AVĖ. 
LEONIA, N.J.

(201) 944-9517 WE We Dellver

CHRISTMAS GREETINGS

DE PERSIO’S CLOTHIERS

OPEN EVERY EVENING TO 9:30 
201 636-9656 — ANTHONY DE PERSIO 

WOODBRIDGE CENTER 
LOWER LEVEL

CHRISTMAS GREETINGS
DAN-RON-PRODUCTS

ATTENT1ON BUYERS 
INDUSTRIAL A AUTOMOTIVE HARDtfARE 

130 FRANCES PLACE, HILLSIDE, N.J. 
SPEND A OIME A SAVE A $1.00 

THE JOB YOU SAVE MIGHT BE YOUR 0WN 

CALL (201) 351-7676

320 East 79th Street 
Reservations: 734-4700

CHRISTMAS GREETINGS

SCOTLAND
on Long Island

A TRIP WK THRU
THE CENTURIES

Soli! Stink
Gaod Inai

of the Scottish Steak PleHome
Featuring Many Favorite Scottish & 

Amerlcan Dishes

RECOMMENDED BY NEWSDAY’S FOOD EDITOR 
BARBARA RADER AS “A RESTAURANT WITH A 

DISH WORTH GOING OUTOF YOUR WAY FOR”

FRI. & SAT. JOIN THE FESTIVITIES 
DURING DINNER BAG PIPES — SING 

ALONG HIGHLAND DANCERS

SUNDAYS FAMILY DAY 
Entertainment for the Children, Bagpipes, 
Sing Along, Highland Dancers and hear 

the Talės of Lochness Monster.
SPECIAL CHILDREN’S MENU $2.95

RESTAURANT & COCKTAIL LOUNGE OPEN 
DAYS FOR LUNCH & DINNER FOR INFO 

RESERVATIONS CALL
516 924-3037

MILL RD., YAPHANK, L.l.
No Cover or Minimum

6
AND

RT. 1 VVOODBRIDGE 07095

CHRISTMAS GREETINGS
BURNS BROS.

WE’VE BEEN KEEPING THE HEAT ON 
FOR OVER 100 YEARS

Ever slnce 1872, when great-gmndpa wa* 
contendlng wlth the rattle and duat of hls coal 
bln, we've been keeplng Brooklyn famillas and 
buslnesses warm i n the wlnter Nowadayt wlth 
modom, quiet o U burners, we’ve atIM at it— 
keeping the cold out and the coat down. And 
without a break in servlce In 102 years! Bume 
Bros. stands ready to roll to your homa or 
business — 7 days a week, including holfdays 
—with guaranteed radlo controHed 24 hour 
servlce. Nice to know that you're never left In 
the cold. If you haven’t dealth with ua befora, 
try our Sterling Servlce. We’ll Inapect your 
equipment and even If you hava a aeivfce 
contract wlth another company, we’ll ftonor that 
deal—assuming full responslbllity—at no coat to 
you! Or, if you want a n outalde oplnlon on ua 

Flrst just ask your next door netghbor.
IN BROOKLYN, CALL — 456-6500 222 VARICK 

AVENUE, BROOKLYN, N.Y. 11237 
RELIABILITY ECONOMY EFFICIENCY 

KNOW H0W SERVICE

CHRISTMAS GREETINGS
Low Prices Itallan-Amerlcan 

BUFFETT CATERING BY DE VITA 
HOT & COLD BUFFET CATERING FOR THE HOME 
OFFICE CLUBS HOT CHAFING OISHES COLD 
M E AT PLATTERS ANTIPASTA TRAYS 2 FT TO 6 
FT. ITAL. HERO S HOT & COLD HORS DOEUVRE8 

241-8041 1615 E 95TH ST. B'KLYN. CALL 
ANYTIME.FOR FREE BROCHURE

CHRISTMAS GREETINGS
BABY COMFORT INC.

YOUR NEW BABY CENTER SPECIALIZING IN 
CRADLES PORT-A-CRIBS BASSINETTE8 CR1BS 
BABY FURNITURE BEDDING CARRIAGES 
SVVINGS HIGH CHAIRS P LA Y PENS YOUTH BEDS 
AT THE LOVEST POSSIBLE PRICES 2375 MIDDLE 

COUNTRY ROAD CENTERREACH, L.I.
CALL 516 585-2238

CHRISTMAS GREETINGS 
THE BEAUTIFUL TIFFANY 

RESTAURANT
COR. 99TH ST. AND4TH AVĖ. BROOKLYN, N.Y. 

DAILY MENU VARIATIONS BAKING DONE ON 
PREMISES CATERING TO SMALL PARTIE8 — 
OPEN 24 HOURS 7 DAYS FREE PARKING TEL.: 

212 238-4153

CHRISTMAS GREETINGS
PRETTY PAWS

DOG GROOMING SALON HAVE YOUR PETLOOK 
HIS BEST EXPERT DOG GROOMING $10 ANO UP 

ALL BREEDS
Don't Forget Your Peta Xmas preaent Wa hava 
glft ideas. Winter Coata, Chriatmaa Stocklnga, 
Collars, etc. Just what your pet wanta for 
Christmas. 169-02 35 AVĖ., FLUSHING (212) 

762-0476

CHRISTMAS GREETINGS 
ITALIAN OUALITY DELI 

NEMLY OPENED, 
BRAND NAME PRODUCTS AT 

FANTASTIC SAVINOS 
8120 BERGENLINE AVĖ. W. NY. N J.

(201)348-1604

CHRISTMAS GREETINGS
FROM THE MANAGEMENT OF

THE REEF CLUB
NKW JERtEY’S NEWE8T A FINEST 

SEAFOOD EBTABLISHMENT 
EAST 153, ROUTE 4 

PARAMUS, NJ.201 845-5200

CHRISTMAS GREETINGS

PLAIN & FANCY CLEANERS 
492 PlMMnt Valley 

W**t Orang*, N.J.
(201) 736-3771

CHRISTMAS GREETINGS 
PERRY FUNERAL HOME 

34 M*rc*r St 
N*wark, N J. 

(201) 248-5990

l

CHRISTMAS GREETINGS
THE DOOSLAN STANE

AN AUTHENTIC SCOTTISH INN GOOD FOOD &
SOLID DRINK SCOTTISH PARTY EVERY SAT. 
& SUN. NITES. BAGPIPES, HIGHLAND DANCING

AND SINGING, CALL FOR RES. 516 924-3037 
MILL ROAD OFF EXIT 66, YAPHANK, L.l. 

EXPWY.

CHRISTMAS GREETINGS 
BERTINO’S ELECTRONICS

Hl Fl RADIO TV COLOR BLACK & VVHITE REPAIRS 
ON ALL MAKES 1951 DEER PARK AVĖ.

DEER PARK (516) 667-9488 (516) 586-9289

i

CHRISTMAS GREETINGS 
ROSEDALE MEMORIAL 

PARK 
EAST LINDEN AVĖ. 

LINDEN, N.J. 
(201) 862-4990

CHRISTMAS GREETINGS
JACK OURO RENTALS , LTD.

FUND RAISING EOUIPMENT 
LEASE & SELL

347 WEST BROADWAY 
NEW YORK N.Y. 10013
CA 6-3420 CA 6-3506 

HARVEY KATZ

CHRISTMAS GREETINGS
RON ACOUAVIVA PRESENTS

COUNT BASIE
1 NITE ONLY TUES DEC 9TH 

HOLIDAY INN RTE 1 PEABODY 
TICKET INFO 617 535-4080

CHRISTMAS GREETINGS 
LEE’S HOUSE OF BRIDES 

BY APPOINTMENT ONLY 
BRIDALS BRIDESMAIDS MOTHER OF THE 

BRIDE & GROOM FLOVVER GIRLS 
CUSTOM MADE VEILS 

WE REFURNISH OLD GOWNS 
KINGS PARK 516 724-4587

CHRISTMAS GREETINGS 
BRUCKNER AUSTIN INC. 

VVholesale Grocers 
571 Austin Place 

Bronx, N.Y. 
Phone: 665-8113

CHRISTMAS GREETINGS 
MAROUEI

AUTO SUPER SNOVVS BY SEMPERIT
278 E. BLACKVVELL ST. DOVER, N.J.

CALL (201) 366-6388

CHRISTMAS GREETINGS 
MASTER FLOOR 
TILE COMPANY 

23-16 BROADVVAY 
FAIRLAVVN, NJ. 
Call 201 797-5414 

Mr. L. Maggr

CHRISTMAS GREETINGS 
THE VVHALERS INN 

OPEN 7 DAYS A VVEEK SERVING LUNCHEON,
DINNER AND COCKTAILS. DELIGHTFUL DINING 
AT THIS EXCELLENT SEAFOOD RĘST. IN AN 

AUTHENTIC SETTING EXTENSIVE MENU. 
COLD SPRING HARBOR MAIN ST.

ROUTE 25-A CALL 516 367-3166

CHRISTMAS GREETINGS
TU E Y’S

OPEN 7 DAYS A VVEEK OPEN FOR LUNCH MON. 
THRU FRI. 12-3 PM & SUNDAY BRUNCH 12-3 
PM DANCING MUSIC 3 VILLAGE PLAZA ROUTE 
25-A SETAUKET, L.l. CALL 516 751-3737 NEXT 

TO THREE VILLAGE THEATRE

i

CHRISTMAS GREETINGS 
JOHNNY’S AUTO BODY 

BODY REPAIRING CUSTOM BODY WORK 
OUALITY AUTO PAINTING COLLISION REPAIRS 

CALL 201 271-2638 154 ROSSITER AVĖ.
PATERSON, N.J.

CHRISTMAS GREETINGS 
SVVANSON AUTO BODY 
EXPERT W0RK AT A FAIR RATE 

AUTO & TRUCKS REPAIRED & REFINISHED 
YOUR SATISFACTION ASSURED CENTRALLY 

LOCATED 335 RIVER ST PAT 201 525-9383

CHRISTMAS GREETINGS 
LAEMMEL’S PORK STORE 

TASTY MEATS LIVERWURST BOLOGNA 
WE DELIVER 102 HUDSON STREET 

HOBOKEN, N.J.
CALL 201 659-7243

CHRISTMAS GREETINGS 
SOUTH SHORE STEAK PU B 

LUNCHEONS, COCKTAIL, DINNER LIVE MUSIC 
FRI. & SAT. FINEST CHOPS & LOBSTER & 

STEAKS
388 MEDFORD AVENUE, PATCHOGUE, L.l. 

WE DO CATERING CALL 516 475-7926

CHRISTMAS GREETINGS
D & L CESSPOOL SERVICE

CESSPOOLS BUILT & CLEANED LINES 
REPAIRED COMPLETE ELECTRIC ROOTER 

SERVICE DIRECTLINES ANSVVERED 24 HOURS A 
DAY 7 DAYS A WEEK HOLIDAYS INCLUDED 

8 CECIL COURT, HUNTINGTON STATION, L.l.
CALL (516) 549-5817 427-1828

CHRISTMAS GREETINGS 
E & J 

GARDEN CENTER 
FINEST TROPICAL PLANTS AND HANGING 

BASKETS
901 MAIN STREET ASBURY PARK, N.J.

CALL 201 988-6466

CHRISTMAS GREETINGS 
COURT LAUNDRY 

ST. GEORGE CLEANING LAUNDERING FAMILY 
AND BACHELOR SERVICE HAND LAUNDERING 
TAILORING ALTERATIONS PICK UP & DELIVERY 

SERVICE 93 STYVSNT PL. GI 7-1993

CHRISTMAS GREETINGS 
GROVE KEY & TOOL SHOP 

AUTO LOCKS REPAIRED
738 GROVE STREET 

IRVINGTON, NEW JERSEY 
CALL 201 371-3573

CHRISTMAS GREETINGS
RED’S AMOCO

COMPLETE AUTO SERVICE 
ROUTE 35 & 10TH STREET 

MORGAN, NEW JERSEY 
CALL 201 721-9507

CHRISTMAS GREETINGS
ROMEO D.

ITALIAN RESTAURANT 
254 VVALKER STREET 
CLIFFSIDE PARK, N.J.

FINEST OF ITALIAN CUISINc 
CALL 201 945-1024

CHRISTMAS GREETINGS
JERRY’S INDIAN TRADING POST
33 MAPLE STREET SUMMIT, NEW JERSEY 

AUTHENTIC AMERICAN INDIAN JEVVELRY 
LARGE NEW SELECTION OF HAND CRAFTED 
JEVVELRY MOOD RINGS OPEN DAILYTILL9 PM.

CALL 201 — 273-3553

CHRISTMAS GREETINGS 
OSOFF LINCOLN MERCURY 

SALES — SERVICE & PARTS 
63-02 FRESH POND ROAD 

RIDGEVVOOD, N.Y.
CALL 212 EV 6-3536

CHRISTMAS GREETINGS
HOLLY CHEMICAL CO.

FOR HELP HOLLER HOLLY 
PHONE 609 267-1770 OR 428-1922 

12 CHARLES ST. MOUNT HOLLY, N.J.

CHRISTMAS GREETINGS 
NINO & SAL CLOTHIERS 

OPEN 6 DAYS A WEEK 
1011 SOUTH ORANGE AVENUE 

NEVVARK, NEW JERSEY 
CALL 201 374-9539

CHRISTMAS GREETINGS 
PHOTOGRAPHY BY 
EDVVARD HEIGHT 

PORTRAIT WEDDING PASSPORT PUBLICITY 
BANK STREET POST OFFICE BUILDING 

ROCKAVVAY, N.J. CALL 201 625-4555

CHRISTMAS GREETINGS 
ARMAND’S 

SERVICE CENTER, INC.
COMPLETE AUTO SERVICE 24 HOUR TOVVING 

700 HOLMDEL ROAD, HOLMDEL, N.J. 
PHONE 201 264-2960 NITES 201 739-1303/' 

264-2818

Į
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PAŽIfMME

PILIES PASAKA

Atrodo, lengvai suprantamas 
šis paveikslas — kyšo smailus 
kalnas ir saulė šviečia. Gal ir to 
užtektų pirmam praeivio žvilgs­
niui bet Čiurlionis visada ieško­
jo gilumos, tą gilumą savaime 
jautė ir turėjo priemonių pasaky­
ti daugiau, nei paprasta žmogaus 
akis mato.

Tiesa, čia kalnas, smailus ir 
aukštas. Viršūnė baigiasi pilimi, 
kuri turi smailų bokštelį. Kalnas 
nepaprastai aukštas, iškilęs vir­
šum visatos.

Pilis paprastai yra gyvenamas 
namas. Aplinkui eina gynimosi 
sienos. Pažiūrėkime ir mes į 
paveikslą, ar surasime kokią 
sieną. Štai pirmame plane eina 
puslankis — tvirta siena, panaši 
į kinų sieną. Jos viršus atrodo 
lyg koks kelias. Sienos šonai su­
stiprinti. Prie sienos kairėj eina 
takas ir mus veda aukštyn. Štai 
ir vėl siena. Antroji. Vartai orna­
mentuoti saulės motyvais. Siena 
panaši į pirmąją — jos viršus 
plokščias. Tos antros sienos de­
šinėj matome siaurą bokštą, ku­
ris uždaro antrąjį pilies kiemą. 
Panašus bokštas yra ir kairėj, bet 
reprodukcijose beveik jo ne­
simato.

Iš antros sienos kelias kyla 
aukštyn. Štai pasiekiame tą vie­
tą, kur kalnas staiga kyla aukš­
tyn. Ir čia trečioji siena, jau ki­
tokia. Ji turi savo bokštus, bokš­

telius, statinius. Užjos dar mato­
me dvi panašias sienas su bokš­
teliais.

Tą aukštąją pilį saugo ne vie­
na gynimosi siena, bet penkios. 
Į ją labai ir labai sunku patekti.

Žemai dešinėj yra kalno Šlai­
tas. Atrodo, jis lyg krūmais apau­
gęs. Žemai šone matosi dviejų 
medžių siluetai. Šlaito gilumoj 
auga du siauri kiparisai. Geriau 
įsižiūrėkime, ar tie krūmai ne­
primena į kalną kopiančių žmo­
nių. Žmonių minia kopia į kal­
ną ir patenka į pirmąjį ratą. 
Pirmasis kiemas turi irgi pana­
šius siluetus. Čia toji minia ir 
sustoja. Į tolimesnius kiemus jau 
patenka išrinktieji.

Ir kur tie žmonės keliauja, kur 
jie veržiasi? J aukštą kalną, į 
pilį, bet kas ten yra? Gal tenai 
žmogaus laimė, gal kas nors dau­
giau?

Paveikslas pavadintas Pilies 
pasaka. Pilis čia svarbiausia, bet 
ją saugo net penkios sienos. Kaž­
kas brangaus yra anapus tų sie­
nų, toj aukštoj pily.
. - Žmogaus likiminėmis proble­
momis Čiurlionis domėjosi, bet 
laimė vargu verstų tokiu būriu 
keliauti į aukštus kalnus.

Ar- čia nėra kartais kūrybos 
problema pavaizduota? Žmogus 
kūrėjaš pastatė pilį ant aukšto 
aukšto kalno. Pilis yra kūryba, 
ką žmogus sugebėjo padaryti.

Tai nepaprastai sunkus darbas, 
kūrybinis darbas. Jis pakeltas 
į pilį už penkių gynybos sienų.

Tą kūrybą sukurti padėjo visi, 
kurie pateko į pilies pirmąjį 
kiemą. Jie nebuvo abejingi kū­
rybai, jie veržiasi į pilį, bet 
jiem trūksta talento. Už kitų var­
tų patenka tik talentai Ir jie pa­
gal savo didumą atskiriami. Į 
aukščiausiąjį ratą patenka tik 
patys didieji talentai, kurie at­
stovauja visiem kuriantiesiem, 
visiem kylantiem į kalną. 
Jie ir sukūrė šią pilį.

Tai žmogaus kūrėjo triumfas, 
jo didybė. Jo kūryba iškyla vir­
šum visatos ir siekia aukštas pa­
danges.

Dešinėj metome žėrinčią sau­
lę, kurią Čiurlionis taip mėgo. 
Ir ji dalyvauja šiame žmogaus 
tiumfe — apšviečia pilį. Bet štai 
— ta saulė yra žemiau nei pi-, 
lies viršūnė. Žmogus kūrėjas 
pralenkė gamtą ir įsitvirtino 
aukščiau už ją, už saulę.

Pagaliau ši pasakų pilis yra ir 
pats Čiurlionis. Jis yra tas aukš­
tas aukštas kalnas, į kurį taip 
sunku įsiveržti. Turi eiti pro 
daugybę vartų, daugybę kiemų,

M. K. Čiurlionis — Pilies pasaka, tempera, 1909 m.

turi gerai jį pažinti, kad galėtum 
pajusti, pamatytąja viršūnę.

Tii Aūk^tdj'i WFiš VpT Čiurlio; 
nis, savo įkilus viršun)
visų .mūsų-’kultūrų ir menų, virį 
šum vįsę gyvępimu. Jis tviska 
saulėj, žėri ir pasilieka toks toli­
mas, toks paslaptingas ir drau­
ge — nepaprastai didis, (p.j.)

ruoštas gaires Etninių Studijų 
įstatymu suteiktai paramai gauti. 
Prašymai turi būti įteikti iki 
gruodžio 8.

Aušra Mačiulaitytė-Zerr, JAV 
LB krašto valdybos vicepirmi­
ninkė, atstovavo LB-nei lapkri­
čio 3 Philadelphijoj vykusia­
me American Revolutionary Bi- 
centennial Commission suvažia-

PREL. M. J. URBONAS ATŠVENTĖ
60 METŲ KUNIGYSTES JUBILIEJŲ

Prelatas Mykolas J. Urbonas, 
Šv. Juozapo lietuvių parapijos 
klebonas emeritas, Du Bois, Pa., 
lapkričio 30 su iškilmingomis 
padėkos mišiomis atšventė 60 
metų kunigystės jubiliejų.

Prel. M. Urbonas yra vyriau­
sias amžiumi kunigas visoj vys­
kupijoj, kuri apima šiaurės va­
karų Pennsylvanijos 13 apskri­
čių, Vyskupijoj dirba 350 kunigų 
su viršum.

Jubiliatas, dabar jau 89 m. am­
žiaus, į kunigus buvo įšventin­
tas 1915 gruodžio 18 Šv. Petro 
katedroj, Erie, Pa. Tą pačią die­
ną jis buvo paskirtas Šv. Juozapo 
parapijos, Du Bois, Pa., kle­
bonu.

Popiežius Pijus XII jį pakėlė 
į monsinjorus su Very Rev. ti­
tulu 1953 lapkričio 24. Jubilia­
tas 1955 gegužės 17 gavo teisės 
garbės daktaratą iš Šv. Vincento 
kolegijos, Latrobe.

1958 sausio 24 arkivyskupas 
monsinjorą Urboną paskyrė 
įtrečio vyskupijos distrikto deka­
nu. Popiežius Paulius VI 1965 
spalio 8 jį pakėlė į prelatus su 
Right Rev. titulu.

Prel. Urbonas taip pat yra ga­
vęs literatūros garbės daktaratą 
iš St. Francis kolegijos, Loreto, 
1966 birželio 5.

Prelatas M. Urbonas visą savo 
kunigišką gyvenimą praleido 
Du Bois, Pa., tarnaudamas vie­
tos lietuviam ir kitataučiam pa- 
rapiečiam.

Du Bois laikraštis “The Cou-

Prel. M. Urbonas, švenčiąs 
savo kunigystės 60 metų su­
kaktį.

ner-Express” pakartotinai yra 
parašęs gražių straipsnių apie 
jubiliatą, iškeldamas jo šventą 
kunigišką gyvenimą, neturtą, 
mokslo troškimą ir įvertinimą. 
Būdamas uolus kunigas ir sielų 
vadovas, jis visada davė gražų 
gyvenimo pavyzdį savo parapie- 
čiam ir visiem, kurie turėjo pro­
gos jį pažinti. Iš savo pajamų 
rėmė ne tik savo parapiją, bet 
ir kitas lietuviškas instituci­
jas.

Sveikinam Jubiliatą ir linkim 
jam gausios Dievo palaimos bei 
sveikatos! — B.K.

LITHUANIANS IN AMERICA

by dr. Antanas Kučas

Knyga supažindina su lietuvių imigracija į Ameriką, 
kaip jie čia įsikūrė, organizavo parapijas, draugijas. Ant­
rame knygos skyriuje plačiai aprašomos lietuvių organi­
zacijos ir jų nuveikti darbai. Trečiame knygos sky­
riuje nagrinėjamos Amerikos lietuvių pastangos atgauti Lie­
tuvai nepriklausomybę. Ketvirtas skyrius skirtas lietuvių 
kultūrinei veiklai pavaizduoti.

Knyga turi 350 puslapių. Įdomiai ir patraukliai parašyta. 
Pulki dovana kiekvienam. Kaina — 6 dol.

Užsakymus siųsti: Lietuvių Enciklopedija, 395 W. Broad- 
way P.O. Box 95, So. Bostcn, Mass. 02127.

LB VISUOMENINIO DARBO ŽINIOS
Don Edvvards (Calif.), JAV at­

stovų rūmų narys, civilinių ir 
konstitucinių teisių pakomisės 
pirmininkas, painformavo JAV 
LB krašto valdybą apie atsto­
vų rūmuose pradedamus ap­
klausinėjimus dėl vertėjų teis­
muose paskyrimo angliškai ne- 
kalbantiem ar laužyta kalba kai- : 
bantiem asmenim. Krašto valdy­
bos vicepirm. adv. Antanas No- 1 
vasitis, žinodamas, kad nemažas 
skaičius lietuvių galėtų siūlomo 
įstatymo projektu pasinaudoti, 

perdavė LB pritarimą kongr. 
Edvvards pastangom,

Naujai išrinktoji LB Phila? 
delphijos apylinkės valdyba pai- 
siskirstė pareigomis: pirmit- 
ninkas — Juozas Lukas, vicepirį- 
mininkai — Vyt. Matonis (kultū­
riniam reikalam), arch. JohalT 
Stelmokas (visuomeniniam 
reikalam), inž. Alg. Gečys (or­
ganizaciniam reikalam), Henri­
kas Misliauskas (specialiem už­
daviniam), sekretorius — Justi­
nas Gečiauskas, iždininkas — 
Vyt. Sušinskas, turto globėjas — 
Petras Didelis, moterų reikalam 
— B. Misliauskienė. LB apylin­
kės žinioj veikiančios Bendruo­
menės Balso radijo valandos 
vyriausio redaktoriaus pareigas 
ir toliau eis Henrikas Savickas, 
iždininko — Gediminas Dragū­
nas. Naujoji apylinkės valdybą 
yra gausiausia iš iki šiol buvu­
sių, nes Bendruomenė turės tal­
kinti 1976 Philadelphijoj vyk­
siančio 200 metų JAV nepri­
klausomybės jubiliejaus ir Eu­
charistinio kongreso rengimui.

LB Pietinės New Jersey apy­
linkės valdyba didelį dėmesį 
skiria Lietuvos laisvinimo veik­
lai. Jos delegacija, susidedanti 
iš valdybos pirm. dr. Kaz. Gi|-« 
dėno, valdybos narės Julijos 
Jurskienės, tarybos nario Vyt. 
Volerto, spaudos atstovo Kaz. 
Čikoto ir krašto valdybos vice­
pirm. Rimo Česonio, spalio 13 
aplankė JAV kongresmaną 
Edwin B. Forsythe. Jam išdėsty­
tas LB narių nepasitenkinimas 
detente politika, Helsinkio kon­
ferencijos nutarimais, ir įteikta 
dokumentinė medžiaga, įrodan­
ti silpną valstybės departamen­
to dėmesį giminių išleidimo ir 
JAV vizitavimo reikalu. Taip pat 
buvo įteikti lietuvių kalinių, 
esančių Sovietų Sąjungos kalėji­
muose, sąrašai, ir prašyta imtis 
akcijos jiems išlaisvinti. Spalio 
27 apylinkės valdyba savo susi­
rinkime svečiu turėjo JAV atsto­
vų rūmų narį James Florio. Su­
sirinkimo dalyviai jam išdėstė 
mūsų rūpesčius įvairiais politi­
niais klausimais.

Savo posėdy JAV LB visuo­
meninių reikalų taryba patvirti­
no LB Santa Monicos — Vaka­
rų Los Angeles apylinkės Tal­
kos Lietuvai komisiją: pirm. — 
Juozas Kojelis, nariai — Balys 
Graužinis, Vita Kevalaitytė, 
Linas Kojelis, Napoleonas 
Nyerges, dr. Petras Pamataitis ir 
Algis Trasikis. Šios apylinkės 
darbuotojai pasižymi gausiais, 
dėmesį atkreipiančiais laiškais 
amerikiečių redakcijom ir

straipsnių.!Aj^jėt^os 'klausimų 
s ik m i n goypiw ū p n irau &

Kuh./Kh^l^Pvri^^^ius, Ame- 
rikųtS;f.;;Liętųy.Į^Cl^^ąįikT Tarį 
nybos diY^ktorRiK1 % LB’visuo 
meninių reiklų darybos ’n'aryjį, 
išsamiu laišku reagavo į Phila­
delphia Evening Bulletin iš­
spausdintą Lavvrence O’Rourke 
straipsnį, teigiantį, kad Bažny­
čia Rytų Europoj yra atgavusi 
dalinę laisvę. Komentuoda­
mas autoriaus teigimą; jis pažy­
mėjo, kad Li’etjiivok,tikėjimas dar 
stipriau yra< persekiojamas. Tai 
ypač-atskleidžianti Kronika.

Respublikonui s ^partijos 
tybių fe^fiyliJ^ijįj^ričii) 24 Phi­
ladelphijoj svečiavosi Baltųjų 
Rūmų direktorius visuome­
niniam reikalam John ShleĮs 
ir atstovų rūmų užsienio reikžr* 
lų komisijos narys kongr. Ed- 
ward G. B i este r Jr. Festivaly 

valdr 
bos n^iaiutuiuhj^-ipiogą lietuviš­
ki P1!-
statyti abiem svečiam. Krašto 
valdybos Vicepirm. dr. Ant. No- 
vasitis, pirmininkaująs Phila­
delphijos respublikonų tautybių 
komitetui, festivaliui vadovavo.

Jaunimo Centre, Chicagoj lap­
kričio. 30, sekmadienį, 12:30 vai. 
p.p., įvyks JAV LB krašto val­
dybos rengiamos diskusijos — 
simp^ziujįiįaji '/Lietuva Helsin­
kio kunfėfeheijos šūtatimų švie­
soje/. Dą.Lyyąų$'pi^f.• Bronys 
Kasias, Gediminą*1Galva ir A^l- 
gimaiita^..r,Gųr^<a^ ’ diskusi­
jas moderuos prof. dr. Jonas 
Puzinas.

M

mėjo, kad Li’efūvojjt’ikė

tau

vime. Ji yra LB atstovė ir JAV 
200 metų sukakčiai atžymėti 
“Philadelphia 76” komitete. Jos 
ir dr. Ant. Novasičio pastango­
mis šią vasarą buvo gautos lė­
šos į Philadelphijos tautybių 
festivalį atsivežti Baltimorės 
tautinių šokių grupę Malūnas. 
Šiuo metu JAV LB krašto val­
dybos vardu yra įteiktas prašy­
mas gauti fondam; tai įgalintų 
lietuvius plačiau pasireikšti 
Philadelphijoj 1976 rugsėjo 
pirmąją savaitę, Eucharistinio 
kongreso metu.

Dr. Onutė Valašinaitė- 
VVallash

NAUJA 
DAKTARĖ

Onutė Valašinaitė-VVallash, 
1970 baigusi Vilanovos univer­
sitete psichologiją, nusprendė 
studijuoti teisę ir š.m. rugsėjo 

JAV LB visuomeninių reika- mėn. Temple universitete baigė 
lų taryba išsiuntinėjo mūsų kul-

, tūriniam — moksliniam viene-
teisės mokslus, gaudama dakta­
rės laipsnį (Doctor of Jurispru- 

tam JAV švietimo įstaigos pa- dence). Išlaikius “Pennsylva- 
.. ................. ... ——■■■■ —nia Bar” teisės praktikai egza­

minus, nuo š.m. lapkričio mėne­
sio pradžios pradėjo dirbti kaip 
advokatė vienoj didžiausių Phi­
ladelphijos advokatų firmoj 
“Steenberg, Greenstein, Go- 
relek and Price”.

Kalėdiiję programą gruodžio 
14 surengė ne tik »Šv. Alfonso 
mokyklos vąikučiM parapijos sa­
lėj, bet ir Lietuvių Postas 154 Su 
savo padėjėjom surengė linksimą • 
balių tą pačią dieną Lietuvių 
svetainės klavių kambary. .

Šv. Alfonso suaugusių klubas 
gruodžio 27, šeštadienio vakarą, 
rengia linksmą pokalėdinį bali(ų. 
Rengimo- koinitėtaš maloniai 
kviečia visus, narius gausiai da­
lyvauti. Bus /įdomi programa. 
Pradžia 8 v.v! Bilietus raginama 
iš anksto įsigyti pas Alice Di 
S te fano.

Baltimorės lietuvių sporti­
ninkų klubas gruodžio 31 Lietu­
vių svetainės didžiojoj salėj ren­
gia Naujų Metų sutikimą, į kurį 
kviečia visus Baltimorės lietu- 1970 Philadelphijos tautinių 
vius. Bilietus galima gauti lie­
tuvių salėj ir pas narius.

Marė Sabas Sabienė, ankstes­
nės kartos lietuvė, ilgai gyvenu­
si Baltimorėj, mirė gruodžio 9. 
Velionė buvo susipratusi lie­
tuvė, lankė Šv. Alfonso bažnyčia 
ir lietuviškus parengimus, kai 
sveikataleido. Mišios užjos sielą 
aukotos Šv. Alfonso bažnyčioj. 
Palaidota Holy Redeemer ka­
pinėse gruodžio II.

Jonas Obelinis

Jaunoji teisės daktarė, nors 
yra trečiosios kartos Amerikos 
lietuvaitė, gražiai reiškiasi lietu­
viškame gyvenime. Ji keletą me­
tų šoko Philadelphijos lietuvių 
Žilvino šokių būrely ir priklau­
sė Neo-Lithuania skyriui. Savo 
lietuviška kilme ji didžiuojasi ir 
gan dažnai tenka ją matyti 
pasipuošusią lietuvių tautinėm 
spalvom arba apsirengusią spor­
tine bliuzele su užrašu “Lithua­
nian power”. Ji keletą kartų yra 
dalyvavusi lietuvių renginių 
programose, atlikdama pranešė­
jos pareigas. Onutė Valašinaitė

grupių varžybose buvo išrinkta 
grožio karalaite.

Onutės Valašinaitės mokslo 
baigimo proga jos mamytė (tė­
velis jau miręs) Philadelphijos 
lietuvių bendrovės salėj suren­
gė gražų priėmimą, kuriame 
dalyvavo per du šimtus svečių, 
atėjusių pasveikinti jaunosios 
daktarės.

B. Raugas

— Vliko naujai išrinktoji val­
dyba gruodžio 8 d. posėdy šitaip 
pasiskirstė pareigomis ir darbo 
sritimis: dr. Kęstutis Valiūnas 
— pirmininkas, valdybos darbų 
koordinavimas, užsienio atsto­
vavimas ir Pasaulinė Baltų San­
talka; dr. Bronius Nemickas — 
vicepirmininkas politiniam ir 
teisiniam reikalam; Jurgis Valai­
tis vicepirm. visuomeniniam rei­
kalam; Bronius Bieliukas — 
narys informacijos reikalam ir 
sekretorius; Algis Vedeckas — 
narys finansiniam reikalam; 
Antanas Sabalis — narys jauni­
mo reikalam; Juozas Audėnas — 
reikalų vedėjas. (Elta)

— Pietų Amerikon į trečiąjį 
lietuviško jaunimo kongresą 
vyksta 400 asmenų su viršum— 
260 jaunimo ir 140 svečių: iš 
Chicagos pilnas lėktuvas su 252 
asmenim, iš New Yorko 67, 
iš Los Angeles 38, iš Toronto 
40, iŠ Vokietijos 13, iš Švedi­
jos 1.

— Vladas Sužiedėlis, prof. Si­
mo Sužiedėlio brolis, okupuotoj 
Lietuvoj mirė lapkričio 17.

— Solistai St. Baras, D. Stan- 
kaitytė ir J. Vaznelis po ilges­
nės pertraukos koncertuos Chi­
cagoj Marijos aukštesniosios 
mokyklos salėj sausio 18. Kon­
certą rengia Lietuvių Fondas.

— Anatolijaus Kairio dramą 
“Šviesa, kuri užsidegė” stato 
Adelaidės “Vaidilos” teatralai 
gruodžio 28-31 Melboume į- 
vykstančio Australijos lietuvių 
katalikų federacijos suvažiavimo 
metu. 1974 pabaigoj ta pati gru­
pė šį veikalą suvaidino Adelai­
dėj, Lietuvių Dienų proga.

— Prof. Juozas Eretas sausio 
20 atskrenda iš Šveicarijos į 
Los Angeles, Calif., dalyvauti 
Lietuvių Fronto Bičiulių ruošia­
mame politinių studijų savait­
galy.

— St. Petersburg, Fla.. įsi­
steigęs moterų sekstetas, vado­
vaujamas Gražinos Jezukaitie- 
nės, LB Palm Beach County 
apylinkės kvietimu, lapkričio 23 
lankėsi Lake Worth, Fla., kur 
LB apylinkės suruoštame ka­
riuomenės įkūrimo sukaktuvi­
niame minėjime atliko meninę 
programą. Sekstetą sudaro: E. 
Gimžauskienė, M. Grigienė, O. 
Josiukienė, I. Jurgėlienė, I. Ra- 
činskienė, E. Vizbarienė. Tame 
pačiame minėjime Simas Velba- 
sis ir Gražina Jezukaitienė 
pašoko tautinių šokių pynę.

— Dail. R. Žiūraitienės pa­
veikslų paroda Oakville, Ont., 
miesto “Centennial Gallery” 
patalpose buvo atidaryta lapkri­
čio 18-30. Atidarymo iškilmėse 
dalyvavo daug Kanados lietuvių 
ir kitataučių. Kalbėjo galerijos 
vedėja (vengrė), institucijos di­
rektorius, miesto burmistras ir 
pati dailininkė.

— Dr. Vytenis Vasyliūnas atli­
ko vargonų koncertą Los Ala­
nuos, N. Mex., o antrą koncertą 
davė gruodžio 7 Santa Fe, N. 
Mex., Fine Arts muziejuj. Kon­
certo programon buvo įtraukti 
Antonio de Gabezon, Girolamo 
Frescobaldi, J. Sebastian Bach 
ir Leo Sowerby kūriniai.

— Nauji Darbininko skaity­
tojai: A. Balčytis, Chicago, III., 
R. Rakutis, Little Falls, N.J., 
P.A. Janavičius, So. Boston, 
Mass. Užsakė kitiem: V. Eidu­
kevičius, R.H., N.Y. — O. Jasai­
tienei, R.H., N.Y., O. Balčiū­
nienė, Newark, N.J. — A. Bal­
čiūnui, Placerville, Calif. Svei­
kinam naujus skaitytojus ir dė­
kojam užsakytojam. Darbininko 
prenumerata naujiem skaityto- 

• jam pirmiem metam tik 10 dol. 
I Atnaujinant prenumeratą — 

** visiem 12 dol.
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f MERRY CHRISTMAS
-

CHRISTMAS GREETINGS 
SAMSON CORDAGE WORKS 

470 Atlantic Avė. 
Boston, Mass.
617 426*6550

CHRISTMAS GREETINGS
WHITEY’S

NURSERY & GREENHOUSE 
HOUSEPLANTS AND ACCESSORIES 
126-38 NO. BLVD. FLUSHING, N.Y.

AROUND THE CORNER FROM SHEA STADIUM 
(212) NE 9-3596

CHRISTMAS GREETINGS
ANGELO’S NORTH COAST AUTO 

GLEN COVE FOREIGN & DOMESTIC TOVVING 
SERVICE INSURANCE ESTIMATES CHASSIS 

STRAIGHTENING OUALITY CRAFTSMANSHIP 
COMPLETE MECH. REPAIRS N.Y.S. LIC. AUTO 
REPAIR SHOP LOW RATES ON CAR RENTALS 

516 676-3676 NITE CALL 628-1604
112 GLEN STREET GLEN COVE

CHRISTMAS GREETINGS
CHRISTMAS GREETINGS 

PROMENADE 
RESTAURANT 

84 Montague Street (corner of hicks) 
522-7433

CHRISTMAS GREETINGS 
FARNESE FOR THE FINEST 

“ONCE YOU TASTE OUR CAKES YOU’LL 
NEVER GO ELSEVVHERE” CAKES OUR SPECIAL­
TY BEAUTIFUL VVEDDING CAKES ITALIAN 
COOKIES RUM CAKES MINIATURE 
AND ITALIAN PASTRY COMPLETE LINE OF 

DELICATESSEN AND CATERING VVE DELIVER 
201 256-2246 1/4 MILE SOUTH OF WILL0W- 

BROOK 87 NEVVARK PUMPTON TPKE. RT. 23 
SINGAC

BEVIANO CHARTERED 
SERVICE 

1103 NORTH VVOOD AVĖ.
LINDEN, N.J.

(201)486-2505

VISIT THE PROMENADE FOR STEAKS, CHOPS 
SEAFOOD AND SODA FOUNTAIN.

NEVV EXPANDED FACILITIES ... A SERVICE BAR 
HAS BEEN ADDED FOR COCKTAILS, VVINES, 

LIOUORS AND AFTER DINNER DRINKS 
BREAKFAST, LUNCH DINNER

DAILY GREEK SPECIALTIES 
HOME STYLE COOKING OUR SPECIALTY

CHRISTMAS GREETINGS 
MANHASSET TUXEDOS 

FORMAL VVEAR SPECIALISTS TRADITIONAL 
CONSERVATIVE MODERN VVEDDINGS PROMS 
CRUISES ALL SOCIAL AFFAIRS VERY LARGE 
SELECTION IN STOCK FORMAL SHOES FOR 
RENT DAILY 10 AM TO 6 PM MON & THURS.

10 AM TO 8:30 PM 516 MA 7-4252
576 PLANDOME RD. MANHASSET

CHRISTMAS GREETINGS
For the Best In Ornamentai Iron & 

Metai Works visit: 
GRANDVIEVV ORNAMENTAL 
IRON & METAL VVORKS, INC.

MARIO Dl BIASE
243 GRANDVIEVV AVĖ.

STATEN ISLAND, N.Y. 10303
727-9595

CHRISTMAS GREETINGS
SHOP ’n MART

1350 BRACE ROAD 
CHERRY HILL 08034

609 795-2113

CHEWS LANDING RD & DRIVERS LA. 
LAUREL SPRINGS 08021

609 784-9100

CHRISTMAS GREETINGS
D’BARI

FORMER RICHARD HUDNUT PERSONNEL 
HAIR COLOR FREE CONSULTATION VVITH 
BEATRIČE TOMAS FAMOUS HAIR COLOR 
AUTHORITY PERMANENT WAVING FACIALS 
AND MAKEUP LEG AND ARM WAXING SVVEDISH 
BODY MASSAGE LIC. 379843 HAIR CUTTING 
HAIR STYLING PEDICURE MANICURE SERVING 
UNITED NATIONS BEEKMAN P LA C E MITCHELL 
PLACE SUTTON PLACE PL 5-6170 937 FIRST AVĖ. 

EAST 52ND ST.

332 S. BURNT MILL ROAD 
VOORHEES 08043

609 795-3150

CHRISTMAS GREETINGS
ACE & STAR

PRINTING & VVEDDING INVITATION CENTER 
WEDDING INVITATIONS WITHIN 5 DAYS 

ONE OF BROOKLYN’S LARGEST SELECTIONS 
OF VVEDDING INVITATIONS BAR MITZVAH 

FAVORS STIRRERS MATCHES NAPKINS 
579 FULTON ST. 2ND FLOOR NEAR FLATBUSH 
AVĖ. & NEVINS SUBWAY STATION 237-1802

IF NO ANSVVER: 771-2180 OPEN 10 AM TO 6PM 
MONDAY TO SATURDAY

386 UTICA AVĖ COR. OF CROWN ST. — 4 BLOC KS 
FROM EASTERN PARKWAY 771-2180 IF NO 
ANSVVER: 237-1802 OPEN 10 AM TO 7 P M 

MON TO FRI., SAT. TILL 5 PM

CHRISTMAS GREETINGS 
MIKE’S AUTO BODY 

Automobiles, Travel Trailers Truck Bodies
Campers Corvette Specialiais

Custom Auto Painting All Fiberglass Repairs 
Collision Work Insurance Estimates Foreign & 
Domestic color Matching Large Selection of 
Corvette in Stock Emergency tovving Service 

Any day any Time 114 Windsor Avė. Mineola 
Alt.CalI 796-6104 746-8462

CHRISTMAS GREETINGS
CHARTER COACH INC.

DIVISION OF
COAST CITIES CRUISERS

COACHES FOR HIRE FOR ALL OCCASIONS 
AIR CONDITIONED RESTROOM EOUIPPED 
ICC RIGHTS FOR THE ENTIRE COUNTRY 

NO CHARGE TO CALLING PARTY
NYC TEL NO. 356-5300

STATĖ HWY, NO. 35 NEPTŪNE CITY, N.J.

CHRISTMAS GREETINGS 
FRANCINE’S 

BRIDALS BY FRANCINE 
ONE STOP WEDDING SERVICE 

CUSTOM MADE GOVVNS TO YOUR INDIVIDUAL 
SPECIFICATIONS FOR THE ENTIRE BRIDAL 

PARTY. INVITATIONS FAVORS PHOTOGRAPHY 
FLOVVERS FORMAL VVE A R ALTERATIONS 

CUSTOM VVORK GOVVNS TUXEDO RENTALS 
“ALSO MUSIC” 

CENTERMORICHES 3 UNION AVĖ.
516 878-2324

CHRISTMAS GREETINGS

CARAVAN SHIPPERS 
700 DIVISION ST. 
ELIZABETH, N.J.

(201)353-1679

CHRISTMAS GREETINGS
SMITH’S

RADIO COMMUNICATION SERVICE 
FCC LICENSED EMERGENCY SERVICE 
SPECIALIZING IN SALES AND SERVICE OF F.M.
2 WAY MOBILE RADIO SYSTEMS PUBLIC 
SAFETY INDUSTRIAL & COMMERCIAL R.D. 2 

COLUMBUS ROAD, BURLINGTON, N.J.
609 386-0750

CHRISTMAS GREETINGS
FAITH CHRISTIAN BOOKSTORE

BOOKS BIBLES RECORDS CARDS CHURCH S.S. 
SUPPLIES GIFTS

OPEN 9:30 TO 5:30 M-S THURS. NITE TIL 9 
(SENO FOR FREE BIBLEREADING CHART) 

25 BRIDGE ST., NORTHAMPTON, MA. 01060.
413 586-4112

AT THE SIGN OF THE CROSS

CHRISTMAS GREETINGS
MAGNIFIOUE

GIFT SHOP AND HOBBY CRAFT COME IN AND 
SEE OUR EXCITING CHRISTMAS DISPLAY. 
HOBBY CRAFTS, COSTUME JEVVELRY PANTY 
HOSE CIGARETTES CANDLES PERSONALIZED 

SERVICE OPEN DAILY 9:30 TO 5 PM FRI TILL 
9 PM 440 B SOUTH COUNTRY ROAD. EAST 

PATCHOGUE, L.l.

CHRISTMAS GREETINGS 
CAMPERDOWN ELM 

847 Unlon St. off 7th Avė. in 
Park Slope (212) 638-0860

ENJOY FINE FOOD & DRINK IN THE DELIGHTFUL 
ATMOSPHERE OFOUR 30'S BAR &RESTAURANT 
LUNCH TUE-SAT. NOON TO 2:30 BRUNCH SUN.

12 TO 3 DINNER TUE-SUN. 5 TO MIDNIGHT 
CLOSED MONDAYS

CHRISTMAS GREETINGS
VVE HAVE THE BEST OF ALL KINDS OF PIZZA 

NEAPOLITAN SICILIAN
ALSO: TRY OUR DELICIOUS HOT ITALIAN 

SANDVVICHES
ZIA TILDĖ PIZZERIA

166 Easton Avė, Nevv Brunswick, N.J. 
Call (201) 846-4464

CHRISTMAS GREETINGS
ATLANTIC FORK LIFTS INC.

SALES & SERVICE ELECTRIC—GAS—PROPANE 
— DIESEL P. O. BOX 1044 POINT PLEASANT 

BEACH, N.J. CALL 201 938-2999 OR
201 899-2999

CHRISTMAS GREETINGS
RICHMOND FUNERAL HOME INC.

2052 RICHMOND ROAD GRANT CITY 
STATEN ISLAND FOR INTEGRITY 

DEPENDABILITY AND ETHICS 
CALL 212 EL 1-4493

CHRISTMASGREETINGS
JON DAMIENS

INVITES YOU FOR SUPERB CONTINENTAL 
DINING AT OUEEN S MOST ELEGANT 

SUBTERRANEAN RESTAURANT

CHRISTMAS GREETINGS 
CAPRI RESTAURANT AND 

PIZZERIA

CHRISTMAS GREETINGS
QUINN LIOUORS INC.

FINEST OF IMPORTED & DOMESTIC VVINES 
& LIOUORS

1187 RAYMOND BLVD. 87 HALSEY ST. NEVVARK,
N.J. CALL 201 622-3300

INTRODUCING OUR NEVV CHEF BRANKO 
FORMERLY THE CHEF WITH VILLA D’ESTE

VVITH THE PURCHASE OF EVERY LARGE PIE 
YOU GET ONE COUPON. SAVE 10 COUPONS 

AND GET ONE LARGE PIE FREE

FEATURING
JOE BARONE & LILLY ANN CAROL EVERY MONDAY SPECIAL LARGE PIE $2.00 

VVE DELIVER

CHRISTMAS GREETINGS 
PRECISION PARTS MFG. 

37 VVorth St. 
N.Y. N.Y.

EVERY MON. ITALIAN NITE VVITH
Renato DIRoma

located In:
PAR CENTRAL MOTOR INN

82-85 PARSONS BLVD. 
FLUSHING (VALET PARKING) 

(212) 969-1900

54 EAST ECKERSON ROAD 
SPRING VALLEY, N.Y.

(914) 425-0752

CHRISTMAS GREETINGS

CHRISTMAS GREETINGS
BAY TELEVISION SERVICE

FAST ISLAND WIDE SERVICE COLOR SPECIAL- 
ISTS SERVICE ON ALL TV’S AND STEREOS 
REPAIRS IN YOUR HOME OR OUR SHOP VVALK 
IN PORTABLE TV REPAIR ANTENNAS INSTAL- 
LED FREE PICK UP A DELIVERY ALL ACCES­
SORIES PHONO NEEDLES TUBES PARTS TV 

RENTALS
981-4762 — 981-4288 

427 JERSEY ST

CHRISTMAS GREETINGS
JACK’S PAINT SUPPLY INC.

SERVING ALLOF BROOKLYN AUTHORIZED 
DEALERS FOR PENTAGON PARAGON WALLTEX 
SANITAS BENJAMIN MOORE PAINTS VVE VVILL 
MATCH ANY CUSTOM COLOR COMPLETE LINE 
OF VVALLPAPER FIRST OUALITY & CLOSE OUTS 

HARDVVARE HOUSEVVARES FLOORING 
ELECTRICAL PLUMBING SHADES LOCKS & 

KEYS TOOLS GLASS HOMEOVVNERS 
CONTRACTORS INDUSTRIAL ACCOUNTS 

PROMPT DELIVERY BANK AMERICARD MASTER 
CHARGE CL 7-2116 CL7-2193 332 NEW LOTS AVĖ.

Phone 783-0570 CHRISTMAS GREETINGS

TidAofesafe^ S7nc.
912 South White Horse Pike 

SOMEROALE, NEW JERSEY 08083

JOHN H. WOLF, JR. FRANK W. YOUNG

4,

CHRISTMAS GREETINGS
TIMEX REPAIR

BORO HALL AREA — FAST LOCAL SERVICE 
ELECTRIC VVATČH REPAIR SPECIALISTS 

FACTORY PARTS VVATCH BATTERIES AVAIL 
44 COURT ST. 852-7448

GIL’S TIRE SERVICE
2009 SOUTHERN BLVD.

BRONX, N.Y.
364-8405

CHRISTMAS GREETINGS 
SLICE OF LIFE 

GOURMET
FEATURING SHALLER & VVE3ER IMPORTS 

& HEALTHFOODŠ
CANADIAN ROAST BEEF SMOKED GERMAN 

HAM AND OUR INDECENTLY DELICIOUS RICE 
PUDDING

CATERINb FOR CHRISTMAS PARTIES 
ALL CATERING ON 2 HOURS NOTICE 
92 CLARK.STREET BROOKLYN, N.Y. 

855-335 OPEN 24 HOURS.

CHRISTMAS GREETINGS
STATEN ISLAND SMALL CARS LTS.
1855HYLAN BLVD. DONGAN HILLS212-987-3040 

STATEN ISLAND’S ONLY AUTHORIZED VOLKS- 
WAGEN DEALERSHIP SALES SERVICES PARTS 
DASHER BEETLES RABBIT, CONVERTIBLES, 

VVAGONS, USED CARS AND CAMPMOBILES

CHRISTMAS GREETINGS 
G & M 

ROOFING AND FENCING COMPANY 
FULLY INSURED FREE ESTIMATES ROUTE 46

HACKETTSTOVVN, N.J. CALL 201 852-0806
MR. TOM MORRISON

CHRISTMAS GREETINGS 
ZADIGAN 

LITHO
150 5th Avė. Hawthorne, N.J.

Call 201 423-2830

CHRISTMAS GREETINGS 
GLASS TAVERN 

106 Belmįnt Avė. Bklyn. 
Phone 827-9672 

Deliclous Meals Served 
Open 7 AM to 4 PM

CHRISTMAS GREETINGS 
SMALLCAR IMPORTED 

PARTS CORP.
VOLKSVVAGEN REPAIRS & SERVICE COMPLETE 
LINE OF VW PARTS N.Y. STATĖ INSPECTION 

STATION 2115 RICHMOND TERRACE 981-2240

CHRISTMAS GREETINGS
MASTERPIECE CABINETS, INC. 
Custom Kitchens & Bathrooms

SHOVVROOM 471-5810
P.O. BOX 8 LODI, N.J. 07544

CHRISTMAS GREETINGS 
THEREAD& PENNY INN 

Jackson Heights, N.Y. 
429-8399

CHRISTMAS GREETINGS 
MARSTELLER INC. 

866 3rd. Avė. 
N.Y., N.Y. 
752-6500

CHRISTMAS GREETINGS 
AL’S TEXACO SERVICE

ALL COLLSION REPAIRS AND BODY VVORK 
COMPLETE TO YOUR SATISFACTION

134 SO. MAIN ST. CAPE MAY COURT HOUSE
08210 609 465-5162

CHRISTMAS GREETINGS 

FROM A 
FRIEND

CHRISTMAS GREETINGS 
JOHN PERRI CO.

SALES SERVICE INSTALLATIONS 
SINCE 1955 INDUSTRIAL COMMERCIAL 

RESIDENTIAL INDUSTRIAL COOLING SYSTEMS 
PACKAGE UNITS MAINTENANCE 

CONTRACTS HEATING HUMIDIFIERS
215 CH 7-4540 57 E MERMAID LA. PHILA. PA.

CHRISTMAS GREETINGS
M & E GULF SERVICE STATION 

GENERAL AUTO REPAIRS 
ROAD SERVICE TIRES BATTERIES

& ACCESSORIES
92 BROADVVAY PASSAIC, N.J.

CALL 201 473-9494

CHRISTMAS GREETINGS 
SYSTEMATIC BINDING CORP. 

37-39 Coe Avė. 
Hlllside, N.J. 
(201) 527-0333

CHRISTMAS GREETINGS 
ADELE’S KITCHEN 

RESTAURANT
1969 SEVENTH AVENUE

(BET. 118TH & 119TH STREET) 
NEVV YORK CITY, 10026 PHONE: 864-9196

CHRISTMAS GREETINGS 
CHINA CHEF 

RESTAURANT & COCKTAIL LOUNGE 
FEATURING THE PU-PU PLATTER ON THE FIRE 

JACKSON HEIGHTS SHOPPING CENTER 
75-21 31 ST AVĖ. JACKSON HEIGHTS 

TEL: 335-3414 OR 3415

CHRISTMAS GREETINGS 
Valle Montilio’s

CAPE COD BAKERY 
366 Main St.

Hyannis, Mass. 617 775-1658

CHRISTMAS GREETINGS
TREY’S LUNCH HOUSE 

GOOD FOOD AT SENSIBLE PRICES 
1514 ROOSEVELT AVENUE 

CARTERET, N.J. CALL 201 969-9896

CHRISTMAS GREETINGS 
ANGELINA’S 

ITALIAN CUISINE
REAL HOME STYLE COOKING YOUR HOSTS 

JIMMIE & ANGIE CLOSED MONDAYS 
1017 OYSTER BAY ROAD EAST NORVVICH, L.l. 

CALL 516 922-0033

CHRISTMAS GREETINGS
DON & JEANNIE’S SUNOCO

ROUTE NO. 94 BLARISTOVVN, N.J. 07825 
ENGINE TUNE UPS SHOCK ABSORBERS 
MUFFLERS INSTALLED BRAKE SERVICE 
MECHANIC ON DUTY HIGHWAY SERVICE AAA 

RE-INSPECTION SERVICE 201 362-8351

CHRISTMAS GREETINGS 
PERROTTI’S SHOE REPAIR SHOP 

Open 6 Days a Week 
201 Somerset Street 
North Plainfield, N.J.

CHRISTMAS GREETINGS 
ANTIOUE CAR SPECIALISTS 

FROEBEL KURT COLLISION REPAIRS ON ALL 
DOMESTIC & FOREIGN CARS 516 485-3839 

606 HEMPSTEAD GARDENS DR. WEST 
HEMPSTEAD

CHRISTMAS GREETINGS 
HILLSIDE GLASS CO. 
197-30 Jamaica Avė.

T N. Y. N. Y.
HO 4-7200

CHRISTMAS GREETINGS 
ESPOSITO’S MEATS 

2024 ROUTE 37 EAST, TOMS RIVER, N.J. 
VVHOLESALE AND RETAIL HOME FREEZER 

ORDERS BARBECUE SPECIALS, VEAL 
SPECIALTIES COLD CUTS CASH AND CARRY 
OPEN ALL YEAR CALL 201 341-2547 OPEN 7

DAYS A VVEEK SUNDAY 9 AM

CHRISTMAS GREETINGS
RAIMUND CORSSEN CO., INC. 
afFil. raycor co. bmw sales parts

SERVICE LEASING 922-0930 243 PINE HOLLOW
RD. OYSTER BAY

CHRISTMAS GREETINGS 
JERRY KRAWITZ AUCTIONEER

ANTIOUES ESTATE COMMERCIAL INDUSTRIAL
11 PATERSON AVĖ. MIDLAND PARK, N.J.

FOR COMPLETE AUCTION SERVICE CALL 201 
796-4362

GALLERY (201) 652-6424

CHRISTMAS GREETINGS
ORADELL PRIME MEAT MARKET 

302 KINDERKAMACK ROAD VVHERE OUALITY IS 
A FACT NOT A SLOGAN 

SPECIALIZING IN FREEZER ORDERS PRIME
MEATS ONLY FREE DELIVERY (201) 261-3196 

ASK FOR MATTHEVV OR VINCENT

CHRISTMAS GREETINGS
FRANK’S AUTO SVCE.

COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS DOMESTIC & 
FOREIGN SPECIALIZING IN FRONTEND BRAKES 
SHOCKS VVHEEL ALIGNMENT TUNE UPS 
AIR CONDITIONING NYS INSPECTION STATION 

28 DAVIS AVĖ. PT. VVASH. 944-9122

CHRISTMAS GREETINGS 
HENDERSON MEAT MARKET 

PRIME MEATS AND POULTRY A COMPLETE 
FOOD STORE OF OUALITY GROCERIES 

VEGETABLES DELIVERY GI 2-2939 
697 HENDERSON AVĖ (NR. B'VVAY)

CHRISTMAS GREETINGS 
STATĖ FARM INSURANCE 
RICHARD C. DESTEFANO AGENT 

AUTO, LIFE, FIRE, HEALTH 
1966 SPRINGFIELD AVĖ. MAPLEVVOOD, N.J.

CALL 201 761-6292

CHRISTMAS GREETINGS 
MADISON FLORIST

BILL G1ANOPOULOS PROP. VVE TELEGRAPH i 
FLOVVERS EVERYVVHERE BEAUTIFUL 

CHRISTMAS DESIGNS 1514 KINGS HIGHVVAY 
BROOKLYN, N.Y. 212 ES 5-6171

CHRISTMAS GREETINGS 
TWO ROADS MOBIL 

COMPLETE AUTO REPAIRS AND 
INSTALLATIONS ŠTATE INSPECTION 

3301 BOSTON ROAD BRONX, N.Y. 655-9880

CHRISTMAS GREETINGS 
VINNIES PLUMBING AND HEATING 

ORTLEY BEACH, N.J. 08751 23 1/2 HOUR 
SERVICE CALL 793-44429 ALL VVORK 

GUARANTEED SMALL JOBS REMODELING 
SEVVER CLEANING LICENSED BONDED & 

FULLYINSURED

CHRISTMAS GREETINGS
FRANK J. PASSARETTI

AGENT 7 HIGHLAND PLACE MAPLEVVOOD N.J. 
07040 BUS. PHONE 761-4041 RES. PHONE : 
992-8156 LIKĘ A GOOD NEIGHBOR STATĖ FARM ; 
IS THERE ŠTATE FARM INSURANCE COMPANIES

HOME OFFICES BLOOMINGTON ILLINOIS

CHRISTMAS GREETINGS
3 DEUCES SHELL SERVICE CENTER

ROAD SERVICE GENERAL AUTO REPAIRS 
N.Y. STATĖ INSPECTION STATION 

2820 HYLAN BLVD. STATEN ISLAND 212351 -9222

CHRISTMAS GREETINGS
VVASHBURN & CASHEN NURSERY 

Rte. 28 W. Harvvich Mass.
617 432-0911 

Formerly Kendall’s Nursery

CHRISTMAS GREETINGS 
PHIL PRATICO JEVVELERS 

REAR 971 LALOR ST. TRENTON N.J.
VVATCHES DIAMONDS JEVVELRY REPAIRS 

HOURS MONDAY THRU FIRDAY 10:00 AM TO 9:00 
PM SATURDAY 10:00 AM TO 8:00 PM.PHONES 

609 392-6953 392-6919

CHRISTMAS GREETINGS 
M & W HEALTH FOODS 

NATURAL & ORGANIC FOOD HEALTH FOODS 
ORGANIC VITAMINS ORGANIC FOODS MEAT- 

LESS MEATS HERB TEAS SOAP CANDIES 
COSMETICS 652-6119 3432 BOSTON ROAD 

BRONX, NEVV YORK 10469

CHRISTMAS GREETINGS 
SILVER’S ART SHOP

Dlstinctive Frames Made To Order Orlglnal Oll 
Palntings Artist on Premlses Palntings Restored 
Photo Frames Mirrors Framed Diplomas 
Laminated on Plaques. Complete Line of Artist's 

Supplies. Needlepoint blocked & framed 
1656 Coney Is. Avė. (nr. Avė. M) 645-8840

CHRISTMAS GREETINGS 
CLOVERLAKE NURSING HOME 
& HEALTH RELATED FACILITY 

25 Fanning St. Staten Island, N.Y. 
(212) 761-3100

CHRISTMAS GREETINGS 
SCOTCH PLAINS GULF 

GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE, 
TIRES, BATTERIES AND ACCESSORIES 

2650 ROUTE 22 & MOUNTAIN AVĖ 
SCOTCH PLAINS, N.J. (201) 233-8422/232-9B28

CHRISTMAS GREETINGS
JJN AUTO BODY COLLISION 

COLLISION SPECIALISTS BODY & FENDER 
REPAIRS TOVVING INSURANCE ESTIMATES 

122-46 ROCKAVVAY BLVD. OUEENS 
322-1400

CHRISTMAS GREETINGS 
ANDY’S DISCOUNT INC.

OPEN 7 DAYS VVEEKLY: 9 AM TO 5 PM 
PROSPECT SCHOOLHOUSE ROAD MONROE 

07434 PHONE: 201 383-1917

- rauiMBJ.MrrTHUKiKij I .. .................................................................

CHRISTMAS GREETINGS
ELAINE’S FLOWER SHOP AND 

NURSERY
VVEDDINGS — FUNERALS AND OTHER SPECIAL 

OCCASIONS RD No. 1 — CRANBURRY ROAD 
JAMESBURG, N.J. CALL 201 521-1990

CHRISTMAS GREETINGS 
PARAMOUNT HEALTH SPA

FOR MEN AND VVOMEN 
LUXURIOUS FACILITIES SVVIMMING POOL — 
SAUNA VVHIRLPOOL, ROMAN STEAM ROOM 

382 ROUTE 110 HUNTINGTON STATION
CALL (516) 427-5633

CHRISTMAS GREETINGS 
DOUG’S AUTO SUPPLY INC. 

76B VVEST RAILROAD AVĖ JAMESBURG, N.J. 
08831 FOR FAST DELIVERY CALL

201 521-0224 (5)
MON. —FRI. 8-8 SAT. 8-6 SUN. 9-2

CHRISTMAS GREETINGS
CRAFTSMAN 

PRINTING 
360 Cedar Lane 

Teaneck, N.J. 
Phone (201) 692-0945 

Mr. William Scheidecker

CHRISTMAS GREETINGS
PAUL JOSEPH AND CO. 

HAIR DESIGNERS
A FULLSERVICE UNISEX HAIR CUTTING SALON 

INCLUDING ELECTROLYSIS & PEDICURES 
49 GREEN STREET HUNTINGTON VILLAGE 

CALL 516 AR1-1133

CHRISTMAS GREETINGS 
TENNIS CENTER

61 2INDOOR COURTS FULLY AIR CONDITIONED 
RESERVED COURTS OPEN COURTSHOURS 

LESSONS LEAGUES PRO SHOP
201 367-3600 485 LOCUST STREET LAKEWOOD 

NEVV JERSEY 08701 NEAR FLORIAN 
PONTIAC ON ROUTE NO. 70 EAST

, CHRISTMAS GREETINGS 
VILLAGE VALET

BULK AND PROFESSIONAL DRY CLEANERS 
SUĖDĖ & LEATHER SERVICE SPECIALISTS 

VILLAGE SOUARE SHOPPING CENTER 
45 VVEST MAIN ST. RAMSEY, N.J.

PHONE 201 327-8410i

CHRISTMAS GREETINGS
MARRACCINO HAIR DESIGN 

110 E. 56th St., N.Y.C. 
758-1288

CHRISTMAS GREETINGS 
TOMPKIN TRUCKING CO.

LOW L0W RATES NO JOB TOO SMALL NO 
JOB TOO LARGE FULLY INSURED FAST 

DELIVERY HEAVY HAULING FOR ESTIMATES 
CALL 381-1846 415 BUSHWICK AVĖ.

CHRISTMAS GREETINGS 
ESSEX GREEN SUNOCO

THE COMPLETE SERVICE CENTER 
= FOR FOREIGN & DOMESTIC CARS

480 PROSPECT AVĖ. WEST ORANGE, N.J.
ERIC & DON CERTIFIED MECHANICS

CALL 201 325-9808

CHRISTMAS GREETINGS
MIDWOOD COLLISION CO. INC. 

80-11 ATLANTIC AVENUE VVOODHAVEN, N.Y. 
VVE DO AUTO BODY REPAIRS

AUTO FINISHING INSURANCE APPRAISALS 
CALL 296-0332 MR. PETE TITONE

CHRISTMAS GREETINGS 
EMPIRE ENTERPRISES INC. 

EXPERIMENTAL AND AUTOMATIC MOLDING OF 
THERMOPLASTICS 55 BROVVN AVENUE 
SPRINGFIELD N.J. PHONE (201) 379-1810 - 

MR. ERNEST F. CZASZAR VICE PRESIDENT

CHRISTMAS GREETINGS
DON & JEANNIE’STEXACO SERVICE
ROUTE NO. 46 COLUMBIA, N.J. 07832 HIGHVVAY 

SERVICE AAA RE-INSPECTION SERVICE 
ENTINE TUNE UPS SHOCK ABSORBERS

MUFFLERS INSTALLED BRAKE SERVICE 
MECHANIC ON DUTY 201 475-4527

CHRISTMAS GREETINGS 
THE HAPPY OCTOPUS 

RESTAURANT
OPEN 7 DAYS A VVEEK STEAKS CHOPS 

SEAFOOD 
TESCHKO’SSHOPPING CENTER MYSTIC ISLAND

609 296-2300

CHRISTMAS GREETINGS 
THE PARK AVENUE 

NURSING HOME
A HOME AVVAY FROM HOME

140 PARK AVENUE
EAST ORANGE, N.J. CALL 201 677-1500

CHRISTMAS GREETINGS 
FAIRFIELD FARMS

127 HOLLYVVOOD AVENUE FAIRFIELD, N.J. 
BOSTON FERN GROVVER VVHOLESALE & RETAIL 

CALL 201 227-1011 OR 226-1614

CHRISTMAS GREETINGS 
FLOWER BOUTIOUE 
Fashions in Flowers

REMEMBER, ITTAKES SO VERY LITTLETO SAY 
SO VERY MUCH

193 JORALEMON STREET B KLYN, N.Y. 11201
(212) 596-0700

CHRISTMAS GREETINGS
JAMES H. WURST PHOTOGRAPHER

27-A SOUTH BROADVVAY PITMAN, N.J.
PHONE (609) 589-1873 10% OFF ON VVEDDING 

PICTURES VVITH THIS AD |
OFFER EXPIRES DEC. 31, 1975
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PERKŪNAS TRANKĖSI ŽIDINY
N.Y. lietuvių vyrų Perkūno 

choro metinis koncertas buvo 
gruodžio 6, šeštadienį, Kultū­
ros Židiny. Koncertas sutraukė 
daug publikos ir prasidėjo punk­
tualiai — 7:30 v.v.

Uždangai prasitraukus, sce­
noje stovėjo vyrai ir tuoj pradė­
jo — Dunda trankosi perkūnai, 
blykčioja žaibai. Tai buvo Ra- 

movėnų maršas (E. Gailevi- 
čiaus), su kuriuo visada pradeda 
savo koncertus.

Po šios dainos choro pirm. 
St. Karmazinas prisiminė Chi­
cagoj mirusį muziką Vladą Balt­
rušaitį, kuris buvo šio choro stei­
gėjas ir vadovas. Jam ir buvo 
skirta antroji daina — Atsisvei­
kinimas — A. Kačanausko. Tre­
čioji daina — Gaudžia trimitai
— M. Petrausko.

Chore gražiai reiškiasi jau­
nuolis Petras Tutinas, yra net 
choro valdyboj. Prieš porą metų 
jis pradėjo lavinti balsą ir šiame 
koncerte pirmą kartą kaip solis­
tas pasirodė New Yorko publi­
kai. Jis padainavo: Anoj pusėj 
Dunojėlio — St. Šimkaus, In 
diesen heiligen Hallen, iš Už­
burtos fleitos — Mozarto ir Du 
granadieriai — Schumanno. Bi- 
sui padainavo tarno ariją iš Mo­
zarto Don Giovanni operos.

Pirmąją koncerto dalį baigė 
solistė Genė Antanaitytė- 
Ugianskienė. Ji padainavo: Ra­
munėlė — J. Gaižausko, Išdy­
kęs rudenėlis — B. Budriūno, 
Žibutė — V. Paketuros ir ariją 
iš Puccini operos Madama But- 
terfly — Un bei di vedremo. 
Bisui Ašarėlės — Vanagaičio.

Antrąją koncerto dalį vėl pra­
dėjo Perkūno choras daina — 
Šiaurės pašvaistė — St. Sodei­
kos, toliau buvo: Šaltyšius — J. 
Gaidelio ir Aras — harm. V. 
Daugirdo. Aro dalį bisavo.

Dabar abu vakaro solistai dai­
navo duetus: Iš rytų šalelės — 
liaudies daina, harm. B. 
Budriūno, Aš įsivilkčiau čigono 
rūbą, iš “Čigonų” — St. Šim­
kaus, Duok ranką man, brangioji
— iš Don Giovanni operos — 
Mozarto. Bisui — Tyli naktis — 
J. Stankūno.

Koncertas ėjo į pabaigą. Čia 
buvo kitoki numeriai. Įvesta vai­
dybos. Choras su solistais atli­
ko Dzieduką — J. Švedo. Cho­
ras viename kampe stovėjo ant 
grindų, solistai užėmė scenos 
centrą ir atvaidino visą dainą, 
patys dainuodami. Prie rampos 
kitame kampe buvo dirigentas.

Paskutinė daina buvo dar la­
biau suvaidinta. Tai Offenbacho 
“Hofmanno pasakų” rūsio sce­
na. Čia buvo ir dekoracijos, ba­
ras, stalai. Taip ir užbaigta paki­
liais posmais apie vyną ir gėri­
mą.

-o-
Choras šiemet turėjo nemaža 

sunkumų, nes pasitraukė jo diri­
gentas Vyt. Strolia. Reikėjo su­
ieškoti naują, o tai nebuvo taip 
lengva. Dabar chorui vadovauja 
buvęs choro chormeisteris — 
Vytautas Daugirdas. Tai buvo 
pirmas jo koncertas, kad jis sto­

A.A. ANTANUI MAŽELIUI
Australijoj mirus, jo žmonai Jonei, sūnui Antanui, bro­
liui Vytautui New Yorke, seseriai Onai su šeima Lietu­
voj, broliui Jonui Sibire ir kitiem giminėm nuoširdžią 
užuojautą reiškia ir kartu liūdi

Rožė Kondratienė
ir Vytautas su vaikais

Stovyklinių dienų prieteliui 
A.A.

KAZIMIERUI VYGANTUI
mirus, jo našlę, sūnus Mindaugą ir Vytautą nuo­
širdžiai užjaučiame ir jų gedulo dienose kartu liūdime

Juozas ir Birutė Gailai, 
Juozas ir Elena Gailevičiai

vėjo dirigento vietoj. Dirigavo 
rankas laikydamas prie krūtinės 
ir aktyviai veikdamas su alkūnė­
mis. Chorą jis išlaikė drausmin­
gai ir koncertą gerai pravedė, 
išgaudamas dainų tempus, gar­
sias ir tylias vietas. Kaip papras­
tai, tos tylios vietos skamba 
geriau, nei triukšmingos.

Petras Tutinas, debiutavęs 
pirmą kartą čia, susilaukė publi­
kos daug dėmesio ir plojimų. 
Jis turi malonaus tembro boso- 
baritono balsą, bet prie jo rei­
kia dar dirbti. Turi scenos šar­
mą, malonią laikyseną. O tai yra 
daug, kaip jaunam darinininkui. 
Repertuarą pasirinko kiek per 
sunkų. Tokiom dainom reikia 
daugiau praktikos ir didesnės 
technikos. Choras tikrai parodė 
gražų mostą, sutelkdamas lėšų 
jo balsui lavinti. Tai bičiuliškas 
choro narių ryšys. Dabar jau 
matome pirmuosius jo darbo 
rezultatus ir linkim toliau dirb­
ti ir dirbti, lavinti balsą, gilinti 
interpretaciją.

Solistė Genė Antanaitytė- 
Ugianskienė padariusi didelę 
pažangą. Aišku, kad ji dirba atsi­
dėjusi. Koncerto pradžioj ji buvo

Perkūno choro metiniame koncerte dainuoja solistai Petras 
Tutinas ir Genė Ugianskienė. Nuotr. D. Peniko.

TARPTAUTINIŲ MOTERS METŲ 
UŽBAIGIMAS

Dvylika lietuvių moterų orga­
nizacijų, gyvuojančių New Yor­
ke, gruodžio 13 Kultūros Židiny­
je bendromis jėgomis suruošė 
tarptautinių moters metų už- 
baigtuves. Kalbas pasakė dr. Al­
dona Janačienė, Pasaulio Lietu­
vių Katalikių Organizacijų Są­
jungos pirmininkė, ir Irena Ba­
naitienė, Lietuvių Moterų Klu­
bų Federacijos pirmininkė. 
Meninę dalį atliko dr. Marija 
Žukauskienė, Vida Penikienė, 
Vida Jankauskienė.

Irena Banaitienė pristatė New 
Yorke įsikūrusią populiariausią 
šių metų lietuvę — Eleonorą 
Juočepienę — Sibiro kankinę. 
Tokią ją vienintelę New Yorke 
lietuviai teturi. Arti 20 metų 
iškentėjusi Sibire, Altajaus kraš­
te kirtusi medžius ir praradusi 
sveikatą, šių metų pradžioj ji 
įsikūrė New Yorke, kur ji visų 
lietuvių mylima ir gerbiama. 
Moterų organizacijų vardu Regi­
na Žymantaitė prisegė jai gėlę 
su lietuviškomis spalvomis.

HM 

lyg nesava, bet su Puccini arija 
iš Butterfly išsitiesė visame savo 
pajėgume. Ši arija buvo jos dai­
navimo viršūnė.

Teigiamai reikia vertinti pa­
stangas išjudinti koncertą iš nu­
sistovėjusios tvarkos, įvedant 
pergrupavimus ir net dekoraci­
jas. Tas pareikalavo daugiau dar­
bo, bet kas be darbo gali būti? 
Nieko!

Chorui ir artistam akompona- 
vo Gladys Leigh. Ją atsivežė 
solistė G. Ugianskienė. Tokio 
masto koncertam reikėtų savų 
akompaniatorių, nesiversti im­
portu, nes tokiu būdu mažini 
galimybes reikštis saviem talen­
tam. Savųjų talentų ugdymas 
juk ir yra svarbiausias mūsų visų 
uždavinys.

-o-

Koncertą baigiant, solistai 
buvo apdovanoti gėlėmis. Gėlių 
atsiuntė ir buvęs dirigentas Vy­
tautas Strolia. Choro pirminin­
kas Stasys Karmazinas visiem 
padėkojo ir taip pradėjo links- 
mavakarį. Tuoj buvo stalai per­
organizuoti, patiesti vaišėm. 
Prasidėjo šokiai, (p.j.)

Irena Banaitienė dar paragino 
parašyti kalėdines sveikinimo 
korteles nuteistajai kalinei Nijo­
lei Sadūnaitei.

Buvo ir geros vaišės, gamintos 
moterų bendromis jėgomis.

Regina Žymantaitė, lietuvių 
delegacijos prie Pabaltijo Mote­
rų Tarybos pirmininkė, perskai­
tė šia proga lietuvių moterų or­
ganizacijų pareiškimą, kuriame 
pasisako aktualiais gyvenimo 
klausimais, kad būtų pakelta 
žmonių moralė, kad grąžintų 
maldą į mokyklą, kad jaunimas 
būtų tinkamai auklėjamas. Pasi­
žada remti lietuvių politinių ir 
visuomeninių veiksnių kovą dėl 
Lietuvos laisvės, protestuoja 
prieš religijos priespaudą Lietu­
voj, prieš lietuvių tautos rusifi­
kaciją ir kolonizaciją, reikalauja, 
kad būtų grąžinta laisvė esan­
tiem sovietų kalėjimuose politi­
niam kaliniam.

Šį moters metų užbaigimą 
rengė šios organizacijos: Pasau­
lio Lietuvių Katalikių Organiza­
cijų Sąjunga, Lietuvių Moterų 
Klubų Federacija, Skaučių Ži-

Moters metų minėjimo rengėjos ir programos dalyvės. Iš k. I-oj eilėj: B. Reventie- 
nė, I. Banaitienė, dr. A. Janačienė-Šlepetytė, E. Andriušienė, M. Klivečkienė, dr. M. Žu­
kauskienė, Il-je eilėje — R. Žymantaitė, S. Skobeikienė, S. Bobelienė, E. Mickeliū­
nienė, V. Jankauskienė, E. Treimanienė, V. Penikienė, M. Samatienė, R. Kondratienė. Nuotr.

L. Tamošaičio

1975 gruodžio 19, nr. 51 • DARBININKAS • 13

Baigiamoji scena iš Perkūno choro metinio koncerto Offenbacho — “Hofmanno pasakų” 
rūsys. Nuotr. G. Peniko

KRONIKA ATVYKO Į ŽIDINĮ
Gruodžio septintos popietė 

buvo skirta retai viešniai, kuri 
atsilankė tą sekmadienį į Kul­
tūros Židinį. Ta brangi viešnia 
yra Lietuvos Katalikų Bažny­
čios Kronikos antrasis tomas, 
išleistas neseniai Chicagoj. Tai 
dokumentų knyga, tai mūsų tau­
tos didžiųjų kovų ir vargų kny­
ga, gilaus tikėjimo knyga, kuri 
jaudina visą pasaulį ir kuri dar 
metų metais visiem bus lyg są­
žinės balsas, kad Lietuva pa­
vergta, kad Lietuvoj persekioja­
ma religija.

Teismas scenoj
Supažindinti su brangiu sve­

čiu ėmėsi aktorius Juozas Boley- 
Bulevičius. Jis paieškojo naujos 
formos — įscenizavo vieną kny­
gos epizodą — Sadūnaitės teis­
mą. Tokios įscenizacijos kar­
tais lengvai nuveda į šoną ir 
virsta juoku, čia J. Boley suge­
bėjo rasti formą ir skoningai per­
duoti bylos svarbiausias dalis.

Apačioj prie scenos pasirodė 
kun. V. Pikturna, kuris aiškiai 
ir su gražia dikcija ėmė skaityti 
Kronikos ištraukas apie Nijolės 
Sadūnaitės bylą. Jis buvo lyg 
koks veikalo naratorius. Kada 
reikėjo kalbėti Sadūnaitei teis­
me, tada prasivėrė uždanga, ir 
scenoj matėme du veikėjus. Vie­
nas buvo kalėjimo sargas (Petras 
Sandanavičius), kuris nekalbėjo, 
o tik stovėjo. Sadūnaitės vaid­
menį labai ryškiai paskaitė Bi­
rutė Lukoševičienė. Buvo pa­
daryta lyg koks kaltinamasis 
suolas. Kai reikėjo kalbėti, ji pa­
kopdavo į tą suolą ir su ryškiu 
balsu perskaitė dramatinį teks­
tą-

Skaitant kun. V. Pikturnai ir B.

dinių centro valdyba, 29-ji kata­
likių M.S. kuopa, Lietuvių Ka­
rių Šeimų Draugija —Birutie- 
tės, 24-ji katalikių M.S. kuopa, 
Lietuvių Moterų Kultūros Drau­
gija, Moterų Vienybė, Susivieni­
jimo Lietuvių Amerikoje 99-ji 
moterų kuopa, Vyresniųjų Skau­
čių Židinys Vilija, Lietuvių Mo­
terų Federacijos New Yorko klu­
bas, Lietuvių Moterų atstovy­
bė prie Pabaltijo Moterų Tary­
bos.

Lukoševičienei, taip pat perduo­
tos Sadūnaitės bylos svarbiausi 
momentai. Palydėta muzika per 
garsinę sistemą. Įspūdingai pa­
darytas teismo sprendimas. Tei­
sėjo nesimatė, girdėjosi tik jo 
balsas, kad Sadūnaitė už tą ir tą 
nuteisiama. (Teisėjo balsas — 
J. Boley).

Pasinaudojant dviem prožek­
toriais iš šono, buvo sukurtas 
apšvietimas pirmame plane 
prieš sceną, aptvarkytas apšvie­
timas ir pačioj scenoj.

Kalba badaujantis
Publika šį vaidinimą stebėjo 

prie staliukų. Tuoj buvo pradėta 
nešti ir vakarienė. Čia vienu mo­
mentu kalbėjo Vaclovas Sev- 
rukas. Jis papasakojo, kodėl jis 
vėl badauja. Ant savo krūtinės ir 
nugaros buvo užsidėjęs dvi iška­
bas, kur anglų kalba buvo pa­
rašyta jo bado streiko priežastis. 
(Apie jo bado streiką rašyta pra­
eitame Darbininko numery).

Dainuoja
Dar buvo ir dainų programa. 

Dainavo Apreiškimo parapijos 
choro solistė Louise Senken. 
Tai elegantiška ir maloni dama, 
su maloniu balsu. Jai akompo- 
navo to choro dirigentas muzi­
kas Algirdas Kačanauskas. Ji pa­
dainavo: Mano malda — Liudo 
Stuko, Ten, kur Nemunas ban­
guoja — Al. Kačanausko, Nors 
dar neseniai — Salomėjos Če- 
rienės.

Žodis apie Kroniką
Uždangai užsiskleidus, prieš 

ją pasirodė Vytautas Radzivanas 
ir paskaitė rašinį, kas tai yra 
Kronika ir konkrečiai šis antrasis 
tomas.

“Neturiu laiko”
Kiek vėliau toj pačioj vietoj 

prieš uždangą pasirodė aktorius 
Juozas Boley ir padeklamavo 
gana ilgą tekstą — Aš neturiu 
laiko — Mitchel Kuoist (iš jo 
knygos “Maldos”). Gabaliukas 
labai įspūdingas, kaip žmogus 
visada skuba per gyvenimą ir 
niekada neturi laiko. Laikas, 
kaip brangi dūvana, duotas Die­
vo, o žmogus vis neturi laiko. 
Drauge tai buvo lyg savotiška 
malda, lyg filosofavimas apie 

laiką. J. Boley parodė, koks jis 
subtilus ir gilus aktorius, taip 
paprastai, laisvai, kasdieninio 
gyvenimo plane, su paprastu 
balso tembru jis atskleidė šiur­
pią dramą — žmogus nepažįsta 
laiko, jo nevertina. Tai buvo pats 
gražiausias šio vakaro progra­
mos gabaliukas.

Aukos
Vakarienė buvo gausi, iš dau­

gelio valgių. Šią visą vakarienę 
nemokamai davė daugelio kul­
tūrinių įvykių mecenatė Elena 
Mickeliūnienė. Ji anksčiau šiam 
antrajam Kronikos tomui išleisti 
buvo davusi 1000 dol. Tai tikrai 
didelė jos dovana.

Buvo suorganizuota įvairių 
daiktų loterija. Iš loterijos gauta 
pelno 130 dol. Gauta ir kitų 
aukų arti tūkstančio.

Žmonių atsilankė apie 120- 
150. Prasidėjo truputį po ketu­
rių, baigėsi po 8 v.v.

Šį susipažinimą su knyga ren­
gė Liet. Religinė Šalpa ir tos 
Šalpos rėmėjai, (p.j.)

ŠVENČIŲ PROGA 
PRISIMINKIM BALFĄ

Baigiam 31-uosius Balfo šal­
pos metus. Per tą laiką Balfas 
sušelpė tūkstančius tremtinių, 
Sovietų okupacijos išblokštų į 
Sibirą ir čia patekusių į vargą. 
Per tiek metų keitėsi Balfo už­
daviniai, žmonės ir valdybos, 
bet šalpos darbas liko tas pats. 
Kiek Balfas buvo reikalingas 
vargstantiem lietuviam šelpti 
anksčiau, tiek pat jis reikalingas 
ir dabar, nes jam tebereikia šelp­
ti Europoj pasilikusius senelius 
ir ligonius, prašančius pagal­
bos Sibire, Lenkijoj, Lietuvoj ir 
net čia, laisvajam pasauly, Ame­
rikoj.

Jei anksčiau Balfo fondą gau­
siai papildydavo Amerikos val­
džios ir religinės įstaigos, tai 
šiandien jis šalpos darbą gali 
tęsti tik mūsų pačių aukomis. 
Aukų rinkimo vajai, koncertai ir 
kiti parengimai turi papildyti 
Balfo ištuštėjusį iždą.

Artinasi šventės. Bėgam per 
krautuves, ieškodami savo gimi­
nėm ir draugam dovanų. Bet 
kas apdovanos tuos patekusius į 
vargą ir alkstančius, jei mes nuo 
jų nusisuksim? Kas jiem išties 
pagalbos ranką, kas aprengs, 
pavalgydins, jei ne mes?

Taigi, mieli broliai ir sesės, 
ištieskim jiem gailestingumo 
ranką ir pasiųskim Balfui bent 
mažą auką, kad galėtų jis nu­
šluostyti prašančių ašaras, pa­
guosti senelius ir ligonius, su­
šelpti į vargą patekusias šeimas.

Į mūsų prašymą jau atsiliepė 
eilė aukotojų, bet daug didesnė 
dalis liko dar neatsiuntusi savo 
aukos. Mielas broli ir sese, šven­
čių proga prisimink ir Balfą!

Visos aukos yra nurašomos 
nuo mokesčių. Jos siunčiamos 
100-ojo skyriaus iždininkui Pet­
rui Montvilai, 85-66 98 St., 
VVoodhaven, N.Y. 11421.

Balfo vajaus užbaigimo vaka­
rienė įvyks sausio 24, šeštadie­
nį, 7:30 vak., Kultūros Židiny. 
Bus programa, skanios vaišės ir 
šampanas. Gros šaunus orkest­
ras, veiks baras ir loterija. Pra­
šom rezervuoti tą vakarą Balfui.
Balfo 100-ojo skyriaus valdyba
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SUVENYRAI
Vertinga Kalėdų dovana
Lietuvos Vytis raudono akso­

mo fone, rankomis išsiuvinėtas 
auksiniais (gold bullion) siūlais 
su ąžuolo lapais ir tautine 
juostele. Viskas žalio aksomo fo­
ne, su rėmais 9x15. Kaina su per­
siuntimu 58 dol.

Naujai gauta lietuviška ranko­
mis išsiuvinėta “Lietuvos Vy­
tis” 15x12 su rėmeliais. Labai 
tinkama kalėdinė dovana, kur 
su persiuntimu kaštuoja 20 dol. 
Rašyti Darbininko administraci­
ja, 341 Highland Blvd., Brook­
lyn, N.Y. 11207.

Siuvinėta trispalvė su užrašu 
“Lithuania” ir stilizuota vytis 
užsiuvimui ant drabužio ranko­
vės. Kaina po 1 dol.

Lietuvos Vytis su JAV ir Lie­
tuvos vėliavomis. 7 spalvų de­
rinys. Lipinukas (decal) lipina­
mas automobily iš vidaus arba 
išorėj. Kaina 1 dol.

Saga (button) su lietuviška 
trispalve ir įrašu: Kiss me, I am 
Lithuanian. Kaina 50 c.

Lietuviška trispalvė vėliavėlė 
su pastatymo kaladėle (base) — 
kaina 1.50 dol. Lietuviška ir 
JAV vėliavėlės su pastatymo 
kaladėle — kaina 2 dol.

Taip pat gaunamos Kalėdų, 
gimimo dienos, vardinių ir ki­
tokių progų lietuviškos sveiki­
nimo kortelės, lietuviškos mu­
zikos ir dainų plokštelės, lietu­
viškos knygos, albumai, medžio 
drožiniai bei kiti suvenyrai.

Persiuntimui pridedama 50 c.
Gaunama Darbininko admi­

nistracijoj, 341 Highland Blvd., 
Brooklyn, N.Y. 11207.

NAUJOS KNYGOS 
KALĖDŲ DOVANA 

SUAUGUSIEM
Šviesa tamsoje, A. Grauslio, 

premijuota, 8 dol.
Lietuviškoji skautija, P. Jurgė- 

los, 12 dol.
Fragmentai iš praeities miglų, 

skietais virš.-,45 dol. ------
B. Sruoga atsiminimuose, 10 

dol.
Anglų novelė, sudarė P. 

Gaučys, 7 dol.
Sąmokslas prieš žmoniją, V. 

Bražėnas, 2.50 dol.
Vyno stebuklas, A.N. Niliū- 

nas, 5 dol.
Hestera, V. Kavaliūnas, 4.50 

dol.
Pėdos mirties zonoje, E. Ju- 

ciūtė, 10 dol.
Rudenys ir pavasariai, A. Ba­

ranausko, 6 dol.
Bukolikos — Georgikos, P. 

Vergilijaus Marono, 6.50 dol,
Paguoda, B. Railos, I tomas — 

5 dol., II tomas — 5 dol., III 
tomas — 6.50 dol.

Kelionė aplink pasaulį, J. 
Kaributo, 5 dol.

Lithuanians in America, dr. A. 
Kučo (anglų kalba), 6 dol.

VI. Putvinskio gyvenimas ir 
raštai, 10 dol.

Lietuvių literatūros istorija, 
Pr. Naujokaičio, I tomas — 10 
dol., II tomas — 10 dol.

Šios bei kitos naujai išleistos 
lietuviškos knygos ir lietuviškos 
plokštelės gaunamos adresu: 
Darbininko administracija, 341 
Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 
11207. Persiuntimui pridedama 
50 c.

KNYGOS VAIKAMS 
KALĖDŲ DOVANĖLĖ

Peliukai ir plaštakės — 1.50, 
Skraidantis paršiukas —- 1.50 
Daržovių gegužinė — 1.50 
Kalėdų dovana — 1.50 
Lineliai — 1.80
Rūtelės aitvaras — 1.50 
Mūsų žvirblis — 1.00.
Lietuvių istorija I ir II-ras tomas 
po 5.00 — 10.00
Šaunus penketukas — 3.00 
Labas rytas, voverė — 3.00 
Meškiukas rudnosiukas — 3.00 
Laumė Daumė — 5.00 
Aušrelė — 2.00
Vaikų knygelė — 1.50 
Du broliukai — 2.50 
Stovi pasakų pilis — 2.50 
Baltasis stumbras — 3.75.

Persiuntimas 50 c.
Rašyti: Darbininkas, 341

Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 
11207.

Skaityk ir platink 
Darbininkų!

— Nauji Darbininko skaityto­
jai: P. Lasauskas, Maplewood, 
N.J., J. Poloski, Sr., Hartford, 
Conn., A. Petrikonis, Chicago,
III. Užsakė kitiem: V. Scheibis, 
Brooklyn, N.Y. — B. Scheibiui, 
Bay Shore, N.Y., B.R. Bukas, 
Ridgevvood, N.Y. — P. Šatkaus­
kui, Brooklyn, N.Y. Sveikinam 
naujus skaitytojus ir dėkojam už­
sakytojam. Darbininko prenu­
merata naujiem skaitytojam pir­
miem metam tik 10 dol. Atnauji­
nant prenumeratą — visiem 12 
dol.

Spauda
yra pats svarbiausias 
ginklas, kovojant 
dėl mūsų tautos laisvės. 
Paremk ją savo auka!

Veda Kazys Merkis

— Pasaulio čempijonas A. 
Karpovas, laimėdamas 1975 Mi­
lano tarptautinį turnyrą, nugrie­
bė $12,000 prizą. Čia viena iš 
to turnyro Karpovo laimėtų par­
tijų prieš V. Vokietijos didmeis- 
terį Unzickerį:

Huy Lopez
Karpov
WNb

1 P-K4
Unzicker

Block
P-K4

Karpov

12 QKt-Q2

Unzicker 
Black 

B-Q2
2 Kt-KB3 Kt-QB3 13 Kt-B KR-K
3 B-Kt5 P-QR3 14 P-Q5 Kt-Kt2
4 B-R4 Kt-B3 15 Kt/3-R2 P-Kt3
5 0-0 B-K2 16 Kt-Kt3 P-B5
6 R-K P-QKt4 17 P-B4 PxP
7 B-Kt3 P-Q3 18 BxP B-KB
8 P-B3 0-0 19 B-Kt5 B-K2
9 P-KR3 Kt-QR4 Q-Q2 B-QB

10 B-B2 P-84 21 R-KB Kt-Q2
11 P-O4 O-B2 22 Kt-Kt4 Resigns

— Korespondencinių šachma­
tų varžybose didžiausių pasie­
kimų yra atsiekęs Romanas Ar­
lauskas, Australija. Jis laimėjo 
Australijos pirmenybes ir pasau­
lio korespondencinėse p-bėse 
iškovojo trečią vietą, gaudamas 
už tai didmeisterio titulą (1965). 
Lietuvos rinktinės dalyviai V. 
Mikėnas, I. Vistaneckis, A. Uo­
gelė, V. Milvydas, D. Lapienis 
ir J. Krimeris, laimėdami Euro­
pos komandines varžybas (1972), 
gavo tarptautinio meisterio titu­
lus. Kazys Merkis, žaidęs JAV 
komandoje (ICCF IV olim­
piadoje) laimėdamas Iv. tarp tre­
čios lentos žaidikų, išpildė pir­
mąją tarptautinio meisterio nor­
mą (reikia dviejų) ir dabar daly­
vaudamas tarp atrinktųjų ICCF 
meisterių pasaulio pirmenybių 
pusfinalyje (1973-75) baigė 
teigiama pasekme 8-6 (—6—4—
4), tačiau V. Palčiauskas iš Chi­
cagos, dalyvaudamas kitame pa­
saulio p-bių pusfinaly, padarė 
žymiai daugiau. Jis draug su so­
vietu Dernojum pasidalijo I 
vietą, abu surinkę po 10.5 taško 
iš 13 galimų ir kvalifikavosi į 
pasaulio p-bių baigmę (!). Dabar 
Palčiauskas bus antrasis iš lietu­
vių (po R. Arlausko) pasiekęs 
pasaulio pirmenybių baigmę. 
Visi linkėkime jam gražios sėk­
mės!

— Naujas V. Palčiausko lai­
mėjimas. The Chess Correspon- 
dent, Nov. 1975, paskelbė, kad 
į baigmę pirmųjų JAV korespon­
dencinių šachmatų pirmenybių 
(pradėtos 1972) kvalifikavosi jau 
keturi dalyviai: R. Cross —1416 
(13-0), F. Payne — 1129 (12- 
1), P. Searles — 981 (10-2) 
ir V. Palčiauskas — 1268 (12-0!). 
Anksčiau (iki 1972) neoficialio­
mis JAV p-bėmis buvo laiko­
mas GRAND NATIONAL tur­
nyras, vestas tos pačios CCLA, 
bet trijų ratų. 1950 Grand 
National turnyre (baigtas 1957) 
dalyvavo Kazys Merkis, jis lai­
mėjo I-jį ratą po to II-jį (Eastem 
Division) ir baigmėj III vietą, 
besirungdamas su 8 divizijų 
laimėtojais.

— A. a. Algis Makaitis, JAV ka­
riuomenės kapitonas, teisių 
daktaras ir pasižymėjęs So. Bos­
tono LPD šachmatininkas, ne­
lauktai mirė pereitą penktadienį 
(XII.12), tesulaukęs 30 metų am­
žiaus. Velionis atvežtas ir palai­
dotas po gedulingų mišių, atna­
šautų Norvvoodo Šv. Jurgio lie­
tuvių parapijos bažnyčioj gruo­
džio 16, Norwoodo R. katalikų 
kapinėse. Našlei Reginai ir visai 
Makaičių šeimai bei giminėm 
gilią užuojautą reiškia So. Bosto­
no LPD šachmatininkai.

SPORTAS 
Dvejos krepšinio rungtynės 
Gruodžio 11 New Yorko B 

grupės jaunių komanda Kultū­
ros Židiny CYO lygos rungty­
nėse supliekė Our Lady of Hope 
priešininkus 53:35 pasekme. 
Pirmam ketvirty mūsiškiai šau­
dė 100 procentų tikslumu. Kiek­
vienas pirmojo penketuko narys 
uždirba bent po vieną krepšį, 
ir ketvirtis baigėsi 16:2. Antram 
ketvirty Matulaitis dar pridėjo 
šešis, ir puslaikis mūsų — 22:6. 
Po pertraukos staiga viskas pasi­
keitė. Priešininkas perorganiza­
vo gynimą, ir mūsiškiai pasime­
tė. Tiesiog neįtikėtina. Prieši­
ninkas įmetė 13 taškų, o mū­
siškiai tik du. Rezultatas — 
24:21. Treneris paėmė minutę. 
Sugrįžę aikštėn, mūsiškiai pra­
laužė priešininko gynimą, ir tre­
čias ketvirtis baigėsi 34:23. Pas­
kutiniam ketvirty puikiai darba­
vosi Birutis, Naronis ir šio se­
zono debiutantas Česnavičius.
Nors priešininkas stengėsi, bet 

mūsiškiai išlaikė ir pakėlė per­
svarą iki 18 taškų. Šių rungty­
nių dalyviai: Birutis 14, Česna­
vičius 8, Gvildys 1, Lora 2, Ma­
tulaitis 12, Naronis 8 ir Šimkus
8.

Sekmadienį, gruodžio 14, K. 
Židiny turėjo įvykti draugiškos 
rungtynės LA Klubo D koman­
dos mažiukam, bet nepasirodė 
priešininkas. Dalis mūsų publi­
kos (jų tarpe ir S. Kudirka su 
šeima) nuvyko į St. Teresa para­
pijos salę, kur lygos rungtynė­
se vėl kovojo mūsų B grupės 
jauniai. Ir kovojo pilna to žodžio 
prasme. Pirmas ketvirtis baigėsi 
vienu tašku priešininko naudai. 
Antram ketvirty vėl vieno taš­
ko persvara. Puslaikio pasekmė 
21:23. Trečiam ketvirty mūsiš­
kiai atsigriebė vieną tašką, bet 
paskutinis ketvirtis baigėsi ly­
giomis, ir tuo būdu mūsų ko­
manda skaudžiai, bet garbingai 
pralaimėjo 40:41 pasekme. Jei­
gu būtų vienu tašku laimėta, 
tai visi nepasisekimai būtų už-.. 
miršti ir klaidos atleistos, bet 
pralaimėjimas neleidžia už­
miršti visokių priežasčių, nulė- j 
musių rungtynių pasekmę. O jų j 
buvo gana daug: kritiškuose mo- • 
mentuose nesėkmė metimuose, 
taktiškos klaidos paskutinių se­
kundžių strategijoj, tyčia ar ne­
tyčia laiko ėmėjų padarytos klai­
dos ir blogas teisėjavimas, ku­
ris dėl baudų ilgam laikui paso­
dino mūsų geriausią metiką Bi­
rutį, vien tik pirmam ketvirty 
pasiekusį 11 taškų. Nors rungty­
nės buvo pralaimėtos, bet jų ei­
ga išlaikė mūsų publiką “ant ža­
rijų” ir parodė, kad mūsų jau­
nieji krepšininkai jau gali ly­
giom jėgom kovoti ir su stipres- 
nėm CYO lygos komandom. 
Rungtynėse dalyvavo: Birutis 
16, Česnavičius 2, Lora 2, Matu­
laitis 7, Naronis 11 ir Šimkus 2.

Kitos CYO lygos pirmenybių 
rungtynės vyksta šį ketvirta­
dienį 7:30 vai. vak. K. Židiny­
je prieš Resurrection-Ascensio 
parapijos komandą.

Šį sekmadienį 12:30 vai. po 
pietų mūsų komanda žais Gate 
of Heaven parapijos CYO kalė­
diniame krepšinio turnyre.

Gate of Heaven salė yra 105 
St., tarp 101 ir 103 Avė. Būtų 
malonu, kad kiek galima dides­
nis skaičius lietuvių žiūrovų 
dalyvautų šiose rungtynėse.

Alg. Š.
Nauja LAK valdyba

Lietuvių Atletų Klubo visuoti­
nis narių susirinkimas įvyko 
gruodžio 12. Dalyvavo gausus 
būrys veteranų, aktyvių sporti­
ninkų ir naujai įstojusių narių. 
Senoji valdyba pateikė pereitų 
metų klubo veiklos apžvalgą ir 
pasiūlė priimti keletą nutarimų. 
Kai kurie pranešimai bei pasiū­
lymai sukėlė gyvas reakcijas, ku­
rios labiau išryškino klubo pa­
skirtį ir ateities užsimojimus. 
Taip pat vyko gyva ir šį kartą 
gana demokratiška rinkiminė 
akcija, kurios pasekmėje buvo 
išrinkta nauja LAK valdyba. Pir­
mininku tapo ilgametis klubo 
veikėjas Stasys Prapuolenis, pir­
muoju vicepirmininku ir sporto 
vadovu — Pranas Gvildys ir ant­
ruoju vicepirmininku parengi­
mų bei klubo visuomeninės 
veiklos reikalam —Vacys Stepo- 
nis. Iždininku buvo išrinktas 
Vytautas Kulpa, klubo sekreto-
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SUNNYDALE HOME FOR ADULTS 
A LOVELY VACATION HOME

A beautiful Invitlng Home Away from Home for 
Senlor Cltlzena. Recreatlon, private rooms 
ava llable. 24 hour service. Nurse on duty. Special 
dieta. Weekly rate or monthly rates. German 

cooklng. Licensed by N.Y. Statė
809 STUART AVĖ., MAMMARONECK, N.Y. 

DAYS: 914 OW 8-2824; EVS. 914 OW 8-9472

SINGLE? LIKĘ LOTS OF RIDING LOTS OF 
WINTER SPORTS!

Then come on up and |oln the fun for a great 
weekend or vacatlon. VVInter season starte 
Dec. 6th. Snowmoblling, skatlng tabagganlng, 
skeet shootlng. Skl popular Hollday Mtn. nearby. 
Evenlng entertainment, Orchestra. Everythlng Incl 
in our reasonable rates. Wrlte or call dlrect 
N.Y.C. Phone 212 695-1757 (Open all Yaar)

ARROVVHEAD RANCH
PARKSVILLE, N.Y. (only 2 1/2 hrs. N.Y.C.)

ONE OF A KIND SAMPLES OF 
EXCLUSIVE 

BRIDAL GOVVNS! 
By Appt Only 
(212) 751-3648

WHEATLY HEIGHTS 
SERVICE CENTER 

GGENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE 
TIRES BATTERIES & ACCESSORIES STRAIGHT 
PATH OLD COUNTRY ROAD VVYANDANCH, N.Y.

TELE: (516) 643-9610 ASK FOR JOE

CROVVN ROOFING INC.
REPAIRS, GUTTERS & LEADERS 

ROOFING,SIDING &TRIM LICENSE NO.731196
FREE ESTIMATES (212) 458-2225

GIFT LINGERIE”

Govvns, Pajamas & Robes! 
Slacks! & Tops at Great 

Savings.

“PHILCO OUTLET” 
79 Midland Avė., 

Garfield , N.J.
201 340-0356

BLUE FARE
165-01 NORTHERN BLVD., FLUSHING

FL 3-2244 FREE PARKING COMPLETE DINNER 
MON. THRU SAT. 5-11 SUN. 4 HOLS. 1-10 
$4.95 TO $9.75 INCLUDING CHRISTMAS 4 

NEVV YEAR’S DAY
SHRIMP COCKTAIL ENTREE OF YOUR CHOICE 
STUFFED BAKED POTATO SALAD/BLUE FARE 
DRESSING HOMEMADE DESSERTS/COFFEE 

OPEN HOUSE — NEVV YEAR’S EVE 
CATERING FOR PARTIES — ANY OCCASION

..? • ‘ /.i

Į *
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MR. C. LOPARDO 
CONTRACTOR

Inside and Outslde VVork 
Ouality VVorkmanship 

Call (212) 243-2817

I
r

BANDY BUILDERS INC. 
General Contractor 

FREE ESTIMATES
N.J. LIC. 20626 

CARPENTRY — MASONRY — TILING 
PAINTING 

CALL 201 721-3078 
ASK FOR MR. ANDY

C & F STEAMWAY 
COMPANY

FRED DOOMANY, CHARLES DOOMANY OVVNERS

SHRINK PROOF DIRT EXTRACTING GENTLE 
SANITARY STAYS CLEAN LONGER 

ECONOMICAL
ONE OF THE FIRST IN YOUR AREA 

FREE DEMONSTRATION AND ESTIMATES 

772-2826
IF NO ANSVVER 472-5824 122 LANZA AVENUE, 

GARFIELD, NEVV JERSEY

K. '

rium — Algirdas Šilbajoris, fi­
nansų sekretorium narių reika­
lam — Algimantas Šimkus ir 
ūkinių reikalų arba turto globė­
ju — Antanas Matulaitis. Taip 
pat buvo išrinkti du papildomie­
ji valdybos nariai —Jonas Rauba 
ir Rimas Šileikis. Revizijos ko­
misijoje sutiko pasilikti Ignas 
Gasiliūnas ir Antanas Mičiulis. 
Trečiuoju komisijos nariu iš­
rinktas Kazys Vainius.

Senoji klubo valdyba džiau­
giasi gausiu narių dalyvavimu, 
sveikina naujai įstojusius bei su­
grįžusius narius, dėkoja už pa­
galbą ir kantrybę pereitų metų 
bėgyje ir linki visiem sėkmės to­
limesniam klubo gyvenime.

Ateinantis narių susirinkimas 
įvyks penktadienį, sausio 23. 
Bus pristatyta pilna finansin 
apyskaita, pasidalinta darbais ir 

. nustatyta ateinančių metų klubo 
veikla. Šiuo metu LAK 

linki visiem sportininkam, rė­
mėjam ir šio laikraščio skaityto­
jam linksmų Kalėdų ir laimingų 
Naujųjų Metų.

TRAVEL SHOP
OFFICIAL AIRLINE TICKET AGENCY A f“*“

COMPLETE PERSONALIZED TRAVEL SVCE.
CRUISES GROUPS CHARTERS BUS 4 RAIL I 

4822 CHURCH AVĖ (NR. UTICA AV) 284-2800 J ”•

HELLO TRAVEL SERVICE INC.
IT’S HELLO TRAVEL

EUROPE HAVVAII ROME LAS VEGAS ISRAEL 
MIAMI CARIBBEAN ,

LOCATION BENSONHURST CORNER W 11TH 
ACROSS FROM BAY PKWAY & 71 ST.

10 AVENUE O 232-7100

BENSONHURST TRAVEL 
BUREAU INC.

CRUISES TOURS GROUPS HONEYMOONS 
PACKAGE DEALS ITALIAN LEGAL DOCUMENTS 

VICTOR A. CAMPANILE PROP. DE 1-4122 
6815 18TH AVĖ. (BET. 68 & 69TH ST.)

FRANCHISE $500 DOWN
VVILL START YOU IN A LIMOUSINE SERVICE 
WITH YOUR 0WN CADILLAC LIMOUSINE AND

TW0 WAY RADIO CALLTR1-9300 OR 854-8539

a
REDEEM THIS AD

TOVVARDS THE PURCHASE OF CONTACT 
LENSES INCLUDEING B4L SOFTLENS 4 EYE 
GLASSES AT SOUTH SHORE OPTICIANS INC. 
GREEN ACRES SHOPPING CTR. CALL (212) 
322-8402 (516) 528-8990 SPECIAL CONSIDERA- 

TION TO READERS OF THIS PAPER

COPA-RO BIRDAL GOVVNS
BRIDES MOTHERS OF THE BRIDES 

BRIDESMAIDS FORMALSOPEN SUNDAYS1-5 PM 
(212) DA 6-2730 

73-24 A Metropolitan Avė.
Middle Village

LEARN TO SWIM 
IN 1 VVEEK 

DESPITE FEAR
PARADISE SWIMMING SCHOOL4SWIMCLUB
145 E. 23 ST. CALL FOR INFO. 212 OR 4-4110

NEVVCOMER VAN LINE
MOVING HAPPY NEVVCOMERS EVERYVVHERE 
WITH TENDER LOVING CARE. UNIFORMED MEN 
CONGENIAL, PROFESSIONAL SERVICE AT 
REASONABLE RATES FREE HOME CONSULTA- 
TION FULLY INSURED AND LICENSED A 
COMPLETE MOVING SERVICE CALL NOVV: 

939-6125 NY DOT NO. 112

ALLIED ROOFERS

SPECIALISTS IN FLAT ROOF, COMMERCIAL, 
RESIDENTIAL OR APARTMENT BUILDINGS, 
SKYLIGHTSINCLUDED AND GUTTERS CLEANED 

CALL CL 9-3796 or 232-1420

DEXTER PARK 
PHARMACY 

Wm. Anastasi, B. S.
77-01 JAMAICA AVEnUE 

(Cor. 77th Street) 
VVoodhaven, N.Y. 11421 

WE DELJVER
TELEF. 296-4130

VERKADES’
WHOLlSALf OUTLET

262 Blcck Oak Ridge Rd.
Wayne 694-0304 
Profenionally Grown

POINSETTIAS 4 Z Or 
HANGINO BASKETS O.Z3

or Ouantity Discount Orderi 
Token Now

Come In And Choose Your Own 
ASK ABOUT OUR HANGING 

BASKET KITS
Open Mon.-Frl. 9-3 Sat. 9-11:30 A.M.

FREE DELIVERY IN 
NEIGHBORHOOD 

849-8930

J. & J. FISH MARKET, 
INC.

CLAM BAR

I

85-03 JAMAICA AVĖ.

VVOODHAVEN, N.Y. 11421

TRUMPAI IR AIŠKIAI —
KUR LITAS GALI JUM PATARNAUTI?

Investuojant,
taupant,
perkant ar parduodant namus, 
apdraudžiant, 
keliaujant,
visuose finansiniuose reikaluose.
KUR LITAS NEGALI JUM PADĖTI? 
Dar nebuvo tokio atsitikimo, bet vienok kreip­
kitės, ir mes prisipažinsime, kur ne mūsų 
sritis.

LITAS INVESTING CO., INC.
86-01 114th Str., Richmond Hill, N.Y. 11418 

(212) 441-6799

LITAS TRAVEL SERVICE
87-18 Lefferts Blvd.

Richmond Hill, New York 11418
Tel. (212) 846-1650

•W. Englnes Perfectly Rebuilt In my 
Own Shop Englnes Guaranteed 

Satlsfactlon Guaranteed and the 
Price is Rlght Call 788-5910

r

i

Į

JODYS
FRAMES, PRINTS, JEVVELRY 4 GIFTS 

SALE 20%-50°/- OPFt
35-14 BELL BLVD., BAYSIDE 

(212) 225-9843
OPEN SUN. 10-4 PM

NEEDLE POINTS AND INDIAN JEVVELRY

IRIS HOUSE OF BEAUTY 
Latest In Creative Halrstyling 

Late Nite Wed-Thurs-Frl.
129 W. 165th St. Bronx 

Call 212-681-6710

ANY LIGHT MOVING 
All Areas. Reasonable!

Kl 3-4581

j
6

TENNIS CENTER
INDOOR COURTS FULLY AIR CONDITIONED 
RESERVED COURTS OPEN COURT HOURS 

LESSONS LEAGUES PRO SHOP 
485 LOCUST STREET LAKEVVOOD, N.J.

201 367-3600

I
SINGER OPERATORS 

EXPERIENCED ONLY — POCKET MAKERS, 
SLEEVE SETTERS, LINING SETTERS, AND 
GENERAL OPERATORS, STEADY VVORK, UNION 
SHOP. BENEFITS K O V A C S171 VVILSON AVĖ. & 

DeKALB, BROOKLYN, N.Y. (3rd FLOOR)
EM 6-4240

LIFFY MOVERS
LICENSED & INSURED

LOCAL AND LONG DISTANCE NO JOB TOO 
SMALL OR TOO LARGE FLAT 4 HOURLY 
RATES FREE ESTIMATES 24 HOUR SERVICE

CALL 794-2795

PLUMBING REPAIRS & 
ALTERATIONS SEVVERS & DRAINS 
CLEANED FREE TELE. ESTIMATES 

24 HOUR EMERGENCY SERVICE 
CALL 212 937-8563 MR. RIGGS

CORONA FUEL OIL & ICE
OIL DELIVERY OIL BURNERS SERVICED ALSO 
WE BUY, SELL & SERVICE ICE VENDING 
MACHINES AS WELL AS ICE DELIVERY 478-5588 

SAL — 98-17 37TH AVENUE, CORONA 
(OPEN 7 DAYS)

YULETIDE GOODIES EXQUISITE GINGER 
BREAD HOUSES’ DELICIOUS BUTTER 
STOLLEN & MUCH MORE. COME IN & SEE 

OUR XMAS SPECIALTIES.
RAMBACH’S 

PREAKNESS BAKE SHOP 
PREAKNESS SHOPPING CENTER 

HAMBURGTPKE. 201 694-3117 WAYNE

MAPLE LANES
OPEN 7 DAYS A VVEEK

COME BOWL DURING THE HOLIDAYS 
1570 60TH STREET BKLYN 

CALL DE 1-9000

DRIVERS TAXI
74 Dodge Cabs. Power steerlng All new safety 
devices Expd. and lnexpd. Full orparttlme, Over 
21. Free parking. Plūs all beneflts. We help you 
get hack license. 1/2 block north of Oueens 
Plaza. FRENAT SERVICE CORP 41-40 24th St., 

L.I.C. 937-2080

MARIOS
AUTO INSPECTION SERVICE

MARIO DE SANTIS PROP. COMPLETE BRAKE 
REPAIRS FRONT END VVORK ELECTRICAL VVORK 

TUNE UPS OUR SPECIALTY AUTO REPAIRS 
SKILLED MECHANICS SHELL BAY ROAD 
MAYVILLE. OPP. EXIT OF STATĖ INSPECTORS
PHONE 609 465-5607 CAPEMAY COURT HOUSE

NO WAIT MOVING & STORAGE 
SERVICE INC.

FAST RELIABLE SERVICE 24 HOURS, 1/2 HOUR 
NOTICE. LOCAL & LONG DISTANCE. Reason- 
ABLE RATES. (REMEMBER WE HAVE A CON- 
SCIENCE) 212 294-0900. MRS. VVILLIAMS OR 

MRS PAGE.

THREE “G” INDUSTRIES INC. 
MovĮng, Trucking, Storage 

Free Estimates Call Mr. M. Gugliotta 
(212) 499-2373/2831

■*
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Dr. Kęstutis Valiūnas ir šeima 
švenčių proga sveikina savo gi­
mines, draugus, pažįstamus ir 
vietoj sveikinimo kortelių lietu­
viškai spaudai paskyrė 100 dol.

Juozas ir Aleksandra Kazickai 
sveikina savo draugus ir pažįsta­
mus Šv. Kalėdų ir Naujų Metų 
proga per spaudą. Kartu aukoja 
Kultūros Židiniui ir Darbinin­
kui.

V. ir J. Šileikiai sveikina savo 
draugus, pažįstamus Šv. Kalėdų 
ir N. Metų proga ir vietoj svei­
kinimo kortelių skiria auką 
Darbininkui.

Danutė ir Vytautas Anoniai 
švenčių proga sveikina savo gi­
mines, draugus ir pažįstamus ir 
vietoj kalėdinių kortelių Kultū­
ros Židiniui skiria auką 30 dol.

E. ir V. Baliūnai su šeima 
sveikina savo pažįstamus, drau­
gus ir artimuosius Šv. Kalėdų 
ir N. Metų proga. Vietoj kalėdi­
nių atvirukų siuntinėjimo aukoja 
Darbininkui ir spaudai paremti 
20 dol.

Alfonsas ir Regina Ūseliai Šv. 
Kalėdų ir N. Metų proga sveiki­
na savo gimines, draugus ir pa­
žįstamus. Vietoj asmeninių 
sveikinimo kortelių skiria auką 
Darbininkui.

Vincas Lazauskas, Baltimore, 
Md., sveikina su Šv. Kalėdomis 
ir Naujais Metais lietuvius pran­
ciškonus, draugus ir pažįstamus. 
Tuo pačiu skiria auką Kultū­
ros Židiniui ir Darbininkui.

Vladas ir Rožė Bariai, Bridge- 
port, Conn., Šv. Kalėdų ir N. Me­
tų proga sveikina draugus ir pa­
žįstamus. Vietoj sveikinimo kor­
telių aukoja Kultūros Židiniui 
10 dol. ir Darbininkui 10 dol.

Kun. Vikt. Dabušis, Šv. Kazi­
miero lietuvių parapijos klebo­
nas, Paterson, N.J., sveikina vi­
sus savo artimuosius bei bičiu­
lius Kalėdų Švenčių ir Naujų 
Metų proga. Vietoj kalėdinių at­
virukų siuntinėjimo paskyrė au­
ką Darbininkui bei Kultūros 
Židiniui.

Prie mano amžiaus prisidėjus 
sukrėtimui, nepajėgiu savo 
draugų ir pažįstamų asmeniškai 
sveikinti kortelėmis. Tad sveiki­
nu per Darbininką ir linkiu 
linksmų Kalėdų bei laimingų 
Naujųjų Metų ir Dievo palai­
mos. Darbininkui aukoju 25 dol. 
— Kazys J. Krušinskas, VVood­
haven, N.Y.

Janina Gerdvilienė Kalėdų 
bei Naujų Metų proga sveikina 
draugus ir pažįstamus. Vietoj 
atvirukų skiria auką spaudai.

Marija ir Stasys Juodaičiai, 
Norvvalk, Conn., per Darbinin­
ką sveikina gimines, draugus ir 
pažįstamus Šv. Kalėdų ir Naujų 
Metų proga ir prideda auką 
Darbininkui.

Vytautas Vilkutaitis, E. North­
port, N.Y., prisiųsdamas 25 dol. 
auką Darbininkui, per spaudą 
sveikina savo draugus ir pažįsta­
mus Šv. Kalėdų ir Naujų Metų 
proga.

Irena ir Mindaugas Jankaus­
kai švenčių proga sveikina visus 
draugus ir pažįstamus. Vietoj 
sveikinimų kortelėmis aukoja 
Kultūros Židiniui 20 dol.

PIRMAUJANTI DEŠRŲ PREKYBA NEW YORKE 
VOKIŠKOS SPECIALYBĖS

SCHALLER & WEBER
AUKŠČIAUSIOS kokybės produktai

Mūsų krautuvėse geriausios dešros. Kelionei ir TV užkandžiai — kumpiai, įvairiausios
mėsos, lietuviška duona ir kiti produktai

Užeikite - įsitikinsite!

15 DIDŽIULIŲ KRAUTUVIŲ 15
New Yorko: 1654 2nd Avė. (65-66 St) — TR 9-3047 
Rldgewoode: 56-54 Myrtle Avenue — VA 1-7068 
Astorįjoję: 28-28 Steinway Street — AS 4-3210 
Florai Park, L.I.: 259-17 Hillside Avė. — 343-6116 
E. Northport, L.I.: 250-A Lark Fleld Rd. 516 757-0801 
Franklln Sq., L.I.: 981 Hempstead Tpke. — 437-7677 
Flushlnge: 41-06 Maln Street — Hl 5-2552 
Jackson Heights: 82-10 37th Avenue — DE 5-1154 
Whlte Plalns, N.Y., The Cheese Pilt —

200 Hamllton Avė. — Tel.: 914-949-0226
Nanuet, N. Y., Nanuet Mali Shopping Cent, 

Route 59 — Tel.: 914-623-4265

Saddlebrook, N.J. — Saddlebrook Mali— 
Tel.: 201 843-0029

Bristai, Conn., Bristai Gourmet Shop, Route 202 
Junct. 229 — Tel.: 203-589-0300

Danbury, Conn.: Danbury Gourmet, 296 Maln St. — 
Tel.: 203-744-6857

Norvvood, Mass.: Meat and Wursthaus —101 Centrai St.
Tel.: 617 769-2895

Wayne, N.J.: 1234 Willowbrook Mali —
Tel.: 201-785-0542

Švenčių proga linkim viso ge­
riausio draugam ir pažįstamiem. 
Skiriam kartu 15 dol. auką Kul­
tūros Židiniui. Vita ir Vidmas 
Matusaičiai, Livingston, N.J. .

Klemensas ir Verutė Lakickai, 
gyveną Woodhavene, sveikina 
su Šv. Kalėdomis ir Naujais 1976 
Metais visus draugus ir pažįs­
tamus per spaudą. Vietoj atviru­
kų siuntinėjimo skiria 10 dol. 
Darbininkui.

P.M. Paliai, vietoj siuntinėji­
mo kalėdinių kortelių, sveikin­
dami savo draugus ir pažįsta­
mus Šv. Kalėdų ir Naujųjų Me­
tų proga, skiria 20 dol. auką Kul­
tūros Židiniui.

Birutė ir Vytautas Kidoliai 
per spaudą sveikina savo drau­
gus ir bičiulius Šv. Kalėdose ir 
Naujuose Metuose. Ta pačia 
proga skiria 15 dol. Darbinin­
kui.

Anatolijus, Virginija, Vilija ir 
Aras Butai iš Chicagos sveiki­
na savo draugus ir pažįstamus 
Šv. Kalėdų ir Naujų 1976 me­
tų proga, linki geros nuotaikos 
bei visokeriopos sėkmės. Vietoj 
sveikinimo kortelių skiria 25 
dol. Darbininkui.

K. ir S. Brazauskai švenčių 
proga sveikina visus draugus bei 
bičiulius ir linki jiem viso ge­
riausio. Vietoj asmeninių sveiki­
nimų aukoja Darbininkui pa­
remti.

Henrikas ir Elena Andruskos 
Kalėdų švenčių, o taip pat ir 
Naujųjų Metų proga sveikina sa­
vo gimines, draugus ir bičiulius, 
linkėdami visiem stiprios svei­
katos, o su ja daug džiaugsmo 
ir laimės.

Sveikinu visus savo draugus 
Kalėdų šventėse. Vietoj sveiki­
nimų siunčiu auką Darbininkui 
paremti. Malonių švenčių! —M. 
Šaulienė.

Dr. Leonilda ir Juozas Gied­
raičiai, išvykstą į Pietų Ameri­
koj vykstantį jaunimo kongresą, 
Šv. Kalėdų ir Naujų Metų pro­
ga sveikina draugus ir pažįsta­
mus. Vietoj atvirukų siunti­
nėjimo skiria 20 dol. auką Dar­
bininkui.

Vietoj kalėdinių sveikinimų 
atvirukais, aukoju spaudai 15 
dol. Draugus ir pažįstamus Kalė­
dų ir Naujų Metų proga sveikinu 
per Darbininką. —V. Mamaitis.

Kazimieras ir Elena Vainiai 
linki savo draugam ir pažįsta­
miem linksmų šventų Kalėdų ir 
laimingų Naujųjų Metų. Vietoj 
kortelių siuntinėjimo skiria 5 
dol. Darbininkui ir 20 dol. Kul­
tūros Židiniui.

Danutė ir Stasys Biručiai vi­
siem savo draugam, pažįsta­
miem ir artimiesiem linki ma­
lonių Šv. Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų. Vietoj asmenišku 
kortelių skiria auką Kultūros 
Židiniui ir Darbininkui.

Arūnas ir Rūta Udriai su šei­
ma, Jackson, Mich., sveikina per 

Darbininką giminaičius, drau­
gus ir pažįstamus. Linki jiem 
Švenčiausiojo Kūdikėlio palai­
mos Kalėdų proga.

V. ir A. Steponiai ir O. Dze- 
taveckaitė sveikina savo artimus 
bičiulius, gimines ir lietuvius 
pranciškonus Šv. Kalėdų proga. 
Visiem linki daug laimės ir iš­
tvermės Naujuose Metuose. Ta 
proga skiria auką Kultūros Židi­
niui, lietuviam pranciškonam, 
Balfui, Tautos Fondui ir Dar­
bininkui.

Aldona ir Vainutis Zikarai, sū­
nus Šarūnas ir duktė Eglė svei­
kina visus savo gimines, drau­
gus ir pažįstamus švenčių proga. 
Džiaugsmo šventėse linki vi­
siem laimingų Naujų Metų. Ta 
proga aukoja Kultūros Židiniui.

Tadas ir Pajauta Tallat-Kelp- 
šai sveikina gimines ir draugus 
su šv. Kalėdom ir linki laimingų 
Naujųjų Metų. Ta proga skiria 
auką Kultūros Židiniui.

Dr. Stasys Petrauskas su žmo­
na Julija sveikina Kalėdų šven­
čių ir N. Metų proga visus pa­
žįstamus ir linki linksmų šven­
čių. Vietoj kalėdinių kortelių 
skiria auką Darbininkui.

J. Audėnas vietoj kalėdinių 
sveikinimų paaukojo Tautos 
Fondui 20 dol.

Modesta ir Juozas Blažaičiai, 
Lewisburg, Pa., sveikina gimi­
nes ir draugus Kalėdų ir N. Me­
tų proga. Kartu aukoja Darbi­
ninkui ir Kultūros Židiniui.

Vanda ir Bronius Sutkai Ka­
lėdų ir Naujų Metų proga svei­
kina savo gimines, draugus ir 
pažįstamus ir ta proga vietoj 
sveikinimo kortelių paskyrė au­
ką Darbininkui.

Jonas ir Stefa Mikulskiai ir 
Danutė linki malonių Kalėdų 
švenčių ir laimingų Naujų Metų 
giminėm, draugam ir pažįsta­
miem. Ta proga aukoja Kultū­
ros Židiniui.

Snieguolė, Elena ir Justinas 
Liaukai linksmų Šv. Kalėdų ir 
laimingų N. Metų linki giminės 
patriarchui Petrui Montvilai, gi­
minėm, draugam ir pažįsta­
miem. Ta proga aukoja Darbi­
ninkui.

Algis ir Vida Jankauskai svei­
kina su Šv. Kalėdomis ir Nau­
jais' Metais savo gimines, drau­
gus ir pažįstamus per spaudą. 
Vietoj kalėdinių atvirukų siun­
tinėjimo skiria auką Kultūros Ži­
diniui.

Liucija ir Kazys Jankūnai 
sveikina gimines, bičiulius ir 
draugus Kalėdų švenčių ir 
Naujųjų Metų proga ir Darbi­
ninkui paremti skiria 15 dol.

Uknevičių šeima sveikina 
savo pažįstamus, draugus ir arti­
muosius Šv; Kalėdų ir Naujų 
Metų proga. Vietoj asmeninių 
sveikinimų skiria auką Darbi­
ninkui paremti.

Irena Banaitienė siunčia Dar­
bininkui auką ir sveikina vi­
sus savo pažįstamus Šv. Kalėdų 
ir Naujų Metų proga. Atminki­
me savo seses ir brolius sovietų 
koncentracijos sunkiųjų darbų 
stovyklose. Mūsų pasiųstos jiem 
kalėdinės kortelės juos labiau­
siai paguos ir stiprins viltį.

Ignas Kazlauskas, Great Neck, 
N.Y., Šv. Kalėdų ir N. Metų 
proga sveikina savo bičiulius 
bei pažįstamus, o Darbininkui 
skiria auką.

Rasa ir Henrikas Miklai su 
šeima sveikina visus gimines, 
draugus ir pažįstamus su Šv. Ka­
lėdomis ir ateinančiais Nau­
jaisiais Metais. Vietoj asmeninių 
sveikinimų aukoja 25 dol. Kul­
tūros Židiniui.

Genovaitė ir Petras Šlapeliai 
Šv. Kalėdų ir N. Metų proga 
sveikina gimines, draugus bei 
pažįstamus paremdami Darbi­
ninką.
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Laisvės Varpas gruodžio 7 
paminėjo Čiurlionį. Įvadą pa­
darė pats vedėjas Petras Višči­
nis, buvo perduotas radijo vai­
dinimas, kurį režisavo Henrikas 
Kačinskas (parašė Jonas Rūte­
nis) ir paruošė Laisvės Žiburio 
kolektyvas. Kompozitorius Ju­
lius Gaidelis kalbėjo apie Čiur­
lionį muziką, o dail. Viktoras

Jonas ir Eleonora Tutinai 
sveikina draugus ir pažįstamus 
su Šv. Kalėdom, linkėdami lai­
mingų Naujų Metų! Vietoj kalė­
dinių kortelių skiria auką Kultū­
ros Židiniui ir Darbininkui.

Dr. J. ir A. Snieškai Šv. Ka­
lėdų ir Naujų Metų proga svei­
kina visus bičiulius, draugus ir 
artimuosius. Asmeninių sveiki­
nimų vietoj aukoja Kultūros Ži­
diniui ir Darbininkui.

Albina ir Stasys Lipčiai, New 
Haven, Conn., švenčių džiaugs­
mo linkėdami visiem giminėm, 
draugam, bendradarbiam, atvi­
rukų vietoj auka remia Darbi­
ninką.

Vytautas ir Rožė Kondratai 
sveikina per Darbininką visus 
savo pažįstamus, bičiulius ir 
draugus Šv. Kalėdose ir Nau­
juose Metuose. Auka paremia 
Darbininką.

A. ir St. Nutautai iš VVood­
haven, N.Y., sveikina visus dva­
siškius, gimines, bičiulius ir 
draugus su Šv. Kalėdom ir Nau­
jų Metų šventėm, linki visiem 
sveikatos ir palaimos. Vietoj ka­
lėdinių kortelių skiria auką Dar­
bininkui paremti.

Vytautas ir Genovaitė Gedmi­
nai sveikina gimines, draugus ir 
pažįstamus su Šv. Kalėdomis ir 
Naujais Metais. Vietoj sveikini­
mo kortelių skiria auką Darbi­
ninkui.

Jonas ir Danutė Liutermozai 
prieš keletą savaičių įsigijo nuo­
stabiai gražioj vietoj, tarp Atlan­
to vandenyno ir Lake Worth 
ežero, 70-ties kambarių “Ocean 
Holiday Resort Motei”. Adre­

sas: 3120 South Ocean Blvd., 
Palm Beach, Fla. 33480. Tel. 
(305) 582-7447. Juodu siunčia 
visiem lietuviam plačiame pa­
sauly, ypač šiame krašte ir Ka­
nadoj, nuoširdžiausius Šv. Ka­
lėdų sveikinimus ir Naujų Metų 
linkėjimus. Kviečia visus tau­
tiečius praleisti žiemos laikotar­
pį jų patogiame motely.

Sofija ir Stasys Vaškiai gimi­
nėm, draugam, Perkūno ir Ap­
reiškimo parapijos choram linki 
linksmų Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų. Ta proga skiria 25 
dol. auką Kultūros Židiniui.

Marina ir Zigmas Raulinai- 
čiai sveikina savo draugus ir pa­
žįstamus Šv. Kalėdų ir Naujų­
jų Metų proga ir vietoj sveiki­
nimo kortelių skiria auką Dar­
bininkui.

Algirdas ir Danutė Šilbajoriai 
nuoširdžiai linki džiaugsmingų 
Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų 
visiem giminėm, draugam ir pa­
žįstamiem, ta proga skirdami au­
ką Kultūros Židiniui ir Darbi­
ninko laikraščiui.

Danutė ir Liutaveras Siemaš- 
kai Šv. Kalėdų ir Naujųjų Me­
tų proga sveikina draugus ir pa­
žįstamus ir vietoj kalėdinių kor­
telių aukoja 25 dol. Kultūros 
Židiniui.
Lionginas ir Catherine Vaitke­

vičiai sveikina gimines, draugus 
ir pažįstamus su Šv. Kalėdom ir 
vietoj kortelių aukoja 50 dol. 
Kultūros Židiniui ir 25 dol. lie­
tuviškai spaudai paremti.

Vincė Jonuškaitė-Leskaitienė 
sveikina Liet. Moterų Klubo 
nares, LMK Federacijos valdy­
bą ir visus savo draugus ir pa 
žįstamus Kalėdų ir Naujųjų 
Metų proga.

Vizgirda apie Čiurlionį tapytoją. 
Šiam minėjimui radijo valandos 
išlaidas padengė inž. Juozas Ra­
šys. Būtų miela, kad ir kitomis 
panašiomis progomis atsirastų 
mecenatų. Tada Laisvės Varpo 
radijo valandėlė galėtų geriau 
gyvuoti.

LMK Federacijos Bostono 
klubas kreipėsi per spaudą į lie­
tuvišką visuomenę ir prašė para­
mos rengiamam pasirodymui 
Hynes salėj, kur bus paminėta 
Amerikos 200 metų sukaktis. 
Atsiliepė Jonas Kasmauskas iš 
tolimos Floridos ir atsiuntė 50 
dol. auką, kad lietuviai būtų 
gražiai reprezentuojami Tarp­
tautinio Instituto renginy.

Dr Algirdas Budreckis, istori­
kas, lapkričio 1 Liet. Bendruo­
menės kultūros klube Tarptauti­
nio Instituto patalpose kalbėjo 
apie pirmuosius lietuvius Bosto­
ne. Susirinkimą pradėjo praeitų 
metų pirmininkas Ramūnas 
Kondrotas. Jam nepasisekė su­
rasti kito pirmininko. Iš tradici­
jos — pirmininkas suranda ir 
kviečia ateinančių metų pirmi­
ninką, o šis jau susiranda sau 
valdybos narius. Tačiau paskuti­
niaisiais metais nėra lengva su­
rasti naują pirmininką, nes žmo­
nės išmoko kratytis darbo.

Paskaitininkas Algirdas Bud­
reckis kalbėjo, kad nėra taip 
lengva surasti pirmuosius Bos­
tono lietuvius. Kostas Jurgėla 
buvo suradęs du lietuvius ir juos

APREIŠKIMO 
PARAPIJOS ŽINIOS

Tradicinės bendros Kūčios 
bus gruodžio 21, sekmadienį. 
Sumos metu parapijos choras 
rengiasi pagiedoti naują adven­
to giesmę (kun. Lado Budrecko). 
Bendros Kūčios tuoj po sumos 
žemutinėj parapijos salėj. Kū­
čias rengia L. K. Moterų S-gos 
29 kuopa, vadovaujama pirm. E. 
Kezienės. Dalyvaus parapijos 
choras su vadovu A. Kačanaus- 
ku, kurs praves Kūčių programą. 
Rengėjos ruošia pilną Kūčių sta­
lą pagal lietuvių papročius. 
Narės uoliai platina bilietus.

Kalėdų naktį, prieš Bernelių 
mišias, 11:30 vai. parapijos cho­
ras giedos kalėdines giesmes 
bažnyčioj.

Parapijos kunigai išsiuntinėjo 
šventinius sveikinimus su linkė­
jimais ir švenčių pamaldų tvar­
ka.

Klebonas kun. Pranas Rauga­
las LKR Šalpos rėmėjam įteikė 
100 dol. auką Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios Kronikos II tomo iš­
laidom mažinti. Parapiečiai 
kiekvieną sekmadienį raginami 
melstis už persekiojamą Bažny­
čią Lietuvoj. Ypatingos pamal­
dos ir rinkliava tam tikslui bus 
pravesta gavėnios metu.
Parapijos kunigai ir parapiečiai 

tariasi, kaip daugiau lietuvių 
galėtų dalyvauti lietuvių parapi­
jų bažnyčiose. Kliūtis — susisie­
kimo priemonės. Turintieji 
automobilius kviečiami paimti 
neturinčius savų susisiekimo 
priemonių.

Nauja krosnis jau įrengta Ap­
reiškimo parapijos bažnyčiai ir 
salėm apšildyti. Įrengtas ir nau­
jas alyvos tankas. Už dosnias 
aukas giliai dėkingi parapijos 
vadovai.

Jonas Glušauskas mirė lapkri­
čio 26. Palaidotas iš Apreiškimo 
parapijos bažnyčios L.L Nation- 
al veteranų kapinėse. Velionis 
paliko brolį Lenkijoj.

Vladas Šimkus po sunkios li­
gos mirė gruodžio 10. Palaidotas 
gruodžio 15. Velioniu ilgai stro­
piai rūpinosi pusseserė dr. A. 
Radzivanienė. Laidotuvėmis 
rūpinosi M. Shalins.

SOUTH BOSTON SAVINGS BANK
Inkorporuotas 1863

460 W«t Broadvvay, South Boston Massachusetts 
“Kur dūkstančiai taupo milijonus
ALFRED W. ARCHIBAED, Pr,ęsident

šio banko direktorių taryboje yra adv. .Jonas J. Grigalus. Reikale 
su patarnautojais galima susikalbėti ir lietuviškai • Turtas^—Assets 
virš $213,000,000.

CURRENT DIVIDEND RATES
• Regula? a/c — 5Į4 °fo ei year Term Deposit - %
• Special Notice a/c — 5% e 2 year Term Deposit — 6%
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mini savo knygoj. Tačiau bety­
rinėjant pasirodė, kad vienas yra 
škotas, o kitas — vengras ar olan­
das. Gal pirmasis lietuvis yra 
Feliksas Miklaševičius, nors ir 
jis kilęs ne iš centrinės Lietu­
vos. Apie jį esama daugiau 
žinių, jis turėjo net laivą, pava­
dintą “Prince Radvil”.

Toliau jis kalbėjo apie lietu- 
tuvių laikraščius Bostone, apie į- 
vairias organizacijas, draugijas, 
parapiją ir jos įkūrimą. Ją stei­
giant, buvo sutikta daug kliūčių. 
Apie Bostono lietuvius daugiau 
rašė tik kun. Žilinskas, vėliau 
Keleivio laikraščio leidėjas Sta­
sys Michelsonas (daugiausiai 
apie socialistų veiklą).

Paskaita buvo įdomi. Po jos 
buvo tradicinės vaišės.

MINĖJIMO DARBAI 
NESIBAIGĖ

Praeitą pavasarį Bostone 
buvo sudarytas Amerikos 200 
metų sukakčiai paminėti lietu­
vių komitetas. Tas komitetas 
gruodžio 4 sušaukė platesnį lie­
tuvių visuomenės susirinkimą. 
Dalyvavo tik 15 žmonių.

Komitetui pirmininkavęs My­
kolas Drunga padarė veiklos ap­
žvalgą. Buvo surengtas Baltų 
mėnuo su paroda ir menine da­
limi. Amerikiečiam paliko gražų 
įspūdį Fenvvay parke paroda; 
koncertinė dalis taip pat praėjo 
gerai. English aukštesniojoj 
mokykloje koncertas buvo tikrai 
puikus. Televizijos 44 kanale 
pasirodymas buvęs geras, blo­
giau buvę su 5 kanalo pasi­
rodymais. Tas visas darbas pali­
kęs gerą vardą pas amerikie­
čius. Seniau miesto valdybon 
nuėjus kaip lietuviui, niekas 
apie lietuvius nieko nežinojo. 
Dabar ten viską žiną. Amerikie­
čių spaudoj atsiliepimai buvo 
geri. Spauda ir televizija rekla­
mavo lietuvius.

Nutarta miesto merui raštu pa­
dėkoti už galimybę ir paramą 
dalyvauti Amerikos Bicenten- 
nial minėjime.

Ateinančiais .metais reikės,da­
lyvauti Massachusetts valstybės 
minėjimo renginiuose. Guber- 
natūros rūmuose yra dvi salės, 
kur galima rengti parodas, kon­
certus. Miesto centrinėj biblio­
tekoj galima gauti patalpas spau­
dos parodai. Gubernatūros salės 
bus paimtos balandžio gegužės 
mėnesį, o bibliotekoj bus taria­
masi pagal galimybes. Drunga 
pasitraukė iš komiteto pirminin­
ko pareigų. Laikinu vykdo­
muoju pirmininku išrink­
tas Lionginas Švelnys. Pa­
sitraukė dar du komiteto na­
riai. Į komitetą pakviesti keli 
nauji. Dabar komitetą sudaro: 
Andriulionis, Budreckis, Čapli­
kas, Drunga, Ivaškienė, Jari- 
tis, Matjoška, Mitkus, Paliulis, 
Švelnis ir White (Vaitkevičius). 
Jei reikės, komitetas pasikvies 
ir daugiau asmenų.

Komitetui yra daug darbo, jei 
nori tinkamai pasirodyti tokiuo­
se renginiuose. Čia reikalinga 
visų talka. Jei komitetas į ką 
nors kreipsis, visų pareiga ne­
atsisakyti ir padėti.

BOSTON, MASS.—WLYN 1360 
ir FM 101.7 sekmad. 1-1:30. S. 
Minkus, 502 E. Broadvvay, So. 
Boston, Mass. 02127. Tel. 
268-0489.

BOSTON, VVORCESTER,
BROCKTON, MASS. — WHIL 
1430 ir FM 107.9, sekmad. 11-12 
vai. P. Viščinis, 173 Arthur St., 
Brockton, Mass. 02402. Tel. JU 
6-7209.
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Sveikiname savo geradarius, Kultūros Židinio Iš­
laikymo komiteto narius, aukotojus, ketvirtadienio ir 
penktadienio popiečių talkininkus, visiems linkėdami 
asmeniškos laimės ir mūsų bendrų vilčių išsipildymo 
Naujais Metais.

BROOKLYNO PRANCIŠKONAI

Kultūros Židinio išlaikymo komitetas bei. 
ketvirtadienio ir penktadienio parengimų val­
dybos švenčių proga nuoširdžiai sveikina vi­
sus bendradarbius f bičiulius ir rėmėjus, lin­
kėdami tyro kalėdinio džiaugsmo ir Dievo pa­
laimos Naujuose Metuose.

$

&

Kun. Petras Kmita, paskutiniu 
laiku dirbęs Paterson, N.J., per­
ėmė klebono pareigas Aušros 
Vartų parapijoj Manhattane. Bu­
vęs klebonas kun. J. Gurinskas 
išėjo į pensiją.

Dail. Česlovas Janušas lap­
kričio 21 grįžo iš ilgesnės ke­
lionės po Viduržemio jūros kraš­
tus. Aplankė Šv. Žemę, Graiki­
ją, Italiją, Prancūziją, Ispaniją.

Maironio lituanistinėj mo­
kykloj pamokų nebus gruodžio 
27 ir sausio 3.

Jonas Jurašas su šeima atvyks­
ta į Nevv Yorką sausio gale ar 
vasario pradžioj. Jis yra pagarsė­
jęs režisierius, Lietuvoj sukėlęs 
daug triukšmo su savo pastaty­
mais, išvarytas iš teatro, išvary­
tas ir iš Lietuvos. Dabar gyve­
na Miunchene, Vokietijoj. Nevv 
Yorke-jis nori įsikurti ir rasti dar­
bą savo srity.

Už Paulinos Melvidienės vėlę 
mišios dvejų metų mirties su­
kakties proga buvo aukojamos 
pranciškonų koplyčioj. Jas už­
prašė Valerija Kazlauskienė ir 
sūnus Povilas.

ELIZABETH, N.J.
Vyskupo A. Deksnio 

viešnagė
Lietuvių Šv. Petro ir Povile 

parapijos klebono kun. Petro 
Žemeikio pakviestas, čia kurį 
laiką viešėjo Europos lietuvių 
vysk. Antanas Deksnys, kuris 
viešnagės metu paliko žymę ne 
tik parapijos, bet ir visos lietu­
vių kolonijos gyvenime. Čia 
vysk. Deksnys lapkričio 9 teikė 
sutvirtinimo sakramentą vai­
kam, aukojo sekmadieniais mP 
šias, sakė pamokslus, tarėsi su 
NJ lietuvių parapijų kunigais, 
lankėsi vietos šeštadieninėje 
mokykloj, o lapkričio 16 kalbė­
jo LB vietos apylinkės valdybos 
suruoštame vysk. Motiejaus Va­
lančiaus ir Mikalojaus K. Čiur­
lionio sukaktuvių minėjime apie 
vysk. Valančių, paryškindamas 
kai kuriuos šio didžiojo ganyto­
jo biografinius bruožus, kurių 
neteko skaityti nei vadovėliuose 
nei visoj eilėj paskelbtų straips­
nių. Mat, garbusis prelegentas 
yra susipažinęs su Vatikano 
archyvuose laikomais dokumen­
tais apie vysk. Valančiaus asme­
nį ir jo darbus, steigiant mokyk­
las, rašant ir platinant lietuviš­
kas knygas, blaivinant Lietuvą ir 
kovojant su pravoslavija ir rusi­
nimu.

Apie M. K. Čiurlionį kalbėjo 
muzikas Algirdas Kačanauskas, 
anksčiau čia pat gyvenęs, vado­
vavęs choram, vargoninkavęs ir 
gyvai reiškęsis įvairioj lietuviš­
koj veikloj. Apie Čiurlionį sun­
ku ką nors nauja pasakyti, nes 
apie jo muzikinę ir tapybinę 
kūrybą buvo daug rašyta ir kal­
bėta, tačiau prelegentas savomis 
interpretacijomis nebuvo sau­
sas.

Iš vysk. Valančiaus kūrybos 
gražia ir taisyklinga kalba pa­

rkaitė apsakymėlį apie Guvųjį
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_  __ Austrą Puzinienė, dailininko
Povilo Puzino našlė, pastoviai 
gyvenanti San Mateo, Calif., at­
vyko į Nevv Yorką ir sustojo 
Americana viešbutyje. Ji savo 
rūpesčiu išleido didelę dail.

— GL 5-7068 puzįno monografiją, kur visi pa- 
•— GL 2-6916 veikslai spalvoti. Knyga atspaus-
— GL 5-7281 *a Japonijoj, ir jos siunta atėjo į 
•— GL 2-2923 New Yorką. Tos knygos platini- 
  827-9865 mo reikalais ji ir atskrido į

Nevv Yorką.

Prof. Jeronimas Kačinskas su 
žmona buvo atvykęs į New Yor­
ką ir buvo sustojęs pas savo bro­
lį aktorių Henriką Kačinską. Jis 
kalbėjo apie Vi. Jakubėną jo pa­
gerbime, kuris buvo surengas 
gruodžio 13 Kultūros Židinyje. 
Į Bostoną išvyko gruodžio 15.

Elena Kuprevičiūtė, smui­
kininkė, iš Columbus, Ohio, 
buvo atvykusi į New Yorką, 
dalyvavo muziko V. Jakubėno 
pagerbime ir atliko jo vieną 
kūrinį. Buvo sustojusi pas Anta­
niną Reivytienę. Į Columbus iš­
skrido gruodžio 14, sekmadienį.

Dr. Stasys Petrauskas prane­
ša, kad dėl atostogų jo kabine­
tas bus uždarytas nuo gruodžio 
20 iki sausio 11. Pacientai bus 
priimami nuo sausio 12.

Birutė Pūkelevičiūtė, rašytoja 
ir poetė, paskutiniu laiku išlei­
dusi net penkias knygutes vai­
kam, vėl parašė naują knygutę 
vaikam: “Rimas pas Kęstutį”. 
Knygos tekstas eiliuotas, gausiai 
iliustruotas, storas popierius, 
80 psl. Kaina 2.50 dol. Gauna­
ma ir Darbininko administraci­
joj.

Vincę vietos šešt. mokyklą bai­
gusi ir taut. šokių grupėje Lieps­
na jau kelerius metus tebešo­
kanti Debbie Didžbalytė, kuri, 
be to, dar yra ir gera sporti­
ninkė.

Parapijos choras, vadovauja­
mas muziko Vinco Mamaičio, 
padainavo kelias M. K. Čiurlio­
nio sukomponuotas liaudies 
dainas. Choras, palyginti, ne­
mažas ir, kas svarbiausia, gero­
kai pajaunėjęs, nes į jį įsijungė 
visa eilė jaunų dainininkų. Cho­
ras buvo paklusnus dirigento 
rankai, ir atliktos dainos nu­
skambėjo švariai ir efektingai.

Visai minėjimo programai 
sklandžiai vadovavo vietos LB 
apylinkės pirmininkas Julius 
Veblaitis.

Minėjimui pasibaigus, kelių 
LB darbininkų iniciatyva retam 
svečiui ir aukštam sielų ganyto­
jui vysk. A. Deksniui pagerbti 
buvo surengta vakarienė Lithua­
nian Liberty Hali salėj, kur 
susirinko per 50 veiklesniųjų 
apylinkės lietuvių. Paskubomis 
dirbant, nebuvo įmanoma šį 
pagerbimą padaryti gausesnį ir 
dėl to buvo girdėti nusiskundi­
mų. Garbųjį svečią trumpu žo­
džiu pasveikino LB NJ apyg. 
pirm. K. Jankūnas. Vysk. A. 
Deksnys savo kalboj pasidžiau­
gė jam rodomu dėmesiu ir pa­
pasakojo apie jam skirtus už­
davinius ir sunkų sielovados 
darbą, kai jam skirtoj teritorijoj 
tėra tik viena lietuviška parapi­
ja. Vakarienės dalyviai turėjo 
progos su aukštu svečiu ir as­

meniškai pasikalbėti. Vakarie­
nės pelnas, prie kurio žymia da­
limi prisidėjo ir salės vadovybė, 
neimdama mokesčio už salės 
naudojimą, buvo įteiktas vysk. 
Deksniui jo dirbamiem darbam 
paremti.

K.J.

Muzikas Vladas Jakubėnas su 
žmona, dalyvavęs čia jo kūrinių 
koncerte gruodžio 13 Kultūros 
Židinyje, gruodžio 15 išskrido į 
Braziliją.

Vakaras su kompozitoriumi 
Vladu Jakubėnu buvo vienas iš 
iškiliausių parengimų K. Židi­
nyje. Apie jį kalbėjo komp. Jero­
nimas Kačinskas, gi svečias 
komp. V. Jakubėnas nušvietė 
lietuviškos muzikos raidą. Ant­
roje dalyje buvo VI. Jakubėno 
kūriniai. (Plačiau kitam Darbi­
ninko numery.)

Teresė Bašinskaitė ir Jurgis 
Lukoševičius, įvertindami An­
tano Budrikio krikščionišką pa­
tarnavimą, vežiojant juos kas 
sekmadienį į bažnyčią ir Kultū­
ros Židiny vykstančius parengi­
mus, reiškia nuoširdžią padėką 
ir užprašo mišias už jo myli­
mos žmonos a.a. Onos Budrikie- 
nės vėlę.

Solisto Kazio Yakučio motina 
mirė gruodžio 13, šeštadienį, 
Worcestery, Mass., kur nuolatos 
gyveno. Kultūros Židinio ad­
ministracija ir vienuoliai pran­
ciškonai reiškia jam gilią užuo­
jautą. Mišios už jos vėlę buvo 
atlaikytos gruodžio 15 pran­
ciškonų vienuolyno koplyčioj.

N.J. Vinco Kudirkos lituanisti­
nė mokykla Kalėdų eglutę ren­
gia gruodžio 21 sekmadienį, 3 v. 
popiet Šv. Petro ir Povilo lietu­
vių salėje, 214 Ripley Place, 
Elizabeth. Programą atliks 
mokiniai. Tėvų komitetas kvie­
čia visus dalyvauti vaikų eglu­
tėj.

Apreiškimo parapijos choras, 
vadovaujamas Algirdo Kača- 
nausko, atliks giesmių programą 
parapijos rengiamose Kūčiose, 
kurios bus gruodžio 21, sekma­
dienį, parapijos salėje tuoj po 
sumos.

Maironio lituanistinės mokyk­
los kalėdinė programa rengiama 
gruodžio 21, sekmadienį, Kultū­
ros Židinyje. Mišios bus 12 vai., 
po mišių kalėdinė programa,.ku­
rią atliks mokiniai. Po progra­
mos — vaišės. Kviečiami daly­
vauti ne tik mokiniai ir jų tėvai, 
bet ir kitas jaunimas.

Aktorius Juozas Boley-Bulevi- 
čius gruodžio 13 lankėsi litua­
nistinėj Maironio mokykloj ir 
pasikalbėjo su vyresnių klasių 
mokiniais (8 skyrius ir aukštes­
niosios dvi klasės), paskaitė 
apie Kalėdų papročius Lietuvoj, 
padeklamavo vieną eilėraštį 
apie laiką, paskatino mokinius 
geriau išmokti lietuviškai ir 
nurodė būdus, kaip tai padaryti.

Vytautas Vebeliūnas, Lito 
bendrovės pirmininkas, išvyko į 
Pietų Ameriką. Ten aplankys Li­
ma Peru valstybėj, San Diego 
Čilėj ir Buenos Aires mieste, 
trečiajame pasaulių lietuvių jau­
nimo kongrese, skaitys paskai-

MONTREALIO LIETUVIŲ STUDENTŲ SĄJUNGA
MIELAI KVIEČIA VISUS DALYVAUTI XII-TOJ TRADICINĖJ 

ŽIEMOS STOVYKLOJ
L’Auberge de la Perdriere viešbuty, St. Donat, Ouebec nuo 1975 gruodžio 28 Iki 
1976 sausio 2.

Programa įvairi, pritaikyta prie slidinėjimo ir kitų žiemos sportų Lauryno kalnuose.

Stovyklos kaina 75 dol. — įmokama 40 doi. prieš gruodžio 17. Įskaitoma nakvynės, 
pusryčiai, vakarienės ir sporto-socialiniai užsiėmimai.

Dėl informacijų ir įmokėjiihų kreiptis:

SAULIUS BRIKIS arba: VILIJA MALCIUTĖ
815 LEDUC (514) 727-5189
ST. LAURENT, OUEBEC, CANADA H4L 2S5
Tel. (514) 744-4543

tą ekonomine tema. r'"1 ................. .............. . ............... ...............—■

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS NEVV YORKO APYGARDOS VALDYBA 
MALONIAI KVIEČIA VISUS NEVY YORKO IR APYLINKĖS LIETUVIUS Į

1976 NAUJŲJŲ METŲ SUTIKIMO 
BALIŲ

kuris įvyks Lietuvių Kultūros Židinyje,
361 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y.
Baliaus pradžia gruodžio 31 d., trečiadienį, 9 vai. vak.

Karšta vakarienė 10 vai. vak., šalti užkandžiai visą laiką. 
Stipresni gėrimai ir šampanas ant stalo.
Šešių asmenų Chernenko orkestras. Solistas J. Nakas.

Vietos prie stalų 10 asmenų užsakomos nevėliau kaip iki gruodžio 27 pas:

V. PadvarietRvisą dieną) -87-40,127th St. Richmond Hill, N.Y. 11418, tel. 847-5619
A. Radzivanienę(visą dieną)—84-16,11 Oth St. Richmond Hill, N.Y. 11418, Tel. 441-9720
J. Andriušį—Ha ven Realty — 87-09 Jamaica Avė., VVoodhaven, N.Y. tel. 847-4477 ir 
A.Vakselį—vakarals(6-7:30) — 84-20,112th St Richmond Hill, N.Y. 11418, tel. 846-3246.

Automobiliai, tvarkdariam prižiūrint, pastatomi Lietuvių Kultūros Židinio kieme nemokamai.
Įėjimo auka asmeniui — $20.—, nuperkant 10 asmenų stalą iš karto, stalo kaina $190.-
Jaunlmas iki 18 metų amžiaus, tėvų globoje — $10.- asmeniui. Susidarius nemažiau, kaip
80 jaunimo, bus paruošta apatinė salė jaunimui su pertransliuojama orkestro muzika.

Čekius rašyti: LITHUANIAN COMMUNITY VARDU.

* Fotografas Romualdas Kisielius prie savo nuotraukos, išstaty­
tos Nevv Jersey FOTORAMA—1975 parodoj, Morristovvn Ar- 
mory, N.J. Si nuotrauka laimėjo pirmąją premiją šių metų 
Ostros fotografijos krautuvės parodoj ir iš čia buvo pasiųsta 
reprezentuoti krautuvės bendroj visos Nevv Jersey valstybės 
parodoj. Nuotrauka matoma apačioj. Ji yra Juliaus Vaičiūno 
portretas, pavadintas “Akmeninis veidas”.

Pamaldų tvarka Kalėdų 
švenčių metu

Apreiškimo parapijos baž­
nyčia

Bernelių mišios — 12 vai. vi­
durnaktį. Mišios Kalėdų dieną 
— 8, 9:30, 11, 12:15.

Naujų Metų dieną mišios kaip 
kiekvieną sekmadienį — 8,
9:30, 11, 12:15.

Išpažinties klausoma gruo­
džio 24, trečiadienį, nuo 4 iki
6 v.v.

Angelų Karalienės parapi­
jos bažnyčia

Bernelių mišios 12 vai. Mišios 
Kalėdų dieną — 8, 9, 10, 11 ir 
12:15.

Naujų Metų dieną mišios kaip 
ir kiekvieną sekmadienį: 8, 9, 
11 ir 12:15.

Prieš Kalėdas ir N. Metus iš­
pažinties klausoma nuo 4 iki 
5:30 v.v.

Maspetho V. Atsimainymo 
parapijos bažnyčia

Kūčių dieną, gruodžio 24, 
mišios 7 v.v.

Bernelių mišios — 12 naktį. 
Mišios Kalėdų dieną: 8, 9, 10, 
11, 12:15. Mišių 5 v. popiet ne­
bus.

Naujų Metų išvakarėse mišios
7 v.v. Naujų Metų dieną mišios 
8, 9, 10, 11, 12:15.

Išpažinties klausoma: Kūčių 
dieną — po kiekvienų mišių, 
vakare nuo 4 iki 5 ir 7 v.v.

N. Metų išvakarėse po kiek­
vienų mišių ryte ir 7 v.v.

Aušros Vartų parapija 
Manhattane

Bernelių mišios Kalėdų naktį 
12 vai. Mišios Kalėdų dieną 
8, 9, 11 ir 12:15.

Naujų Metų dieną mišios kaip 
kiekvieną sekmadienį.

Šv. Jurgio bažnyčia 
Brooklyne

Bernelių mišios 12 vai. naktį. 
Mišios Kalėdų dieną 9, 11 ir 12 
vai.

Naujų Metų dieną mišios kaip 
ir kiekvieną sekmadienį.

Liet. Kat. Mokslo Akademijos 
susirinkimas. Š. m. gruodžio 21, 
sekmadienį, 2:30 v. popiet Kul­
tūros Židinio posėdžių menėje 
įvyksta JAV-se įregistruotos Lie­
tuvių Katalikų Mokslo Akademi­
jos (Lithuanian Catholic Acade- 
my, Ine.) metinis susirinkimas. 
Visi akademijos nariai kviečiami 
šiame susirinkime dalyvauti.

Ridgewoode išnuomojamas 
2 kambarių butas su baldais už 
labai prieinamą kainą, prie gero 
susisiekimo. Tel. 497-5748.

OLD BETHPAGE, N.Y.
Lapkričio 29 inž. Anatolijus ir 

Aušra Grabauskai pakrikštijo sū­
nų Antano-Džiugo vardais. 
Krikšto apeigas atliko kun. J. 
Čekavičius. Krikšto tėvais buvo 
Jūratė Augienė ir inž. Saulius 
Remėza. Iš Chicagos į krikšty­
nas buvo atvykę pusseserė Vi­
ta Reinytė, pusbroliai Jonas Val- 
kiūnas, Virgilijus Krapauskas, 
teta Irena Krapauskienė, mažojo 
Antano-Džiugo prosenelė M. 
Kerpienė. Svečių buvo iš Nevv 
Jersey, Connecticuto ir iš pla­
čios Long Island apylinkės. Vi­
so apie 50. Mažuoju Antanėliu 
džiaugiasi jo sesutė Viktorija, 

močiutė Kostė Grabauskienė, 
seneliai Stefa ir Vacys Rama­
nauskai.

Linkime Aušrai ir Anatolijui 
užauginti Viktoriją ir Antaną 
gerais lietuviais patriotais.

Dalyvis
Dail. Juozo Sodaičio tapybos 

darbų paroda įvyko gruodžio 6- 
7 Hidden Hollow Garden Apart- 
ments klubo patalpose, Wappin- 
gers Walls, N.Y. Parodą suruošė 
šios modernių butų nemažos 
kolonijos vadovybė — KORD 
CO., kurios vienas savininkų yra 
Jonas G. Reventas. Prieškalėdi­
nis sezonas meno parodom nė­
ra palankus, tačiau šios parodos 
lankytojai įsigijo 8 dail. J. Sodai­
čio darbus.

Klaipėdos Krašto prijungimo 
prie Lietuvos minėjimas įvyks 
sausio 11, sekmadienį, Congre- 
gation bažnyčios salėj, 91 St. ir 
85 Rd. ’ kampas Woodhavene. 
Pradžia 2 v. popiet. Pirma bus 
ekumeninės pamaldos, po to 3 
vai. minėjimas salėj. Visi kvie­
čiami dalyvauti. Rengia Mažo­
sios Lietuvos Bičiulių Draugi­
ja, ramovėnai, savanoriai ir šau­
liai Nevv Yorke.

Brooklyne ieškoma moteris 
prižiūrėti 15 mėnesių vaikutį 
penkias dienas savaitėj nuo 7:30 
vai. ryto iki 3:30 vai. Pa - 
geidaujama vidutinio amžiaus 
moteris, bent šiek tiek mokanti 
angliškai. Geras atlyginimas. 
Tel. 693-4774.

Ridgevvoode išnuomojamas 
gražus butas iš 4 kambarių. 
Teirautis tel. E V 6-7661. Ga­
lima apžiūrėti butą 1267 Wil- 
loughby Avė. pas Mrs. Weber.
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